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PRIČA IZ VUKOVARA: “To je PRIČA IZ VUKOVARA: “To je 
bila volja i srce, znali su što se bila volja i srce, znali su što se 
sprema, ali nisu pobjegli”sprema, ali nisu pobjegli”

MEĐU OSUMNJIČENIMA I 
DR. TOMO PAVIĆ IZ KRAPINE
Uhićen i smijenjen 
ministar zdravstva 
Vili Beroš

Kad je bilo najteže, oni su stali na štit domovine, a za nas se Tomislav 
Bedeniković, jedan od zapovjednika Tigrova i bivši logoraš, prisjetio žrtve

SLUŽBENO JE! 
WRC Rally vraća se 
u Hrvatsku!

NEPALKA SHANTI 
BUDHATHOI (28)
“Došla sam ‘trbuhom 
za kruhom’, zbog 
svjetlije budućnosti, 
ali i zbog ljubavi”

DANI SJEĆANJA:
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Službenici Policijskog nacionalnog ure-
da za suzbijanje korupcije i organizi-
ranog kriminaliteta su u petak ujutro 
pokucali na vrata sada već bivšeg mi-

nistra zdravstva Vilija Beroša. On je pritom 
uhićen, a njegov dom pretresen, kazali su 
iz USKOK-a.   

Osim protiv Beroša, Ured europskog javnog 
tužitelja (EPPO) u Zagrebu je pokrenuo istra-
gu protiv još sedam osoba. Među njima su i 
odgovorne osobe dviju zagrebačkih bolničkih 
ustanova, te dvije pravne osobe zbog postoja-
nja osnovane sumnje da su počinili kaznena 
djela primanja i davanja mita, zlouporabe po-
ložaja i ovlasti, te pranja novca, priopćili su iz 
Ureda europskog javnog tužitelja. 

RTL neslužbeno doznaje koga sve EPPO 
sumnjiči. Na popisu su, osim Beroša, pred-
stojnik Klinike KBC Sestre milosrdnice Kre-
šimir Rotim, poduzetnik Saša Pozder, podu-
zetnik Hrvoje Petrač i njegovi sinovi Nikola i 
Nikica, ravnatelj dječje bolnice u Klaićevoj Go-
ran Roić i dr. Tomo Pavić (64) iz Krapine, vo-
ditelj Područne ustrojstvene HZZO-a (vodi is-
postave u Pregradi, Zlataru, Zaboku, Klanjcu i 
Donjoj Stubici).  

EPPO je, neslužbeno se doznaje, došao u 
posjed prepiske i glasovnih poruka Pozdera i 
Petrača i tako ih povezao da sudjeluju u korup-
ciji. USKOK je pak, neslužbeno se doznaje, do-
šao do saznanja o koruptivnim radnjama tako 
što im se obratio jedan svjedok. USKOK će još 
širiti svoje izvide.

USKOK tereti tri osobe, Beroša, Roti-
ma i Pozdera te pravnu osobu, odnosno Poz-
derovu firmu.

prvoosumnjičeni 
Jutarnji neslužbeno doznaje da je prvoosum-
njičeni, kojega EPPO označava kao voditelja 
udruženja, poduzetnik Hrvoje Petrač. On je 
za Jutarnji list dao i izjavu.

- Ovo je sve suludo, ma nemam ništa za reći, 
jer sam i ja za sve doznao iz novina. Ma ne, 

nemam nikakvu izjavu. Bok. Čujemo se - re-
kao je Petrač. 

Naime, postoji osnovana sumnja da je, 
u razdoblju od lipnja 2022. do studenoga 
2024., prvoosumnjičenik, kao voditelj zlo-
činačkog udruženja, povezao u zajedničko 
djelovanje četvero drugih članova s ciljem 
pribavljanja nepripadne imovinske koristi 
za dva trgovačka društva u kojima su osum-
njičenici bili odgovorne osobe i stvarni vo-
ditelji poslovanja.

Kajkavske kronike                                   
info@kajkavskekronike.hr

 » uhićen i smijenjen ministar zdravstva vili beroš. u tijeku su dvije paralelne istrage. jednu provodi uskok, 
drugu europski tužitelji

Pod sumnjom su i dr. Tomo Pavić 
iz Krapine, voditelj Područne 
ustrojstvene HZZO-a, poduzetnik 
Pozder, otac i sinovi Petrač…

EPPO je u Zagrebu pokrenuo istragu protiv još sedam osoba. 
Osnovano se sumnja da su počinili kaznena djela primanja i 
davanja mita, zlouporabe položaja i ovlasti, te pranja novca

“
Neugodno nam je, jako nam je 
neugodno da se ovako nešto 
dogodilo. Najneugodnije... 
Iako nam je ovo neugodan 
trenutak kao Vladi, potpuno 
podržavamo istragu”		
ANDREJ PLENKOVIĆ - premijer

Andrej Plenković

Vili Beroš
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EPPO u priopćenju navodi da je svrha nji-
hovog kriminalnog djelovanja bila osigurati 
da jedno od ovih trgovačkih društava bude 
izabrano za prodaju medicinskih robotskih 
uređaja bolničkim ustanovama na područ-
ju RH, a što su ostvarivali davanjem i obeća-
njem davanja novčanih nagrada relevantnim 
dionicima sustava javnog zdravstva u zamje-
nu za osiguravanje financiranja nabava ovih 
uređaja po neosnovano uvećanim cijenama. 

Drugi osumnjičenici su nudili i predavali 
mito relevantnim dionicima sustava javnog 
zdravstva, uključujući i ministru zdravstva i 
odgovornim osobama više bolničkih ustano-
va na području RH, kako bi poduzimali radnje 
pogodovanja vezano za zaključivanje ugovo-
ra za projekte bolničkih ustanova uključene 
u hrvatski “Nacionalni plan oporavka i otpor-
nosti 2021 – 2026”, financiran iz proračuna 
EU u okviru Mehanizma za oporavak i otpor-
nost, ali i za druge projekte financirane iz Dr-
žavnog proračuna RH.

Sumnja se da su osumnjičenici, u najma-
nje četiri navrata, poduzeli radnje radi osigu-
ranja plasmana medicinskih robotskih uređa-
ja osumnjičenog trgovačkog društva. U slučaju 
KBC-a Split, nabava u okviru projekta “Naba-
va sustava za robotsku kirurgiju”, procijenjene 
vrijednosti 4.850.000 eura i u cijelosti financi-
ranog iz proračuna EU, nije dodijeljena osum-
njičenom trgovačkom društvu, usprkos mitu 
ponuđenom odgovornoj osobi. U ostala tri slu-
čaja - nabava operacijskih mikroskopa za KBC 
Osijek, Kliniku za dječje bolesti Zagreb i KBC 
Sestre Milosrdnice - postoji osnovana sumnja 
da je ministar zdravstva, u zamjenu za mito, 

izdavao odobrenja za nabavu ovih operacij-
skih mikroskopa po neosnovano uvećanim ci-
jenama, te osigurao sredstva za financiranje 
javne nabave. 

620.000 eura štete
S druge strane, odgovorne osobe navedenih 
bolničkih ustanova u Zagrebu, su u zamjenu 
za primljeno mito izrađivale dokumentaciju 
o nabavi prema tehničkim specifikacijama 
proizvoda koje je na području RH distribu-
iralo jedino osumnjičeno trgovačko društvo. 
Budući da je jedini ponuditelj u takvim po-
stupcima javne nabave bilo osumnjičeno tr-
govačko društvo, operacijski mikroskopi su 
kupljeni za cijenu koja je neosnovano uve-
ćana za 619.582,64 eura, na štetu Državnog 
proračuna RH. 

S ciljem da prikriju tragove, članovi zloči-
načkog udruženja su u ime drugog osumnjiče-
nog društva izdavali račune s nevjerodostojnim 
sadržajem kako bi stvorili privid da je nepri-
padna imovinska korist osnovano i na zakonit 
način doznačena na račun tog osumnjičenog 
trgovačkog društva, navodi EPPO. 

Neslužbeno se doznaje kako se Beroš tereti 
da je za nabavu spornih uređaja po bolnici (Vi-
nogradska, Klaićeva i KBC Osijek) uzeo mito od 
25.000 eura - ukupno 75.000 eura. 

Premijer Andrej Plenković odmah je smije-
nio ministra Beroša, koji je tako postao drugi 
Plenkovićev ministar koji je uhićen u trenutku 
dok je obnašao dužnost ministra. 

- Nisam upoznat s detaljima. Ono što je oči-
to, riječ je o koruptivnim kaznenim djelima. 
Ono što želim reći uime Vlade jest da tijela nad-

ležna za kazneni progon sve istraže. Kao pred-
sjednik Vlade osobno sam zgrožen idejom da 
bilo tko u sustavu zdravstva koristi svoj polo-
žaj za bilo osobno bogaćenje ili pogodovanje 
nekom drugom. Ovo se sad čini da je riječ o 
protuzakonitom djelovanju ministra i nekih 
drugih djelatnika u zdravstvu. To je posebno 
osjetljiv resor i osjetljiva tema. Ministar Beroš 
dobio je povjerenje mene i građana da se bri-
ne o zdravstvu te da upravlja resursima na za-
konit način kako bi se svim pacijentima pružile 
najbolje usluge - izjavio je premijer Plenković 
u petak pred medijima.

Dodao je da se ovo može smatrati či-
nom izdaje.  

– Sigurno ni on ni itko drugi nije dobio 
mandat za zlouporabu sustava i počinjenje ka-
znenih djela. Iako nam je ovo neugodan tre-
nutak kao Vladi, potpuno podržavamo istra-
gu. Bez obzira o kome se radilo, korupciji nema 
mjesta. Ako se dokaže da su optužbe točne, to 
doživljavam kao čin izdaje osobnog povjere-
nja koje sam imao prema njemu ovih pet godi-
na. Želim da se ovaj slučaj iskoristi za dodatan 
angažman za borbu protiv korupcije – rekao 
je Plenković.  

‘neugodno nam je’
Na kraju je kazao koliku neugodnost sve ovo 
predstavlja. 

– Neugodno nam je, jako nam je neugodno 
da se ovako nešto dogodilo. Najneugodnije… 
Neugodno je što je do toga uopće došlo. Nije 
problem ovo sada nego što je došlo do ovakve 
situacije jer sigurno nije trajala jedan dan – za-
ključio je Plenković. 

Javnosti se obratio i glavni državni odvjet-
nik Ivan Turudić koji je napao europske tuži-
telje što nisu obavijestili USKOK i DORH da 
istražuju Beroša te je rekao da će on odluči-
ti o tome tko je nadležan za cijeli predmet, 
piše Index.hr. Turudić tvrdi i da Beroš nije 
primio mito te da ga USKOK tereti za trgova-
nje utjecajem. 

- Razlog poziva vama je važna akcija 
USKOK-a, te smatram da postoji interes jav-
nosti jer je uhićen ministar u Vladi. Bilo bi ci-
nično ne navoditi ime jer cijela zemlja zna o 
kome se radi. Pored Beroša su uhićene još dvije 
fizičke osobe i provest će se istraga protiv jed-
ne radi primanja i davanja mita, zločinačkog 
udruženja te trgovanja utjecajem. Prethodno 
su nabavljeni nalozi za pretragu mobilnih te-
lefona i drugih pretraga. Uhićene osobe će biti 
privedene sucu. USKOK je predložio zatvor – 
rekao je Turudić. 

A tko je nadležan za cijeli slučaj - 
USKOK ili EPPO?

- USKOK je smatrao da je nadležan jer su u 
pitanju uglavnom sredstva iz hrvatskog prora-
čuna, a samo dijelom je riječ o europskim sred-
stvima. EPPO je dužan o svakoj svojoj nadlež-
nosti obavijestiti USKOK. Nismo imali nikakva 
saznanja o njihovoj istrazi. Iskreno, ne znam 
kad je EPPO počeo sa svojom istragom, ali oni 
nam ništa nisu javili – dodao je, a potom se oči-
tovao i o daljnjim koracima:

- Sada slijedi odlazak uhićenih pred suca 
istrage i njihovo izjašnjavanje o krivnji. Ubrzo 
ću donijeti odluku o tome koje je tijelo nadlež-
no za ovaj slučaj - rekao je.

Turudić je potvrdio da istragom USKOK-a 
nisu obuhvaćeni Hrvoje Petrač, ali i ono najvaž-
nije - Beroša USKOK ne tereti za primanje mita!

- Primanje i davanje mita, trgovanje utjeca-
jem i zločinačko udruživanje - to im se stavlja 
na teret. Međutim, Beroša ne teretimo za pri-
manje mita, već za trgovinu utjecajem - do-
dao je Turudić.

Ne zna se kada će biti imenovan 
novi ministar. n

“
	Primanje i davanje mita, 
trgovanje utjecajem i zločinačko 
udruživanje - to im USKOK 
stavlja na teret. Međutim, 
Beroša ne teretimo za primanje 
mita, već za trgovinu utjecajem”	
IVAN TURUDIĆ - glavni državni odvjetnik

Ivan Turudić

Hrvoje Petrač
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Župan Krapinsko - zagor-
ske županije Željko Kolar 
oglasio se priopćenjem 

vezano na izbor nove ravnate-
ljice Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana. Pri-
općenje u kojem se obraća 
ravnatelju Upravnog vijeća bol-
nice Petru Vrančiću prenosimo 
u cijelosti:

Poštovani gospodine Vrančić, 
Temeljem članka 86.a Za-

kona o zdravstvenoj zaštiti da-
jem negativno prethodno mišlje-
nje na Odluku Upravnog vijeća o 
izboru i imenovanju ravnatelja 
Opće bolnice Zabok i bolnice hr-
vatskih veterana od 4. studeno-
ga 2024. godine.

Razlog tome je što na 5. sjed-
nici Upravnog vijeća Opće bol-

nice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana 4. studenog 2024. go-
dine članica Upravnog vijeća - 
predstavnica Krapinsko - zagor-
ske županije predložila da točka 
2. dnevnog reda glasi: Donoše-
nje odluke o poništenju natječa-
ja za izbor ravnatelja Opće bol-
nice Zabok i bolnice Hrvatskih 
veterana zato što natječaj za iz-
bor i imenovanje ravnatelja nije 
u skladu s odredbama Statuta i 
Zakona o ustanovama, a što je 
obrazložila i u pisanom obliku 
podijelila Vama, svim članovi-
ma Upravnog vijeća i prisutni-
ma na sjednici. 

Obzirom da je ovaj prijedlog 
primjedbe članice Upravnog vi-
jeća - predstavnice Krapinsko - 
zagorske županije odbijen, za-

tražio sam dostavu tonskog 
zapisa 5. sjednice Upravnog vi-
jeća radi uvida u argumente na 
temelju kojih ste donijeli Odlu-
ku o imenovanju, a da bi mogao 
dati prethodno mišljenje suklad-
no članku 86.a Zakona o zdrav-
stvenoj zaštiti. Međutim, traženi 
tonski zapis, unatoč ponovljenoj 
zamolbi, niste mi dostavili do da-
nas kada ističe zakonski rok za 
davanje prethodnog mišljenja. 

Zaključno, niste mi omogući-
li potpuni uvid u postupak koji 
je prethodio donošenju Odluke 
o izboru i imenovanju ravnate-
lja Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, pa stoga na 
istu dajem negativno prethod-
no mišljenje - navodi se u pri-
općenju. (kk) n

Predsjednik sindikata Za-
jedno Krunoslav Kušec 
objavio je da je završio 

štrajk u zdravstvu.  
- Štrajk je gotov, to je od-

luka sindikata. Članovi su za-
dovoljni postignutim i tijela 
sindikata su odlučila da štrajk 
stane - kazao je Kušec. 

- Mi smo dobili ono što 
smo tražili, a i ne želimo više 
da se pacijentima šteti, ipak su 
pacijenti na prvom mjestu. Vi-
djet ćemo što će biti nakon ta 
četiri mjeseca, imaju rok, na-
dam se da će ga ispoštovati - 
poručio je za N1.

Kako podsjeća Direktno.hr, 
predstavnici Sindikata Zajed-
no imali su u četvrtak sastanak 
s ministrima Vilijem Berošem 
(sada bivšim) i Marinom Pile-
tićem gdje je dogovoreno da se 
štrajk zaustavlja.

- Razgovori s nadležnim re-
sorima su bili vrlo konstruk-
tivni. Načelno smo postigli 
dogovor, međutim, naša tije-
la sindikata će do kraja dana 
odlučiti hoće li to prihvatiti ili 
ne - rekao je Kušec novinarima 
odmah nakon sastanka.

- Dobili smo traženi rok 
od četiri mjeseca u kojima će 
se definirati sve anomalije u 
uredbi i u što kraćem roku će 
se ispraviti - rekao je Kušec.

Nakon sastanka oglasio se 
i Beroš koji je rekao da su se 
usuglasili da je moguće da ima 
određenih nelogičnosti među 
koeficijentima, ali da oni u su-
štini nisu problem, već više nji-
hova individualna primjena. 

U Krapinsko - zagorskoj 
županiji u štrajku je bio dio 
vozača saniteta koji su štrajk 

prekinuli u srijedu te Odjel ra-
diologije Opće bolnice, koji od 
petka normalno radi i prima 
pacijente, potvrdila je to u raz-
govoru za Radio Stubicu radi-
ološka tehnologinja u OB Za-
bok Ivana Krušelj. 

- Mi smo u četvrtak čeka-
li da sastanak završi, nama 

je svima Krunoslav Kušec, 
predsjednik Sindikata Zajed-
no poslao poruku da se str-
pimo još koji sat i obavije-
stio da je dogovor postignut 
i da je štrajk prekinut. Od-
mah smo obavijestili našu 
Upravu bolnice i naše pa-
cijente da u petak dođu na 

pregled. Na opće zadovolj-
stvo štrajk je završen, a mi 
opet radimo svoj posao zbog 
kojeg tu i jesmo – komenti-
rala je Krušelj.

Zbog štrajka veliki dio pa-
cijenta nije obavio pregle-
de. Svjesni su toga i na Odje-
lu radiologije.

– Napravili smo strategiju 
i organizirali se, budući da je 
u ponedjeljak državni praznik 
da ćemo ova tri dana, petak, 
subotu i nedjelju, pa i idući vi-
kend, raditi pojačano, po cije-
le dane, kako bi odradili sve te 
propuštene preglede – rekla je 
Krušelj. (kk) n

 » štrajk je gotov, sindikat zadovoljan postignutim  

Radiologija u OB Zabok radit će po cijele 
dane da se nadoknadi propušteno 

 » župan dao negativno prethodno mišljenje o izboru nove ravnateljice ob zabok

KOLAR: Niste mi omogućili potpuni uvid u 
postupak koji je prethodio donošenju odluke
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U Krapinsko - zagorskoj županiji u štrajku je bio dio vozača saniteta koji su štrajk prekinuli u srijedu te Odjel 
radiologije pri OB Zabok koji od petka normalno prima pacijente

Željko Kolar
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PU krapinsko - zagor-
ska je poslala obavi-
jest vozačima da se 
pripreme za zimske 

uvjete na cestama. Prema Od-
luci o obaveznoj uporabi zim-
ske opreme na zimskim dioni-
cama javnih cesta u Republici 
Hrvatskoj, zimski uvjeti poče-
li su 15. studenoga i traju do 15. 
travnja iduće godine. 

U to je vrijeme propisa-
na obaveza korištenja zimske 
opreme na vozilima i to se od-
nosi na sve vrste motornih vo-
zila, bez obzira na vremenske 
uvjete i stanje kolnika, izuzev 
vozila oružanih snaga Republi-
ke Hrvatske. 

Prema definiciji, zimski 
uvjeti na cesti su kada je kol-
nik prekriven snijegom ili 
kada je na kolniku poledica.

132 eura
U skladu sa zimskim uvjetima 
na cestama, postoje i određe-
ne restrikcije. Za vrijeme zim-
skih uvjeta na cestama zabra-
njuje se promet motornim 
vozilima koja nemaju propi-
sanu zimsku opremu i teret-
nim automobilima s priključ-
nim vozilom. Vozač motornog 
vozila dužan je, prije uključi-
vanja u promet, očistiti zaleđe-
na vjetrobranska stakla i sni-
jeg, led ili vodu na vozilu.

- Ako policijski službenik 
zatekne vozilo koje se kre-
će cestom na kojoj je kreta-
nje te vrste vozila zabranjeno 
ili se kreće bez zimske opre-
me na dijelu ceste i u vrijeme 
kada je zimska oprema obve-
zna, naredit će vozaču da od-

mah prekine kretanje vozilom 
ili da vozilom nastavi kretanje 
na cesti na kojoj je kretanje te 
vrste vozila dopušteno, odno-
sno da upotrijebi zimsku opre-
mu. U suprotnom, vozaču pri-
jeti novčana kazna od 132,72 
eura - ističu iz policije. 

Pravilnikom o tehničkim 
uvjetima vozila u prometu na 
cesti propisano je sljedeće:

- Pod zimskom opremom 
motornih vozila kategorije 
M i N čija najveća dopuštena 
masa nije veća od 3,5 t suklad-
no ovom Pravilniku, smatraju 
se zimski pneumatici (M+S, 
M.S., M&S ili 3PMSF) na svim 
kotačima ili ljetni pneumatici 
s najmanjom dubinom profi-
la od 4 mm na svim kotačima 
i s lancima za snijeg ili uređa-
jima namijenjenima za pove-
ćanje učinka prianjanja kotača 
za površinu po kojoj se motor-

no vozilo kreće, koji se postav-
ljaju na pogonske kotače

- Zimskom opremom mo-
tornih vozila kategorije M i N 
čija je najveća dopuštena masa 
veća od 3,5 t sukladno ovom 
Pravilniku, smatraju se zimski 
pneumatici (M+S, M.S., M&S ili 

3PMSF) na pogonskim kotači-
ma ili lanci za snijeg ili uređa-
ji namijenjeni za povećanje 
učinka prianjanja kotača za 
površinu po kojoj se motorno 
vozilo kreće, koji se postavlja-
ju na pogonske kotače. 

- Zimskom opremom auto-
busa sukladno ovom Pravilni-
ku, smatraju se zimski pne-
umatici (M+S, M.S., M&S ili 
3PMSF) na pogonskim kota-
čima ili lanci za snijeg ili ure-
đaji namijenjeni za povećanje 
učinka prianjanja kotača za 
površinu po kojoj se motorno 
vozilo kreće, koji se postavlja-
ju na pogonske kotače. 

- Lanci za snijeg i uređa-
ji namijenjeni za povećanje 
učinka prianjanja kotača za 
površinu po kojoj se motor-
no vozilo kreće iz stavka 1., 2. i 
3. ovoga članka moraju biti ti-
pno odobreni. 

- Na vozila se ne smiju po-
stavljati pneumatici s čavlima.

- Pneumatici na vozilima 
moraju odgovarati i dimenzi-
jama koje je odobrio proizvo-
đač, moraju biti namijenjeni za 
vožnju brzinom koja je jedna-
ka ili veća od najveće brzine ko-
jom se vozilo može kretati, ili 
najveće brzine koju dozvoljava 
ograničivač brzine ugrađen na 
to vozilo, te moraju biti tako di-
menzionirani da izdrže najve-
će dopušteno osovinsko opte-
rećenje vozila. 

- Pneumatici na istoj osovi-
ni vozila moraju biti jednaki po 
obliku šara gazne površine, no-
sivosti, brzinskoj karakteristici, 
vrsti (zimske/ljetne) konstruk-
ciji (radijalne/dijagonalne itd.) 
i marki/tipu.

- Na području Policijske 
uprave krapinsko-zagorske 
zimska oprema u navedenom 
razdoblju obavezna je na dioni-
ci autoceste A2 Zagreb-Macelj i 
na državnoj cesti D1 (zagorskoj 
magistrali).   

palite svjetla
Također, iz policije podsjećaju i 
na odredbu Zakona o sigurno-
sti prometa na cestama, kojom 
je propisano da za vrijeme vo-
žnje danju, na motornim vozili-
ma, u razdoblju od 1. studenoga 
do 31. ožujka naredne godine, 
moraju biti upaljena dnevna ili 
kratka svjetla. (kk) n

 » zimski uvjeti krenuli su 15. studenoga i traju do 15. travnja iduće godine

Propisana obaveza korištenja zimske opreme na vozilima odnosi se na sve vrste motornih vozila, bez obzira na 
vremenske uvjete i stanje kolnika, izuzev vozila oružanih snaga Republike Hrvatske

Na vozilima obavezna zimska 
oprema! Kazne su velike

Iz policije podsjećaju i da u razdoblju od 1. studenoga do 31. ožujka 
naredne godine, moraju biti upaljena dnevna ili kratka svjetla na vozilima

Prema definiciji, zimski uvjeti na cesti 
su kada je kolnik prekriven snijegom ili 
kada je na kolniku poledica
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Početkom kolovoza u Hrvatskoj se pri-
sjećamo se dana ponosa i slave na-
ših vojnika koji su domovinu obra-
nili u Oluji. No, svakog studenog 

prisjećamo se s pijetetom žrtava u Vukova-
ru i Škabrnji.

U Domovinskom ratu na prvoj crti našli su 
se i brojni Zagorci, Varaždinci i Međimurci koji 
ni u najluđim u snovima nisu sanjali postati 
ratnicima, već su tek trebali započeti svoje ka-
rijere u tvrtkama i poduzećima.

Sudbina je to i našeg sugovornika Tomi-
slava Bedenikovića, koji sad živi mirnim živo-
tom u Vižovlju kraj Velikog Trgovišća, provode-
ći dane uglavnom u vinogradu i lovu te brizi o 
domaćim životinjama. Ali te, 1991. godine kad 
je trebalo, bio je u Vukovaru kao član najelit-
nije postrojbe koje smo imali – 1. gardijske bri-
gade Tigrovi, kao zapovjednik voda 4. bojne – 
Gavranova, s tek 21 godinom.

- Nisam želio biti vojnik, jer da jesam, upi-
sao bih vojnu školu ili pak policijsku akade-
miju. No kad je došla 1990., odmah sam se pri-
javio, no moram reći nitko nije mislio kako će 
to postati rat takvih razmjera. Mislili smo da 
će to biti nekakva čarka pa smo tako kao po-
licajci otišli u Vukovar – kazao je na početku 
Bedeniković, čiji vojni put počinje 25. svibnja 
te ratne godine.

- Odlazak u Vukovar bio je 18. lipnja kad 
smo krenuli iz Rakitja u autobusima zbog, kako 
su to tada zvali, posljedičnih nemira, ali već 
tada se nije moglo u Borovo selo. Četnici su već 
imali svoje hajke, a sve ih je štitila Jugoslaven-
ska narodna armija - priča nam Bedeniković.

pat pozicija
Dolaskom u grad, govori nam Bedeniko-
vić, ničim se nije dalo naslutiti što vrije is-
pod površine.

- Vukovar je bio miran grad, ali čim bi pala 
noć, počele su barikade. Lokalni Srbi bi na njih 
odlazili, a ujutro bi se vraćali na posao kao da 
se ništa nije dogodilo. Svakako je to bio smi-
šljen plan, vjerojatno od KOS-a koji je u to vrije-
me bio vrhunski u svom poslu – opisuje Bede-
niković te se prisjetio prvog ispaljenog metka:

- Prvi vatreni okršaj imali smo 28. lipnja na 
Domu tehnike, kad su na nas direktno zapu-
cali i mi smo im vratili. Taj put smo prošli bez 
mrtvih, ali sutradan su nam ispred kafića ustri-
jelili dva gardista u ophodnji – kazao nam je 

Nikola Turin                           
info@kajkavskekronike.hr

 » dani sjećanja: 

PRIČA IZ VUKOVARA: “To je 
bila volja i srce, znali su što 
se sprema, ali nisu pobjegli”

Kad je bilo najteže, oni su stali na štit domovine, a za nas se 
Tomislav Bedeniković, jedan od zapovjednika Tigrova i bivši 
logoraš, prisjetio teške žrtve 

“
	Vukovar je bio miran grad, 
ali čim bi pala noć, počele su 
barikade. Lokalni Srbi bi na 
njih odlazili, a ujutro bi se 
vraćali na posao kao da se 
ništa nije dogodilo. Svakako je 
to bio smišljen plan”		
TOMISLAV BEDENIKOVIĆ
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Bedeniković koji je i sam bio ranjen i to već 
idućeg tjedna u Sotinu, no kako nam junački 
kaže, nije bilo ‘hudo’.

- Nas je najviše kočila zapovijed po kojoj 
nismo smjeli vratiti vatru prema uniformama 
JNA. A oni svi su bili u njima. Bila je to šuga-
va pat pozicija koja je išla njima na ruku jer su 
radili što su htjeli. Jednom smo uspjeli riješiti 
mitraljesko gnijezdo, ali već sutradan smo ih 
morali predati jer su to bili ‘civili’ - objašnjava 
nam zapovjednik Tigrova.

Situacija iz loše u goru, promijenila se u ko-
lovozu kad je počela otvorena agresija i rake-
tiranje te je tu Bedeniković objektivan i kaže 
kako je naših 2000 dečkiju junački izdržalo i 
više nego što je ljudski moguće jer s puškom 
na tenk se ne može.

Bedeniković nakon ranjavanja u Vukovaru 
odlazi na drugi teren i to u Kostajnicu.

- S današnjim predsjednikom naše udru-
ge tamo sam zarobljen i odveden na Manja-
ču. S nje smo se vratili 9. studenog, a Vukovar 
je pao za dva dana. Jednostavno, što ne ide, ne 
ide. Išao sam nedavno pogledati gdje mi je paj-
daš Stjepan Haramina pognuo. Dečki su do-
lje išli u ispomoć. Napadala ih je formacija od 
800-1000 ljudi, a njih 10 je išlo pomoći njima 
40. To je bila volja i srce, znali su, ali nisu po-
bjegli – govori nam Bedeniković kojeg nam je 
otkrio kako je preživio koncentracijski logor:

- Proživljavali smo kao i svi drugi – od da-
nas do sutra. Pomiriš se s time da oni rade što 
žele nad tobom, ali nada nije umrla jer iz svo-
je kože ne možeš. Nije me čak ni toliko bolje-
lo kad sam bio ranjen, nego kad sam bio zaro-
bljen. Kad vidiš tko te je zarobio, jednostavno 
te mrak primi. Nismo mi bili vanzemaljci i sve-
mirci, već ljudi koji su dali sve od sebe - poručio 
je zapovjednik Bedeniković naglasivši još jed-
nom kako te 91. je bila razlika i u oružju s nji-
hove strana i u srcu s naše.

Kako nam govori, Vukovar je morao izdr-
žati i je, dok se nisu ustrojile pričuvne briga-
de Hrvatske vojske.

- Pred Oluju smo imali već modernu vojsku 
na respektabilnom nivou. Došli smo u tehni-
ci ‘al pari’ u svemu njima i tad se vidjelo kako 
smo dvije klase kvalitetniji. Tad su vidjeli kako 
je to kad smo jedan na jedan, a imamo sve isto 
– rekao nam je Bedeniković koji je kraj rata do-
čekao u Ogulinu.

srce je pobijedilo
- Bio sam na obilježavanju 30 godina dolaska 
Tigrova u Ogulin i za divnu stvar, vidio sam 
našu nekadašnju vojarnu koja je danas jedan 
od najljepših vrtića - dodao je Bedeniković.

Kad smo kod modernih vremena, morali 
smo se osvrnuti i na trenutačno situaciju s bra-
niteljima u KZŽ. Naime, pomalo pompozno na-
javljen je Veteranski centar u Krapini, no Tigro-
vi nisu oduševljeni tom idejom.

- Situacija među braniteljima jest loša. Mi-
nistar Medved, doduše trudi se, ali ne može 
niti on sve sam bez adekvatne podrške. A sad 
taj Veteranski centar. On je na totalno krivom 
mjestu jer smo tijekom 30 godina mogli vidjeti 
što se događa kad se gura branitelje u urbano 
i zgusnuto mjesto. Tim ljudima treba priroda i 
mir, čega u Zagorju imamo na pregršt. Pogle-
dajte samo Sutinske Toplice koje su zarasle, a 
termalna voda teče uludo. Ovo u Krapini je ne-
sretno rješenje, no u svakom slučaju bolje ig-
dje nego nigdje – suglasni su Tomislav Bede-
niković i predsjednik udruge Zdravko Ivanek.

Oni su, vrijedi istaknuti, trenutačno u fazi 
snimanja dokumentarnog filma o ratnom putu 
svih svojih suboraca, a premijera bi, kako nam 
kažu, trebala biti idućeg lipnja.

Od modernih tema s nekadašnjim ratni-
cima dotaknuli smo se i vojnog roka. Tu su 
isto suglasni.

- Jako dobra stvar s kojom kasnimo barem 
10 godina. Nekad smo imali najbolju pričuvu u 
Europi, a sad imamo rupu od 15 godina. Nije to 
samo zbog rata već, kako svjedočimo, ima sve 
više elementarnih nepogoda, a jedino vojska 
na to može adekvatno reagirati. Primjer toga 

je tragedija u Gunji jer da smo tada imali dvi-
je inženjerske brigade, nasip bi bio zakrpan za 
48 sati, a oni su vijećali 10 dana o izvođaču ra-
dova. Sad će se opet potrošiti milijarde eura za 
nešto što smo već imali, jer vojska jest trošak, 
no ona je neophodna ako danas želiš opsta-
ti u ovom svijetu – govore nam Tigrovi koji su 
i sami u mladosti prošli vojnu obuku koja im 
je itekako dobro došla u Domovinskom ratu.

istina o domovinskom ratu
Tu Bedeniković ističe kako u svijetu nestaje 
pacifizam što mu nije ni malo drago, a bra-
nitelji gube respekt u društvu. Zbog toga je 
aktivan u edukaciji mladih o istini Domo-
vinskog rata.

- Iznenađen sam kad dođem u srednje ško-
le, gdje djeca imaju percepciju da je Domovin-
ski rat bio greška. On to jest bio, ali nikako ne 
našom krivnjom jer mi nismo bili ti koji su išli 
u Srbiju. Nego su oni došli k nama, nas guši-
ti u našem dvorištu. Bio sam tek dvije godine 
stariji od tih maturanata kad sam prvi put pu-
cao u ratu, no svjestan sam da se to nije moglo 
izbjeći. Nažalost, ima ljudi koji danas relativizi-
raju krivnju i čak ju nama nameću, a djeca sve 
to upijaju – kazao nam je Bedeniković.

- Mi se sad s tim borimo tako da odlazimo 
u Vukovar, obilazimo sve grobove naših dečki-
ju za koje znamo. Imamo i projekt u Zlatar Bi-
strici, od kud nam je Ivica Gršić, suborac koji 
je poginuo, pa želimo napraviti bistu njemu u 
čast i pokrenuti inicijativu za nazvati osnovnu 
školu po njemu, jer ju je pohodio. Tu nam je 
i Županija izašla u susret, a kad bi i drugi bili 
takvi, mislim da bi svi naši problemi s današ-
njih 100, spustili na 20 posto – kazao nam je 
Bedeniković.

On će danas također otići u Vukovar.
- Idem iz pijeteta i poštovanja, ali ne volim 

tamo dolaziti gdje sam bio ranjen. Pokušavam 
te uspomene anulirati i sjećati se samo dobrih 
vremena sa suborcima. Osobno ne ulazim u 
Vukovarsku bolnicu. Tamo sam bio pacijent i 
to mi je životni stres. Škabrnju bolje prolazim 
jer tamo nisam osobno bio. Najgore mi je pak, 
zbog dečkiju koji su dolje ostali zauvijek, a ne 
zna im se grob ni tko, kako i kaj su napravili s 
njima. Isto i s Kostajnice, gdje su završili? - za-
pitao se Bedeniković i dodao za kraj:

- Kao bivši specijalac idem i u Borovo selo, 
gdje i danas četnici vladaju, a hrvatska polici-
ja ne ulazi. Nikad ni jedan pripadnik vlasti Bo-
rova sela nije došao zapaliti lampaš za 12 naših 
policajaca, ni nikad neće. Oni su bili i ostali čet-
nici i nitko ih ne dira, a nas bi najradije zatvo-
rili - zaključio je Tomislav Bedeniković, jer 18. 
studenoga, kaže, nije dan slavljenja žrtve već 
iskazivanje suosjećanja kojeg žrtve nisu dobi-
le za života. n

“
	Iznenađen sam kad dođem u 
srednje škole, gdje djeca imaju 
percepciju da je Domovinski 
rat bio greška. On to jest bio, ali 
nikako ne našom krivnjom jer mi 
nismo bili ti koji su išli u Srbiju”		
TOMISLAV BEDENIKOVIĆ

Zdravko Ivanek - Kekec i Tomislav Bedeniković
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U Multimedijalnom 
centru u Zaboku odr-
žan je skup SDP-a, na 
kojem su se pred-

sjednik stranke Siniša Hajdaš 
Dončić i izborni stožer pred 
predsjedničke izbore upozna-
li sa stanjem u Krapinsko – za-
gorskoj županiji i županijskoj 
organizaciji stranke. 

– Ovdje sam prije svega da 
dam podršku Željku Kolaru za 
još jedan mandat za krapinsko 

– zagorskog župana, jer čovjek 
je rođeni župan. Ovdje sam i da 
dam podršku svim našim čla-
nicama i članovima, našim čel-
nicima na lokalnoj razini koji 
idu po još jedan mandat. Mi-
slim da je zagorski SDP jedna 
organizirana organizacija i mi-
slim da će imati odličan rezul-
tat na lokalnim izborima, a ono 
što vam ja obećajem, da ćemo 

se u naredne četiri godine bori-
ti protiv rastuće nejednakosti u 
društvu, borit ćemo se za bolje 
mirovine, plaće, priuštivo sta-
novanje, javno dostupno zdrav-
stvo i školstvo. To je onaj SDP 
kakav ja želim i to je SDP ko-
jem su u fokusu lijeve ekonom-
ske politike. Sve ono što brani-
mo i što ćemo uvijek braniti, su 
antifašizam, prava žena, prava 
manjina, prava spolnih zajed-
nica i tu se ne moramo doka-
zivati nikome ništa, to je SDP. 
Ono gdje ćemo se dokazivati su 
lijeve ekonomske politike jer s 
timom koji SDP ima, on je tri 
puta jači od HDZ-ovog. Među-
tim, da bi to ljudi znali, prihva-
tili i shvatili, od svakog grado-
načelnika i načelnika, svakog 
saborskog zastupnika, svakog 
člana SDP-a tražim da bude u 
neposrednom kontaktu s gra-

đanima, sa svim dionicima hr-
vatskog društva, jer samo tako 
možemo shvatiti koji su pro-
blemi hrvatskog društva i samo 
tako možemo reći što je socijal-
demokracija 21. stoljeća. I zato, 
ne samo u gradovima, općina-
ma i županijama, već u onoj na-
šoj odlučujućoj političkoj bitci, 

za SDP koji je prvi, a ne drugi – 
kazao je Hajdaš Dončić.

Aktualni župan i kandidat 
za novi mandat na čelu Župa-
nije, Željko Kolar, istaknuo je 
da ovaj skup ima dvije jedno-
stavne teme: 

– To su pobjeda na predsjed-
ničkim izborima i pobjeda na 
lokalnim i regionalnim izbori-
ma. Mi smo najjača županijska 
organizacija u Hrvatskoj i oče-
kujem da će svi koji će ići brani-
ti mandat u tome i uspjeti, a da 
u još nekoliko još sredina gdje 
naše kolegice i kolege rade od-
ličan posao, preuzmu odgo-
vornost za upravljanje svojim 

općinama i gradovima. Nemo-
guće je ne primijetiti da je u op-
ćinama i gradovima i, nažalost, 
samo dvije županije u RH, gdje 
upravljaju SDP-ovke i SDP-ov-
ci, kvaliteta života veća. Puno 
je više povlačenja sredstava iz 
fondova, više novih projekata 
i novih ideja, otvoreniji smo i 

puno se pažnje posvećuje mla-
dima – to je nešto što želimo da 
se događa u čitavoj Hrvatskoj. 
Da bi to bilo moguće, potrebno 
je pobijediti na izborima. S ob-
zirom na našu snagu i na ono 
što smo napravili u protekle 
četiri godine, ali i ono što već 
imamo isplanirano i projekti-
rano za narednih nekoliko go-
dina, tu ne bi trebalo biti dile-
me, i “po našoj staroj navadi”, 
pobjeda u prvom krugu – naja-
vio je Kolar. 

Aktualna čelnica Županij-
ske organizacije SDP-a KZŽ, Va-
lentina Đurek, istaknula je da 
zagorski SDP ima četiri načel-

nice, tri načelnika, tri gradona-
čelnika, jednu gradonačelnicu, 
dvije saborske zastupnice, jed-
nog saborskog zastupnika, žu-
pana, zamjenicu župana, euro-
parlamentarca, a u konačnici i 
samog predsjednika SDP-a. 

– Iako smo mala županija, 
teritorijalno i brojem stanov-
nika, smatram da smo jedna 
od utvrda SDP-a u Hrvatskoj – 
zaključila je Đurek, pa na novi-
narsko pitanje o kandidatima 
na sljedećim lokalnim izbori-
ma istaknula da za sada ima-
ju dvoje službenih kandidata 

– Nikolu Draškovića u Humu 
na Sutli i Davorku Filipčić u 
Pregradi. – Drugi kandidati 
nisu još prošli formalna tije-
la stranke, ali pretpostavljam 
da ćemo do kraja mjeseca ima-
ti sve kandidate – završila je 
Đurek. (kk) n

 » na sdp-ovom skupu u zaboku predsjednik stranke hajdaš dončić dao podršku željku kolaru za još jedan mandat za župana

Zagorski SDP ima četiri načelnice, tri načelnika, tri gradonačelnika, jednu gradonačelnicu, dvije saborske zastupnice, 
jednog saborskog zastupnika, župana, zamjenicu župana, europarlamentarca, a u konačnici i samog predsjednika SDP-a

“Po našoj staroj navadi, 
pobjeda u prvom krugu” 

“
	Borit ćemo se za bolje mirovine, 
plaće, priuštivo stanovanje, javno 
dostupno zdravstvo i školstvo. To 
je onaj SDP kakav ja želim”		
SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ - predsjednik SDP-a

Valentina Đurek Željko Kolar Siniša Hajdaš Dončić
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Zimske službe na područ-
ju Krapinsko - zagorske 
županije spremne su 
za nadolazeću sezonu. 

Istaknuto je to na konferenciji 
za medije gdje su predstavlje-
ni detalji o tome kako će se či-
stiti zagorske prometnice, ko-
liko je timova za to angažirano 
te koliko je materijala u te svr-
he nabavljeno.  

Ravnatelj Županijske upra-
ve za ceste Krapinsko - zagor-
ske županije Stjepan Sirovec 
istaknuo je da zimska služba 
obuhvaća niz mjera, aktivnost 
i radnji koje se poduzimaju u 
cilju održavanja prometnica u 
zimskom razdoblju, a sve kako 
bi bile prohodne. 

- Sukladno planu, održava-
nje prometnica obuhvaća pe-
riod od 15. studenoga ove, do 
31. ožujka 2025. godine, ukupno 

137 kalendarskih dana. Uprava 
će tako održavati 666 kilometa-
ra županijskih i lokalnih cesta. 
Za te su potrebe osigurane 22 
vozne jedinice opremljene sa 
zimskom opremom za posipa-
vanje i čišćenje snijega. Tako-
đer, osigurano je 3000 tona soli 
i 5000 kubika kamene sitneži 
kao materijala za posipavanje 
samih cesta – kazao je ravnatelj 
Sirovec dodavši kako je procje-
na troškova milijun eura s PDV-
om, ali sami troškovi će se znati 
po završetku sezone jer su vre-
menske prilike nepredvidljive.

Šef stožera zimske služ-
be Autoceste Zagreb – Macelj 
Miroslav Majsec iz tvrtke Egis 
Road Operation Croatia na-
glasio je kako su pripreme go-
tove, a preventivne djelatno-
sti na autocesti traju još od 
1. studenoga. 

- Za korisnike autoceste je 
bitno da se opreme potrebi-
tom zimskom opremom koja 
uključuje zimske pneumatike 
ili ljetni s lancima spremnim za 
montažu što svakako ne prepo-
ručujemo na autocestama. Za 
ovu zimsku sezonu ugovore-
no je 3800 tona soli od čega na 

skladištu trenutačno imamo 
1800 tona soli, odnosno skla-
dišni kapaciteti su puni - po-
ručio je Majsec dodavši pri-
tom kako je prošle sezone bilo 
samo jedno proglašenje zim-
skih uvjeta i to samo na jednoj 
dionici autoceste, od Krapine 
prema Maclju.

Hrvatske ceste na po-
dručju Krapinsko - zagorske 
županije održavaju 315 ki-
lometara cesta. U radovima 
zimske službe na državnim 
cestama sudjelovat će mini-

malno 20 kamiona i ostalih 
strojeva. Predviđena količi-
na soli za ovu zimsku sezonu 
je 3050 tona, a planirana i re-
zervirana financijska sred-
stva su 500.000 eura bez PDV-
a. Ugovorni izvođač radova 
u zimskom periodu je tvrtka 
Županijske ceste Zagrebačke 

županije d.o.o. Mjesta priprav-
nosti zimske službe su: Podgo-
ra Krapinska, Pregrada, Zlatar 
Bistrica, Zabok i Donja Stubica. 

I policija upozorava građa-
ne na dodatni oprez u zimskom 
dijelu godine, pa je tako Tomi-
slav Zajec iz PU KZ podsjetio 
koje su to obaveze vozača.

- Zimski uvjeti su kad je kol-
nik prekriven snijegom ili kada 
je na kolniku poledica. Zabra-
njuje se promet vozilima koja 
nemaju propisanu zimsku 
opremu odnosno teretnim vo-

zilima s priključnim vozilima. 
Pri uključivanju u promet vo-
zači moraju očistiti vozila i za-
leđena vjetrobranska stakla. U 
Krapinsko – zagorskoj župani-
ji na autocesti A2 obavezna je 
zimska oprema i kad nisu zim-
ski uvjeti te na D1 od 15. stude-
noga do 15. travnja 2025. – ka-
zao je Zajec. 

Župan Željko Kolar zaklju-
čio je da je Krapinsko - za-
gorska županija spremna za 
dolazak zime.

- S obzirom na to kako su 
se službe pripremile, možemo 
odgovoriti izazovu koji je pred 
nama. Ovom prilikom molim 
sve sudionike u prometu da u 
zimskim uvjetima prilagode 
vožnju stanju na cestama jer 
je to prvi preduvjet da imamo 
siguran promet - poručio je Ko-
lar. (nt, vh) n

 » zagorske zimske službe spremne su za sezonu! poseban apel poslan vozačima: 

Za ceste koje održava ŽUC osigurano je 3000 tona soli i 5000 kubika kamene sitneži. Za Autocestu Zagreb - Macelj osigurano 
je 3800 tona soli, dok je predviđena količina soli za ovu zimsku sezonu za dionice koje održavaju Hrvatske ceste 3050 tona 

“Prilagodite vožnju stanju 
na cestama. To je ključno” 

“
	Pri uključivanju u promet vozači 
moraju očistiti vozila i zaleđena 
vjetrobranska stakla. Također, u 
KZŽ je na autocesti A2 i cesti D1 
obavezna zimska oprema i kad 
nisu zimski uvjeti”			
TOMISLAV ZAJEC - PU KZ

Miroslav Majsec Stjepan Sirovec Tomislav Zajec
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U Krapini su u uto-
rak svečano uruče-
ni ugovori iz Pro-
grama za sufinanci-

ranje provedbe EU projeka-
ta na regionalnoj i lokalnoj 
razini u financijskom razdo-
blju 2021. – 2027. za Krapin-
sko – zagorsku županiju. Ri-
ječ je o ugovorima za 11 proje-
kata u vrijednosti od 484.000 
eura, a gradonačelnicima, na-
čelnicima i predsjednicima 
dva dobrovoljna vatrogasna 
društva uručio ih je ministar 
regionalnog razvoja i fondova 
EU Šime Erlić.

Gradonačelnik Krapine 
i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović naglasio je da je 
suradnja s resornim Ministar-
stvom odlična.

– Mi smo kao Grad prvi 
puta u ITU mehanizmu, što 
je za nas velika stvar, i narav-
no da nam možda treba mala 
pomoć oko nekih stvari da ne 
napravimo grešku u proved-
bi projekata, no za sada to ide 
planiranom dinamikom i vje-
rujemo da će se iduće godine 
ti prvi projekti početi realizi-
rati, kako bismo ih na vrijeme 
stigli sve pripremiti. Što se 
tiče Krapine, imamo dva stra-
teška projekta, to su uređenje 
središnjeg gradskog parka i 

Sportsko – rekreacijski centar 
u Podgori – istaknuo je Gre-
gurović, dodavši kako će se 
izgraditi multifunkcionalna 
sportska dvorana.

– Svakako, tu je brownfield 
investicija, ponovna revitali-
zacija kuglane u Podgori, isto 
tako zatvoreni teniski tereni, 
punionica za električne au-
tomobile i neki drugi sadrža-
ji. A što se tiče Fonda za su-
financiranje projekata, Grad 
je aplicirao na taj Fond, kroz 
programe LAG-a i dobili smo 
određena sredstva vezana za 
izgradnju montažnih tribina 
uz novo nogometno igralište 
s umjetnom travom. Preosta-
li dio sredstava, oko 44.000 
eura dobili smo od Ministar-
stva regionalnog razvoja i 
otprilike toliko otpada i na 
Grad Krapinu. Ta investicija 
je realizirana početkom go-
dine i zatvorena je – zaklju-
čio je Gregurović.

Ministar Šime Erlić zahva-
lio je Gradu Krapini na gosto-
primstvu, naglasivši kako je 
Ministarstvo regionalnog ra-
zvoja uvijek podrška jedinica-
ma lokalne samouprave.

– Na ovom području nazi-
re se cijeli niz europskih pro-
jekata i naš je cilj poboljšava-
nje i olakšavanje procedura 

za realizaciju tih projekata, te 
pomoć gradovima i općina-
ma u realizaciji njihovih pro-
jekata. Ovom prigodom dodi-
jelili smo 11 ugovora vrijednih 
484.000 eura za projekte koji 
će se sada realizirati do kraja 

– kazao je ministar Erlić, osvr-
nuvši se na operativni sasta-
nak vezan uz ITU mehanizam.

– Ponosni smo na taj in-
strument kojim smo poveća-
li i osnažili te dali nikada više 
sredstava iz EU fondova baš s 
ciljem da pojačamo ulaganja 
u gradove središta županija, i 
tako smo osigurali 600 miliju-
na eura za 22 grada u Hrvat-
skoj, za projekte za koje oni 
smatraju da su njima bitni – 
dodao je Erlić.

Iz europskih fondova ras-
položivo je ukupno 25 mili-
jardi eura i izvori financiranja 
nisu nikad bili veći.

– To je dostupna prilika za 
Hrvatsku da odgovori na sve 
razvojne izazove i da nastavi 
s približavanjem onim najra-
zvijenijim zemljama Europe. 
Sada smo u jednoj dobroj po-
ziciji i vidimo da izvješća kažu 
da Hrvatska ima stabilnu ma-
kroekonomsku i financijsku si-
tuaciju te isto tako kažu da su 
europski fondovi u dobrom di-
jelu tome pomogli i zato ima-

mo priliku s ovih 25 milijardi 
eura do kraja 2024. godine na-
praviti uistinu još jedan dalj-
nji iskorak u podizanju stan-
darda kvalitete života u svim 
krajevima Hrvatske – zaklju-
čio je Erlić.

Sredstva za realizaciju pro-
jekta primilo je i Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Pregrada, 
a predsjednik Milan Burić re-
kao je kako se radi o projek-
tu dogradnje, nadogradnje i 
rekonstrukcije Vatrogasnog 
doma i opremanja spremi-
šta u iznosu od 608.500 eura. 
Ovim projektom dograđeno je 
280 kvadrata novog prostora 
DVD-a Pregrada.

Sredstva je primilo i Do-
brovoljno vatrogasno društvo 
Bedekovčina za izgradnju su-
vremenog Vatrogasnog doma, 
površine 1150 kvadrata.

– Naišli smo na neke pro-
bleme i nedostatak sredsta-
va za dovršenje projekta i 
zahvaljujući Ministarstvu re-
gionalnog razvoja i EU fondo-
va javili smo se na natječaj. S 
obzirom na naše rezultate na 
državnom nivou, težili smo 
tome da izgradimo jedan pro-
stor gdje će vatrogasna mla-
dež moći vježbati s odraslim 
vatrogascima. Napravili smo 
suvremenu dvoranu za smje-

štaj 250 ljudi, gdje se mogu 
odvijati aktivnosti i manife-
stacije na području Bedekov-
čine – rekao je predsjednik 
DVD-a Bedekovčina Željko 
Odak. Vatrogasni dom zajed-
nički grade DVD Bedekovčina 
i Općina Bedekovčina.

Uz njih sredstva su primi-
li i Općina Tuhelj – za izgrad-
nju i opremanje parka u Tuhe-
ljskim Toplicama u vrijednosti 
od 59.796 eura, Općina Sve-
ti Križ Začretje – za izgrad-
nju dječjeg igrališta u Seki-
rišću u vrijednosti od 35.299 
eura, Općina Stubičke Topli-
ce – za izgradnju i oprema-
nje dječjeg igrališta u vrijed-
nosti od 14.394 eura, Općina 
Desinić – za pump track sta-
zu u vrijednosti od 13.073 eura, 
Općina Đurmanec – za izgrad-
nju dječjeg igrališta u naselju 
Ravninsko u vrijednosti od 
12.664 eura, Grad Zlatar – za 
opremanje kulturno – infor-
mativnog turističkog centra u 
naselju Belec u vrijednosti od 
12.417 eura, Grad Donja Stu-
bica – za rekonstrukciju i do-
gradnju mrtvačnice u vrijed-
nosti od 11.982 eura te Općina 
Marija Bistrica – za izgradnju 
dječjeg igrališta kod novog vr-
tića u vrijednosti od 4936 eura. 
(Marko Presečki) n

 » u krapini dodijeljeni ugovori iz programa za sufinanciranje provedbe eu projekata na regionalnoj i lokalnoj razini

Uz Grad Krapinu te Dobrovoljna vatrogasna društva Bedekovčina i Pregrada, ugovore su dobile i općine Tuhelj, Sveti Križ 
Začretje, Stubičke Toplice, Desinić, Đurmanec i Marija Bistrica te gradovi Zlatar i Donja Stubica

Dodijeljeno 11 ugovora u 
vrijednosti od 484.000 eura
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Hrvatski kamping tu-
rizam čini gotovo 
četvrtinu (23 posto) 
smještajnog kapacite-

ta hrvatskog turizma, a čak pre-
ko 50 posto su smještajne jedi-
nice visoke kvalitete, odnosno 
kampovi kategorije četiri i pet 
zvjezdica. Ove sezone, zaključ-
no s 3. studenim, u 825 naših 
kampova ostvareno je gotovo 
3,4 milijuna dolazaka i 21,2 mi-
lijuna noćenja.

Gledajući razdoblje od po-
sljednjih 10 godina, bilježimo 
porast noćenja od 28,5 posto te 
značajno produženje glavne se-
zone na obali i porast interesa 
za kampiranjem na kontinentu.

400 predstavnika
Ovi rezultati predstavljeni su 
na 18. Kongresu hrvatskog kam-
pinga koji je okupio preko 400 
predstavnika kamping sektora 
u hotelu Well, Terme Tuhelj, u 
organizaciji Kamping udruže-
nja Hrvatske, uz podršku Mini-
starstva turizma i sporta RH i 
Hrvatske turističke zajednice.

- Kontinuirano ulaganje u 
kampove posljednjih godina re-
zultiralo je porastom broja go-
stiju, ali prostora za rast i dalje 
ima. I ubuduće ćemo se snaž-
no zalagati za poboljšanje uvje-
ta rada i konkurentnosti kam-
ping sektora te snažno ulagati 
u razvoj kampinga, uvjereni da 

investicijama u infrastruktu-
ru i atraktivan sadržaj koji tra-
že naši gosti, kamping može 
biti perjanica održivog turizma. 
Prepoznala je to i struka, naime 
neke od vodećih institucija, au-
toriteta u europskom kampingu, 
naše kampove ocjenjuju vrlo vi-
soko – na samom smo vrhu po 
kvaliteti u Europi, odmah iza 
Nizozemske - izjavio je direk-
tor Kamping udruženja Hrvat-
ske Adriano Palman.

Ovogodišnji Kongres usmje-
ren je na tehnološke inovacije 
te potencijal umjetne inteligen-
cije kao podrške razvoju uslu-
ga u kampingu, s posebnim na-
glaskom na dodatno ulaganje u 
kvalitetu ponude. Predstavljeni 
su i najnoviji trendovi u održi-
vom turizmu i zelenim inicijati-
vama, s ciljem postizanja cjelo-
godišnje atraktivnosti kamping 
destinacija. 

- Iza nas je dobra turistič-
ka godina, koja je potvrdila da 
objekti u koje se kontinuirano 
ulaže bilježe visoku popunje-
nost. Tako je i u kamping sekto-
ru u kojem smo u samom vrhu 
upravo zahvaljujući smješta-
ju visoke kategorije, a kako bi-
smo nastavili rast nužan je sna-
žan nastavak investicija i daljnji 
inovativan pristup. Očekuje nas 
još jedna izazovna godina, naj-
više zbog gospodarskih kriza u 
nekim od naših najznačajnijih 
emitivnih tržišta. Naša konku-
rencija na Mediteranu također 
nastavlja ulagati u promociju u 
privlačenje gostiju, tako će biti 
ključno ponuditi gostima ade-
kvatnu vrijednost za njihov 
novac - izjavio je Veljko Osto-
jić, direktor Hrvatske udruge 
turizma i predsjednik Izvršnog 
odbora KUH-a.

Tijekom Kongresa bit će 
dodijeljena i priznanja za naj-
bolji hrvatski veliki kamp, kam-
pu Lopari Camping Resort na 
otoku Lošinju te za najbolji hr-
vatski mali kamp, kampu Dio-
nis Camping Zaton u mjestu 
Zaton. Uz navedeno, prizna-
nja za najinovativnije kam-
pove u Hrvatskoj pripast će: 
Aminess Style Camping Ava-
lona Resort za inovativan kon-
cept luksuznog kampa, Kamp 
Mon Perin za inovativan kon-
cept kongresne i wellness po-

nude, Polidor Camping Resort 
za inovativan koncept u dome-
ni energetske učinkovitosti, So-
laris Camping (Valamar d.d.) za 
inovativan koncept održivosti 
i ekologije, Valamar Camping 
Istra za inovativan koncept 
prezentacije autohtone kultu-
re i običaja te Kamp Veštar za 
inovativan koncept poticanja 
e-mobilnosti.

tržišni trendovi
Kongres hrvatskog kampin-
ga prati i bogata ponuda do-
maćih i inozemnih proi-
zvođača mobilnih kućica i 
glampinga, te prateće opre-
me za kamping industriju, što 
sudionicima omogućuje uvid 
u najnovije tržišne trendove i 
razmjenu iskustva.

Brojne okupljene iz kam-
ping industrije je na sveča-
nosti otvorenja pozdravio 

župan Željko Kolar, koji je 
istaknuo kako se kamping tu-
rizam na području Krapinsko 

- zagorske županije počeo in-
tenzivnije razvijati prije ne-
koliko godina.

- Mi imamo samo dva kam-
pa, s četiri zvjezdice u Terma-
ma Jezerčica i s pet u Terma-
ma Tuhelj. s obzirom na to da 
smo tranzicijska županija, pre-
ko osam milijuna automobila 
kroz našu županiju putuje pre-
ma moru, sigurno ima puno 
prostora za dodatni iskorak i 
da ponudimo više takvih sa-
držaja. Dobro je da ova dva 
kampa imaju rast dolazaka i 
noćenja, a evidentno je da su 
najveća ulaganja i rast kvali-
tete u kampingu koji je danas 
odraz najnovijih tehnologija - 
poručio je župan Kolar, koji je 
ujedno i predsjednik županij-
ske turističke zajednice. (kk) n

Adriano Palman Željko KolarVeljko Ostojić

 » u termama tuhelj održan 18. kongres hrvatskog kampinga 

Ove sezone, zaključno s 3. studenim, u 825 naših kampova ostvareno je gotovo 3,4 milijuna dolazaka i 21,2 milijuna 
noćenja. Gledajući razdoblje unazad 10 godina, bilježimo porast noćenja od 28,5 posto te značajno produženje glavne 
sezone na obali i porast interesa za kampiranjem na kontinentu

Hrvatska je u samom vrhu 
ovakve vrste turizma
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Krajem listopada 2024. 
godine u evidenciji Hr-
vatskog zavoda za za-

pošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirana je 1671 
osoba. U usporedbi s rujnom 
2024. broj nezaposlenih sma-
njio se za 2 posto ili 34 oso-
be, a u odnosu na listopad 
2023. godine broj nezaposle-
nih manji je za 19,1 posto ili 
395 osoba. 

Ukupno je u listopadu 2024. 
iz evidencije nezaposlenih izaš-
lo 298 osoba (9,4 posto manje 
nego u listopadu 2023. godine). 
Od toga su zaposlene 232 oso-
be, i to 192 osobe (82,8 posto) 
na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 40 osoba (17,2 posto) 
na temelju drugih poslovnih 
aktivnosti. 

U listopadu 2024. u eviden-
ciju nezaposlenih novoprijav-
ljene su ukupno 264 nezaposle-
ne osobe (3,6 posto manje nego 
u listopadu 2023. godine), i to 
159 osoba izravno iz radnog od-
nosa (60,2 posto), 62 osobe iz 
redovitog školovanja (23,5 po-
sto), 42 osobe iz neaktivnosti 
(15,9 posto), te 1 osoba iz dru-
gih oblika rada (0,4 posto). 

U listopadu 2024. godine 
poslodavci su prijavili 571 po-
trebu za radnicima što je za 
18,3 posto manje nego u pret-
hodnom mjesecu, te za 7,3 po-
sto više u odnosu na isti mjesec 
2023. godine. 

Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u djelat-
nostima: obrazovanje (155 rad-
nika ili 27,1 posto), prerađivač-

ka industrija (113 radnika ili 19,8 
posto), zdravstvena zaštita i so-
cijalna skrb (92 radnika ili 16,1 
posto) te građevinarstvo (63 
radnika ili 11 posto). 

Najtraženija zanimanja u 
listopadu 2024. g. bila su: Od-
gojitelj/odgojiteljica predškol-
ske djece (44), Radnik/radnica 
na proizvodnoj liniji (20), Me-
dicinska sestra/medicinski teh-
ničar opće njege (19), Čistač/
Čistačica (17), Konobar/kono-
barica (16), Čuvar/čuvarica 
(15), Njegovatelj/njegovatelji-
ca u kući (14), Doktor/doktori-
ca medicine (13), Pomoćnik/po-
moćnica u nastavi (13), Kuhar/
kuharica (12), Monter/monter-
ka građevinskih elemenata (12), 
Tesar/tesarica (12), Električar/
električarka (12)… (kk)  n

Područna škola Krušljevo 
Selo je u petak, 15. stude-
noga, proslavila 120 go-

dina školstva. Na taj dan 1904. 
godine počela je s radom, a i 
danas je mjesto učenja, igre i 
radosti za 20 učenika. 

Zamjenica župana Jasna 
Petek na proslavi ovog veli-
koga jubileja ravnatelju škole 
Krešimiru Hameru tim je po-
vodom uručila zahvalnicu Kra-
pinsko - zagorske županije za 
predan rad u obrazovanju kao 
jamstvo napretka i uspjeha 
društva u cjelini. 

- Bez obzira na svu tehno-
logiju, digitalizaciju i pravo 
otuđenje u društvu, ovakve 
male škole su mjesto susreta, 
događanja, ali prvenstveno 
učenja. Svi učenici i svi djelat-
nici ostavili su trag koji je zapi-
san barem u malom dijelu ove 
izložbe, a više je toga zapisa-
no u srcima svih koji su posje-

ćivali školu. Područne škole 
su mjesta u kojima se obra-
zuju djeca, ali su i dom druš-
tvenim i kulturnim događanji-
ma. 120 godina škole znači da 
je kroz ovu školu prošlo stoti-
ne učenica i učenika te na de-
setke učiteljica i učitelja i ži-
telja Krušljevog Sela i okolice 
- poručila je zamjenica Petek i 
dodala kako su područne ško-
le, osim odgojno-obrazovnog 
rada izuzetno važne zbog toga 
što predstavljaju mjesta susre-
ta, druženja, kulturnih i druš-
tvenih događanja. 

- Naše područne škole jako 
su važne jer omogućuju do-
stupnije obrazovanje, olakša-
vaju obiteljima život. Nije jed-
nostavno organizirati rad da 
bude pod jednakim uvjetima 
kao u matičnim školama, ali 
zaista se trudimo da osigura-
mo sve uvjete da budu jedna-
ke kako u matičnim, tako i u 

područnim školama, a može-
mo vidjeti da zaista u tome us-
pijevamo - zaključila je. 

U prigodnom su programu 
uzvanici uživali u recitacijama 
učenika 2. i 3. razreda koje je 
uvježbala učiteljica Suzana 
Umičević, a potom su zajedno 
s učenicima 1. razreda otpjeva-
li “Kad se male ruke slože“ i 
pokazali zajedništvo ove male 
škole velikog srca, istaknuo je 
ravnatelj Hamer. 

Područna škola iznjedri-
la je mnoštvo uspješnih đaka 
koji se mogu pohvaliti izvan-
rednim uspjesima na natje-
canjima i smotrama, stoga 
su učenici sadašnjih petih ra-
zreda, Ivan Leš, Roko Poldru-
gač i Lovro Pužar, izveli igro-
kaz Mirjane Bobinec “Tatek i 
Jožek“, a pripremila ih je nji-
hova bivša učiteljica Viktori-
ja Šakoronja.

Profesorica Andrijana To-
mić vrijedno je sakupljala po-
datke iz dugogodišnje povije-
sti obrazovanja u Krušljevom 
Selu, stoga ih je za ovu priliku 
objedinila u brošuru 120 godi-
na školstva u Krušljevom Selu i 
okupljenima otkrila brojne za-
nimljive anegdote iz prošlosti. 

Osim toga, profesorica Tomić 
pripremila je prigodnu izložbu 
koju su uzvanici obišli zajedno 
s učenicima.

Okupljene su pozdravi-
li ravnatelj matične Osnovne 
škole Oroslavje Krešimir Ha-
mer te gradonačelnik Orosla-
vja Viktor Šimunić. (kk) n

 » veliki jubilej

Područna škola Krušljevo Selo 
proslavila 120. rođendan 

 » stigle najnovije brojke

U Zagorju ponovno pao broj nezaposlenih
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Škola je s radom krenula 15. studenoga 1904. godine, a i danas je još uvijek mjesto učenja, igre i radosti za 20 učenika

Zamjenica župana Jasna Petek na proslavi 
ovog velikoga jubileja ravnatelju škole 
Krešimiru Hameru tim je povodom uručila 
zahvalnicu Krapinsko - zagorske županije FO
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Zimska služba Varaž-
dinske županije spre-
mna je za novu sezonu 

2024./2025. tijekom koje će 
u slučaju jakih oborina za či-
šćenje gotovo 1000 kilometa-
ra županijskih i lokalnih ce-
sta biti spremno 30-ak ekipa.

Istaknuto je to u srijedu na 
sastanku u Županijskoj palači 
na kojem je Županijska upra-
va za ceste prezentirala pro-
gram održavanja prometnica 
tijekom predstojeće zime.

- S pripremama smo kre-
nuli još tijekom rane jeseni, 
a osigurano je 3500 tona soli 
budući da su te količine bile 
dovoljne proteklih nekoliko 
godina. Na području naše žu-
panije imamo četiri stalne po-

zicije dežurstava, i to u Varaž-
dinu, Ivancu, Novome Marofu 
i Ludbregu, a zimsku službu i 
dalje izvodi PZC Varaždin. Uči-
nit ćemo sve da ceste u najkra-
ćem mogućem roku, zakon-
skom i realnom, budu očišćene 
od snijega i što sigurnije za 
odvijanje prometa. Vozačima 
upućujemo molbu da na vri-
jeme zamijene ljetne gume 
zimskima, a ujedno i apelira-
mo da svi budemo oprezniji u 
prometu nego tijekom ljetnih 
mjeseci – istaknuo je Tomislav 
Osonjački, ravnatelj ŽUC-a Va-
raždinske županije.

Kad su u pitanju priorite-
ti, pri čišćenju prednost ima-
ju prometnice koje vode do 
bolnica, škola i drugih javnih 
ustanova, dok do svih pozici-
ja na području županije rali-
ce moraju doći unutar 24 sata.   

Za sve vozače obvezna 
upotrebe zimske opreme na 

vozilima nastupa 15. studeno-
ga i traje do 15. travnja sljedeće 
godine, podsjetio je i ove go-
dine voditelj Odsjeka za sigur-
nost cestovnog prometa PU 
varaždinske Danijel Posavec.

- Zimska oprema, dakle sve 
četiri zimske gume na vozili-
ma, obavezna je u slučaju zim-
skih uvjeta na cesti. Da je izni-
mno važno imati propisanu 
zimsku opremu, govori i po-
datak da je, pri prosječnoj br-
zini od 60 kilometara na sat, 
zaustavni put sa zimskim gu-
mama 10-ak metara kraći u 
odnosu na ljetnu gumu. De-
setak metara kod izbjegava-
nja prometnih nesreća može 
spasiti puno života – ista-
knuo je Posavec.

Napomenuo je da je zim-
ska oprema, bez obzira na 
uvjete na cestama, od 15. stu-
denoga obavezna na tzv. zim-
skim dionicama cesta. U Va-
raždinskoj županiji to su: 
cijela dionica autoceste A4, 
priključna cesta od Turči-
na do čvora autoceste u Va-
raždinu, zatim cijela dionica 
državne ceste D2 od Dubra-
ve Križovljanske do Varaždi-
na, jugozapadne i istočne obi-
laznice, pa sve do Ludbrega i 
dalje prema Koprivničko - kri-
ževačkoj županiji, te državna 
cesta D3 koja u našoj župani-
ji započinje u Međimurskoj 
ulici u Varaždinu i proteže se 
prema Turčinu, Novom Maro-
fu i Mirkovcu.

Također, Policijska upra-
va varaždinska od petka kon-
trolira posjedovanje zimske 
opreme na zimskim dionica-
ma cesta. (kk) n

U Gornjem Knegincu gradit 
će se ‘varaždinski pentagon’

Za Regionalni centar ci-
vilne zaštite Varaždin, 
objekt koji će se graditi na 

području općine Gornji Knegi-
nec i prostirati na oko 11.300 
kvadrata, građevinska dozvola 
bit će ishođena za 60-ak dana. 
Najavio je to u srijedu varaž-
dinski župan Anđelko Stričak 
koji je u sjedištu Općine Gor-
nji Kneginec održao sastanak 
upravo o toj temi s potpred-
sjednikom Vlade RH i mini-
strom unutarnjih poslova Da-
vorom Božinovićem. 

Riječ je o važnom objektu 
budući da će Centar pokriva-
ti područje pet županija, Va-
raždinske, Krapinsko - zagor-
ske, Međimurske, Koprivničko 
- križevačke te Bjelovarsko 
- bilogorske.

- Varaždinski ‘pentagon’ će 
biti mjesto iz kojeg će se voditi 
sve akcije zaštite i spašavanja 
na području sjeverne Hrvat-
ske. Regionalni centar civilne 
zaštite Varaždin imat će oko 

11.300 kvadrata, nalazit će se 
kod rotora, odnosno kod spo-
ja jugoistočne i istočne obila-
znice grada Varaždina jer je to 
lokacija s koje je najlakše ‘po-
kriti’ cijeli sjever Hrvatske. U 
Centru će, osim ureda, skla-
dišta i garaža, biti bazen, dvo-
rana i oko 150 kreveta koje će 
moći koristiti svi oni koji dola-
ze na vježbe, edukacije i ospo-
sobljavanja, a u tom će se pro-
storu, bude li potrebe, moći 
smjestiti i unesrećeni. Naša 
zadaća je bila da nađemo lo-
kaciju za Regionalni centar te 
ishodimo građevinsku dozvo-
lu. Vjerujem da ćemo tijekom 
dva mjeseca imati građevin-
sku dozvolu, koju ćemo potom 
ustupiti Ministarstvu unutar-
njih poslova i oni će početkom 
iduće godine moći krenuti sa 
samom izgradnjom – rekao je 
župan Stričak.

Kad se govori o zaštiti i 
spašavanju te objedinjavanju 
svih žurnih službi iz perspek-
tive Ministarstva unutarnjih 
poslova, Varaždin je jedan od 
regionalnih centara, naveo je 
potpredsjednik Vlade RH i mi-
nistar Božinović.

- Već imamo iskustava s po-
plavama, požarima, potresima, 
no bojim se da ćemo imati sve 
više ekstremnih pojava. Stoga 
u Ministarstvu unutarnjih po-
slova činimo sve da se dovolj-
no opremimo, a naravno da će 
s tog aspekta biti važno zanav-
ljati i ljudstvo. Kad govorimo o 
sustavu civilne zaštite, Regio-

nalni centar civilne zaštite Va-
raždin bi poslužio i kao obuč-
ni centar za ovaj dio Hrvatske. 
Varaždin po svim svojim kapa-
citetima i kao industrijsko sre-
dište te kao vrlo važan grad u 
Hrvatskoj, po našim procje-
nama, treba biti jedan od re-
gionalnih čvorišta ukupne ot-
pornosti Republike Hrvatske 
– istaknuo je Božinović.

Domaćin sastanka bio 
je načelnik Gornjeg Kne-
ginca i saborski zastupnik 
Goran Kaniški.

- Veseli nas što će upravo 
na području naše općine biti 
izgrađen Regionalni centar ci-
vilne zaštite za koji smo osigu-
rali zemljište. Centar će zna-
čajno podići sigurnost, što je 
važno za građane, kao i inve-
stitore s područja naše općine, 
ali i cijele regije – rekao je Ka-
niški, koji je ministru prezen-
tirao i brojne druge projekte 
koji se provode na području 
općine. (kk) n

 » uskoro kreće izgradnja regionalnog centra civilne zaštite varaždin » za čišćenje gotovo 1000 kilometara županijskih i 
lokalnih cesta bit će spremno 30-ak ekipa

Varaždinska zimska 
služba spremna je za 
sezonu 2024./2025.

Centar će se prostirati na 11.300 metara kvadratnih i bit će mjesto 
iz kojeg će se voditi sve akcije zaštite i spašavanja na području 
sjeverne Hrvatske. Pokrivat će područje pet županija
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Pripreme su krenule tijekom rane 
jeseni, a osigurano je 3500 tona soli 
budući da su te količine bile dovoljne 
proteklih nekoliko godina

Davor Božinović Anđelko Stričak
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Smještaj starijih osoba 
u domovima, usluga 
dnevnog ili poludnev-
nog boravka, udomi-

teljstvo, osobna asistencija, psi-
hosocijalno savjetovanje te po-
moć u kući – to je samo dio so-
cijalnih usluga koje se trenutno 
pružaju na području Varaždin-
ske županije. Tko sve pruža so-
cijalne usluge, kolike su potre-
be i kako ih dalje razvijati, pita-
nja su na koja će odgovore dati 
Socijalni plan Varaždinske žu-
panije za razdoblje od 2024. do 
2026. godine.

Ovaj strateški dokument 
izrađuje se u sklopu istoime-
nog EU projekta koji se sufi-
nancira iz Europskog socijal-
nog fonda plus, a donosi se na 
razdoblje od tri godine s ciljem 

da se sustav socijalne skrbi, a 
time i život korisnika dodat-
no unaprijedi.

Istaknuto je to u utorak u 
dupkom ispunjenoj Skupštin-
skoj dvorani Županijske pala-
če u Varaždinu na uvodnoj kon-
ferenciji EU projekta, čiji je cilj 
ujedno unaprijediti stručne ka-
pacitete i znanje službenika Va-
raždinske županije te članova 
Savjeta za socijalnu skrb Varaž-
dinske županije.

- U izradu Socijalnog plana 
Varaždinske županije uključeni 
su svi pružatelji socijalnih uslu-
ga, od institucija pa do udruga 
i svih drugih koji usluge pru-
žaju volonterski ili projektno, 
kao i sami korisnici. Svi su se 
vrlo rado uključili, što je zapra-
vo najbitnije. Ako su svi oni to-

liko zainteresirani za ono čime 
se bave, tada nijedan korisnik 
ne bi trebao biti izostavljen, a 
mi ćemo dobiti dobar strateš-
ki dokument i podlogu za ra-
zvoj što kvalitetnijih socijalnih 
usluga u budućnosti – rekla je 
pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, civil-
no društvo i hrvatske branite-
lje Ljubica Božić.

- U Varaždinskoj županiji 
trenutno imamo oko 45 pruža-
telja socijalnih usluga, a samo 
je uslugom smještaja obuhva-
ćeno više od 2000 korisnika, 
pri čemu se u velikoj većini radi 
o osobama starije životne dobi. 
Tendencija je da što manje lju-
di bude smješteno u institucija-
ma, a što više njih obuhvaćeno 
različitim izvaninstitucional-
nim uslugama. Stoga se nada-
mo da ćemo tijekom postupka 
izrade Socijalnog plana utvrdi-
ti koliko ljudi zaista treba smje-
štaj, a koliko ih je spremno za 
usluge izvan institucija – poja-
snila je pročelnica Božić.

Uz predsjednicu Savjeta za 
socijalnu skrb u Varaždinskoj 
županiji Tamaru Ljubić, sudi-
onike konferencije pozdravio 
je i župan Anđelko Stričak.

- U svemu, pa i u sustavu so-
cijalnih usluga potrebno je iz-
graditi održiv, dostupan i efi-
kasan sustav. Takav način rada 
promoviramo od početka man-
data na svim područjima, bez 

obzira radi li se o obrazovanju, 
zdravstvu, socijalnim uslugama 
ili drugim područjima. Sustav-
no rješavamo sva otvorena pi-
tanja, pa tako i ovo koje je po 
meni iznimno bitno. Započeli 
smo s izradom Socijalnog pla-
na Varaždinske županije kao 
važnog strateškog dokumenta, 
koji bi nam trebao dati smjer-
nice o unapređenju socijalnih 
usluga. Pozivam sve zainteresi-
rane da nam pomognu u izra-
di kako bi Socijalni plan bio što 
temeljitiji i provediviji. Živimo 
u 21. stoljeću i bilo bi nevjero-
jatno da ne želimo čuti, vidje-
ti i osjetiti potrebe svih naših 
građana, posebno onih koji-
ma je potrebna pomoć – ista-
knuo je župan.

Socijalni plan izrađuju tvrt-
ke Pro-map d.o.o. i Euro Pro-
ject Scriptum, s kojima je Va-
raždinska županija ugovor 
potpisala u rujnu, pri čemu je 
rok za dovršetak dokumenta 
kraj ove godine. 

- Već smo krenuli u samu 
izradu Plana nakon što smo 
prikupili podatke od svih regi-
striranih pružatelja socijalne 
usluge u Varaždinskoj župani-
ji, a uz to obavili više od 50 in-
tervjua s korisnicima socijalnih 
usluga. Cilj Plana je da bude 
mjerljiv i primjenjiv, dakle da 
sve mjere i aktivnosti budu re-
alne i ostvarive. Možemo reći 
da Varaždinska županija već 

sada ima jako dobro postav-
ljen socijalni sustav, puno je in-
stitucija, a jako je dobra kako 
međuresorna, tako i suradnja 
Županije, gradova i općina. Na-
ravno, uvijek ima prostora za 
daljnji razvoj i napredak, tako 
da se nadamo da će Socijal-
ni plan biti podloga da se na-
stavi sa svim dobrim stvarima, 
ali i da će otvoriti mogućnosti 
za pokretanje novih socijalnih 
usluga, jer struktura se mije-
nja, tako da korisnici više nisu 
samo ljudi starije životne dobi, 
nego i mladi – rekla je Antonija 
Bekić, izvršna direktorica Euro 
Project Scriptum.

Čast je sudjelovati u ovom 
složenom procesu strateš-
kog planiranja, istaknula je 
pak Mirela Glavaš, direktorica 
tvrtke Pro-map.

- Drago nam je što može-
mo pružati podršku u izradi 
samog dokumenta, a s druge 
strane i u jačanju kapaciteta 
članova Savjeta za socijalnu 
skrb. Što se tiče samog proce-
sa izrade, utvrdit ćemo potre-
be na području Varaždinske žu-
panije, uključiti sve dionike da 
vidimo koje je stanje na tere-
nu, a onda ćemo identificirati 
ključne aktivnosti da se zapra-
vo strukturiraju usluge te da se 
na taj način poveća i unaprije-
di usluga socijalne skrbi na po-
dručju županije – zaključila je 
Glavaš. (kk) n

 » traje izrada socijalnog plana varaždinske županije

Ovaj strateški dokument izrađuje se u sklopu istoimenog EU projekta koji se sufinancira iz Europskog socijalnog fonda plus, 
a donosi se na razdoblje od tri godine s ciljem da se sustav socijalne skrbi, a time i život korisnika dodatno unaprijedi

“Tendencija je da što manje ljudi 
bude smješteno u institucijama” 
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U Varaždinskoj župa-
niji s radom je po-
čeo Stručno-razvoj-
ni centar za darovitu 

djecu predškolske dobi, a nje-
govo je sjedište u Dječjem vr-
tiću ‘Radost’ u Ludbregu. Ri-
ječ je o jednom od svega tri 
takva razvojna centra za dje-
cu predškolske dobi u Hrvat-
skoj u čijem je fokusu rad s da-
rovitom djecom.

Na pročelju zgrade vrtića 
Radost u ponedjeljak je otkri-
vena tabla s natpisom, čime je 
Centar za darovitu djecu predš-
kolske dobi i službeno otvoren. 
Glavne zadaće Centra bit će po-

dići razinu kompetencija odgo-
jitelja za prepoznavanje daro-
vite djece na razini županije, 
proširivanje znanja odgojite-
lja o fenomenu darovitosti te 
ujednačavanje prakse u vrtići-
ma kako se talenti ne bi gubi-
li na prijelazu iz vrtića u škole.

- Uz pomoć Varaždinske žu-
panije, Grada Ludbrega i kva-
litetnih, educiranih stručnjaka 
formirali smo ovaj Centar i od 
resornog ministarstva dobili ve-
rificirani program po kojem će 
se educirati odgojitelji koji rade 
s darovitom djecom. Sve se od-
vijalo pod budnim okom dr. Ja-
sne Cvetković-Lay, najstručni-

je osobe u Hrvatskoj kad je u 
pitanju rad s darovitima, kojoj 
također zahvaljujem na pomoći. 
Jako smo ponosni što smo po-
stali jedan od tri vrtića sa struč-
no-razvojnim centrom u Hr-
vatskoj, što nas obvezuje da se 
jako trudimo i puno radimo – 
istaknula je ravnateljica vrtića 
Zvjezdana Jadanić.

U sustavu Stručno-razvoj-
nog centra ukupno je šest vr-
tića: ‘Bajka’ i ‘Dječji svijet’ iz 
Varaždina, ‘Dječja mašta’ iz Ča-
kovca, ‘Tratinčica’ iz Varaždin-
skih Toplica, ‘Vinica’ iz Vinice te 

‘Radost’ iz Ludbrega. 
– Svatko od nas posebno do-

bro radi u jednom od područ-
ja, primjerice mi u ‘Radosti’ se 
najviše bavimo govorno-jezič-
nim područjem, kao i glazbe-
nim odgojem, u vrtiću ‘Bajka’ 
STEM područjem, u ‘Dječjem 
svijetu’ kreativnošću, u ‘Tratin-
čici’ senzomotorikom, a u ‘Vi-
nici’ motorikom – napomenu-
la je Jadanić.

Mreža za razvoj talenata u 
Varaždinskoj županiji ovime je 
dodatno ojačana te proširena 
na predškolski odgoj.

- Drago nam je što ponov-
no možemo reći da smo među 
najboljima u Hrvatskoj, jer smo 
pokrenuli treći ovakav centar u 
Hrvatskoj te proces prepozna-
vanja darovite djece spustili na 

vrtićku dob. Posebno je važno 
što je u sustavu ovog centra šest 
vrtića, čime će zajedno još snaž-
nije raditi na daljnjem prenoše-
nju i dijeljenju znanja, iskustava 
i vještina. Posebno zahvaljujem 
dr. Jasni Cvetković-Lay, struč-
njakinji s 30 godina radnog 
iskustva u odgojno-obrazov-
nom sustavu, čije je područje 
specijalnosti rana identifikacija 

i kreiranje programa za darovi-
te, te joj zahvaljujem  što je pri-
hvatila naš poziv i pomogla pri 
formiranju ovog centra – ista-
knuo je župan Varaždinske žu-
panije Anđelko Stričak. 

- Bitan je predškolski odgoj 
i rano otkrivanje talentirane i 
visokomotivirane djece. Otva-
ranjem Centra u vrtiću ‘Radost’ 
stvaramo uvjete upravo za to, 
da se prepozna i njeguje da-
rovitost u svim područjima, u 
STEM-u, ali i sportu te umjet-
nosti. Važno je da imamo zastu-
pljene sve sektore i to na svim 
razinama obrazovanja, od vrti-
ća preko osnovnih do srednjih 
škola – rekao je dr. sc. Miro-
slav Huđek, pročelnik Uprav-
nog odjela za prosvjetu, kul-
turu i sport.

Ovo je jedna kockica u mo-
zaiku koju Grad Ludbreg slaže 
zajedno s Varaždinskom župa-
nijom, naveo je gradonačelnik 
Ludbrega Dubravko Bilić.

- Zahvaljujem svim vrtići-
ma koji su se uključili, kao i 
Varaždinskoj županiji na po-
dršci. Velika je stvar da ovaj 
Stručno-razvojni centar za da-
rovitu djecu predškolske dobi 

ima sjedište upravo kod nas 
u Ludbregu kao prvi u Varaž-
dinskoj županiji, gdje djeluje 
i LORI, regionalni znanstve-
ni centar za osnovnoškolski i 
srednjoškolski odgoj i obrazo-
vanje u STEM području. Upra-
vo dječje vrtiće želimo integri-
rati u rano otkrivanje talenata 
za STEM područje, a ujedno s 
drugim znanstveno-razvoj-
nim centrima u Hrvatskoj ra-
dimo na osmišljavanju kora-
ka koji garantiraju održivost 
i opstanak ovakvih projeka-
ta – istaknuo je gradonačel-
nik Ludbrega Bilić.

Otkrivanju table nazočili 
su i županijski i gradski vijeć-
nici te djelatnici Dječjeg vrti-
ća kao i predstavnici ostalih vr-
tića. (kk)  n

 » ovo je treći takav centar u hrvatskoj, a smješten je u dječjem vrtiću ‘radost’

Glavne zadaće Centra bit će podići razinu kompetencija odgojitelja za 
prepoznavanje darovite djece na razini županije, proširivanje znanja 
odgojitelja o fenomenu darovitosti te ujednačavanje prakse u vrtićima 
kako se talenti ne bi gubili na prijelazu iz vrtića u škole

U Ludbregu je otvoren Centar za 
darovitu djecu predškolske dobi

“ 
	 Drago nam je što ponovno 

možemo reći da smo među 
najboljima u Hrvatskoj. Proces 
prepoznavanja darovite djece 
spustili smo na vrtićku dob”		
ANĐELKO STRIČAK - župan

Na pročelju zgrade vrtića ‘Radost’ u ponedjeljak je otkrivena tabla 
s natpisom, čime je Centar za darovitu djecu predškolske dobi i 
službeno otvoren
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U nazočnosti varaž-
dinskog župana An-
đelka Stričaka, sa-
borskog zastupni-

ka i gradonačelnika Ludbre-
ga Dubravka Bilića, županij-
skog pročelnika za prosvje-
tu, kulturu i sport Miroslava 
Huđeka, županijskih te grad-
skih vijećnika i članova škol-
skog odbora održano je pot-
pisivanje ugovora o izvođe-
nju radova na obnovi školske 
sportske dvorane u Ludbregu, 
a ugovor su potpisali ravnatelj 
Osnovne škole Ludbreg Tiho-
mir Horvat i predstavnik izvo-
đača radova, tvrtke ‘Oprema-
PIT d.o.o’, Alen Sabol.

Radovi obnove uključuju 
pripremne, zidarske i sobo-
slikarske, ali i krovopokrivač-
ke, limarske i podopolagačke 
radove, uz zamjenu PVC sto-
larije. Ravnatelj OŠ Ludbreg 
Tihomir Horvat izrazio je ve-
liko zadovoljstvo što se kre-
će u realizaciju obnove i ure-
đenja dvorane.

– U ovoj sportskoj dvorani 
nastavu tjelesnog odgoja po-
hađaju učenici razredne nasta-
ve, odnosno učenici od sedme 
do desete godine starosti. Dvo-
rana će se uskoro obnoviti i 
urediti, zamijenit će se vanjska 
stolarija, ugraditi hidroizolaci-
ja, ugraditi novi parket te će se 

obnoviti oštećeni dijelovi zid-
ne i stropne konstrukcije. Re-
konstrukcijom će se poboljšati 
organizacija i funkcionalnost 
same škole te će se poboljša-
ti efikasnost provođenja škol-

skih aktivnosti. Koristim pri-
liku da zahvalim Varaždinskoj 
županiji i županu na financi-
ranju ovog projekta – rekao je 
ravnatelj Horvat.

Varaždinski župan Anđel-
ko Stričak naglasio je kako će 
Osnovna škola Ludbreg nakon 
niza provedenih investicija za-
sjati novim sjajem.

– Prilikom prvog posjeta 
Osnovnoj školi Ludbreg u raz-
govoru s ravnateljem te zapo-
slenicima škole zaključili smo 
da bi bilo dobro školu obno-
viti. S resornim pročelnikom 
Huđekom dogovorili smo da 
se ulaganja u obnovu škole, 
koja je treća po broju učenika 
u našoj županiji, odvijaju u če-
tiri faze. Najprije smo prišli za-

mjeni elektroinstalacija, zatim 
obnovi unutrašnjosti škole, sli-
jedi uređenje dvorane, a slje-
deće godine nas očekuje ob-
nova fasade. Nakon ove četiri 
faze Osnovna škola Ludbreg će 

zasjati kao nova na radost svih 
njenih učenika te zaposlenika. 
Naši učenici i nastavnici zaslu-
žuju najbolje uvjete, a mi kao 
osnivač škola činimo sve da im 
to i osiguramo. Osim izgradnje 
i uređenja škola vodimo brigu 
o njihovom opremanju te o 
edukacijama svih naših pro-
fesora, nastavnika i odgajate-
lja – istaknuo je župan Stričak.

Gradonačelnik Ludbrega 
Dubravko Bilić zahvalio je Va-
raždinskoj županiji na ulaga-
nju, naznačivši pritom vrlo do-
bru suradnju između Grada i 
Županije na nizu projekata.

– Potpisivanje ovog ugo-
vora osigurava nam još jedno 
ulaganje u našu Osnovnu ško-
lu. Županija je odlučila sanira-

ti malu sportsku dvoranu koja 
je već dugi niz godina određe-
ni sigurnosni problem. Kao što 
je i župan Stričak naglasio, u 
ovom mandatnom razdoblju 
škola će biti u potpunosti ob-
novljena, spremna za nove sa-
držaje i drago nam je će naši 
učenici, a ima ih oko 800, ima-
ti najbolje uvjete za školova-
nje – zaključio je gradonačel-
nik Bilić. (kk) n

 » radovi će se odvijati u četiri faze

Zamijenit će se vanjska stolarija, ugraditi hidroizolacija, ugraditi novi parket te će se obnoviti oštećeni dijelovi zidne i 
stropne konstrukcije. Rekonstrukcijom će se poboljšati organizacija i funkcionalnost same škole

Kreće obnova sportske dvorane 
u Osnovnoj školi Ludbreg

“ 
	 Nakon ove četiri faze Osnovna 

škola Ludbreg će zasjati kao 
nova na radost svih njenih 
učenika i zaposlenika. Naši 
učenici i nastavnici zaslužuju 
najbolje uvjete”				  
ANĐELKO STRIČAK - župan

Anđelko Stričak

Tihomir Horvat
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Na ulazu u zgradu Doma 
zdravlja Čakovec, gdje 
su smještene brojne 

ambulante primarne zdrav-
stvene zaštite, u funkciji je 
nova rampa koja omoguća-
va lakši prilaz pedijatrijskom 
odjelu u prizemlju objekta. 

Rampa je prvenstveno na-
mijenjena roditeljima s dječjim 
kolicima, omogućujući im jed-
nostavan i brz dolazak do pe-
dijatrijske ordinacije bez čeka-
nja na dizalo u suterenu zgrade 
i bez potrebe za nošenjem dje-
ce i kolica uz stepenice. 

Kako bi korištenje rampe 
bilo sigurno u svim vremen-
skim uvjetima, njena površina 
je grijana, čime se sprječava 
zaleđivanje tijekom zimskih 
mjeseci. Osim toga, rampa je 
opremljena rukohvatom koji 
omogućava dodatnu stabil-
nost prilikom ulaska i izlaska. 

- Ovom investicijom na-
stoji se poboljšati pristu-
pačnost kako bi svi pacijen-
ti imali siguran i jednostavan 
pristup potrebnim zdravstve-
nim uslugama - rekao je žu-
pan Matija Posavec. (kk) n

Međimurska popevka 
predstavlja Hrvatsku 
u EU pjesmarici

U najboljem trenutku, u 
Mjesecu međimurske 
popevke, stiže vijest da 

je među šest hrvatskih pjesa-
ma odabranih za uvrštenje u 
Pjesmaricu Europske unije 
odabrana i popevka ‘Ljubav 
se ne trži’.

Dokaz je to da je međi-
murska popevka odjeknula ci-
jelom zemljom te iz srca Me-
đimuraca i Međimurki doprla 
do duše cijelog hrvatskog na-
roda. Više od 1700 hrvatskih 
građana izabralo je šest pje-
sama koje će Hrvatsku pred-
stavljati u prvoj Pjesmari-
ci Europske unije, u kojoj se 
svaka zemlja članica pred-
stavlja sa šest pjesama. Pje-
smarica sadrži 164 pjesme uz 
notni zapis i prijevod na en-
gleski jezik. 

Profesori i studenti Muzič-
ke akademije Sveučilišta u Za-
grebu i Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku te čla-
novi zbora Hrvatskog sabora 
kulture napravili su izbor od 
54 pjesme te građanima po-
nudili da među njima izaberu 
šest pjesama u isto toliko kate-
gorija koje po njihovu mišlje-
nju zaslužuju uvrštenje u EU 

pjesmaricu jer najbolje pred-
stavljaju Hrvatsku. 

Građani su odlučili da u 
kategoriji narodnih i tradi-
cionalnih pjesama Hrvatsku 
zastupa međimurska popev-
ka ‘Ljubav se ne trži’, a u ka-
tegoriji ljubavnih pjesama 
Hrvatsku predstavlja ‘Cesari-

ca’, koju je napisao Gibonni, 
a otpjevao Oliver Dragojević. 
U kategoriji slobode i mira 
pobijedila je skladba ‘Moja 
domovina’ Rajka Dujmića i 
Zrinka Tutića, a među dječ-
jim pjesmama ‘Kad se male 
ruke slože’ Arsena Dedića i 
Drage Britvića. U vjerskoj ka-
tegoriji odabrana je pjesma 
‘Zdravo Djevo, kraljice’ Hrva-
ta Petra Perice. U kategoriji 
prirode i godišnjih doba naj-
više glasova dobila je pjesma 
‘Dalmatino povišću pritruje-
na’, koju je napisao otac Zla-

tana Stipišića Gibonnija, Lju-
bo Stipišić. 

Zasluge što je upravo po-
pevka ‘Ljubav se ne trži’ osvo-
jila srca brojnih građana Hr-
vatske koji žive daleko od 
njezine kolijevke – Međimur-
ja – pripada Teti Lizi te njezi-
noj nezaboravnoj izvedbi te 

popevke s Cinkušima, kao i 
Čakovčaninu Borisu Leineru, 
rock glazbeniku koji je obra-
dio upravo pjesmu te je svoje-
vremeno sa svojim tadašnjim 
bendom Vještice doveo na čelo 
hrvatskih top lista.

Za Dan međimurske po-
pevke - koji će Međimurska 
županija proslaviti 28. stude-
noga - nije mogao stići ljepši 
poklon. UNESCO-ovo blago 
čovječanstva od sada dostoj-
no predstavlja Hrvatsku i u 
knjizi o najljepšim pjesmama 
Europe. (kk) n

 » u mjesecu međimurske popevke stigle najljepše vijesti: » bitno olakšan pristup ambulantama

Zgrada Doma zdravlja 
Čakovec dobila rampu

Zasluge što je upravo popevka ‘Ljubav se ne trži’ osvojila srca brojnih 
građana Hrvatske koji žive daleko od njezine kolijevke – Međimurja – 
pripada Teti Lizi te njezinoj nezaboravnoj izvedbi te popevke s Cinkušima
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Pjesme koje će Hrvatsku predstavljati 
u pjesmarici izabralo je 1700 hrvatskih 
građana. Svaka se zemlja predstavlja 
sa šest pjesama, a u pjesmarici će ih 
ukupno biti 164  

Međimurska socijal-
na zadruga Humana 
Nova ostvarila je još 

jedno izvanredno priznanje, 
osvojivši prvo mjesto za do-
prinos hrvatsko-njemačkim 
gospodarskim odnosima.

Ova nagrada je još jedno 
priznanje za njihov dugogo-
dišnji rad u području radne in-
tegracije i održivog gospodare-
nja tekstilnim otpadom. 

- Ponosan sam što Huma-
na Nova, kroz partnerstva s 

uglednim njemačkim organi-
zacijama, već godinama dopri-
nosi ne samo ekonomskom, 
već i društvenom razvoju, 
promovirajući održivost i so-
cijalnu pravednost. Njihov 
rad dokaz je da uspješno gos-
podarstvo može biti ujedno i 
pravedno i ekološki osviješte-
no. Čestitam cijelom timu Hu-
mane Nove što su na najbolji 
način predstavljaju naše Međi-
murje - poručio je župan Mati-
ja Posavec. (kk) n

 » prvo mjesto za doprinos hrvatsko-njemačkim 
gospodarskim odnosima

Prestižno priznanje za 
međimursku zadrugu 
Humana Nova
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U petak je u Donjem Vi-
dovcu potpisan ugo-
vor kojim je definira-
na energetska obno-

va zgrade područnog školskog 
odjela u Donjem Vidovcu – 
Osnovne škole Donja Dubrava. 
U postupku javne nabave oda-
bran je izvođač – tvrtka Project 
Management - čiji će djelat-
nici radove izvesti za 374.743 
eura s rokom izvedbe do lipnja 
iduće godine. Nositelj projek-
ta je OŠ Donja Dubrava s Me-
đimurskom županijom, a pro-
jekt vodi Međimurska energet-
ska agencija MENEA.

Ukupni troškovi projekta u 
ovome trenutku dosegnuli su 
404.012,49 eura te Međimur-
ska županija u investiciji su-
djeluje s 243.667,98 eura.

Osnovnu školu Donja Du-
brava trenutno pohađaju 203 
učenika, od čega ih je 54 u po-
dručnom odjelu u Donjem Vi-

dovcu, rekla je ravnateljica OŠ 
Donja Dubrava Mirjana Ribić 
zahvalivši Međimurskoj žu-
paniji i županu Posavcu na 
ustrajnosti da se i ova investi-
cija provede.

- Istinsko razumijevanje 
važnosti obrazovanja ogle-
da se i ulaganju u područne 
školske odjele koji su jedan 
od ključnih elemenata za po-
dizanje kvalitete života  u ma-
lim sredinama - kaže ravnate-
ljica Ribić. 

Župan Matija Posavec je 
naglasio da je riječ o novom 
primjeru kako se dobrom su-
radnjom dolazi do ciljeva.

- Ova investicija je još je-
dan korak u težnji da sve naše 
škole obnovimo i stvorimo uv-
jete kakve učenici i prosvjetni 
djelatnici zaslužuju. Bili smo 
pripremljeni i za ovaj projekt 
te čekali natječaj kako bismo 
iskoristili što je moguće više 

sredstava iz EU fondova. Dalj-
nji planovi za ovu područnu 
školu vezani uz izgradnju no-
voga vrtića u Donjem Vidovcu 
te kada u njega presele mali-
šani iz ove zgrade poduzet 
ćemo korake za uređenje in-
terijera - rekao je župan, a na-
čelnica Donje Dubrave Bojana 
Petrić dodala je: 

- Važan je ovo projekt za 
našu općinu te naše učenike 
i učitelje kojima će biti omo-
gućeni izvrsni uvjeti za izvo-
đenje nastave - rekla je Petrić. 

Međimurska županija je 
od 2019. godine do ovoga 
projekta u poboljšanje uvjeta 
u matičnoj školi u Donjoj Du-
bravi te područnom odjelu u 
Donjem Vidovcu uložila oko 
1.330.000 eura, a prije četiri 
godine okončan je veliki pro-
jekt energetske obnove zgra-
de matične ustanove vrijedan 
6.804.550 eura.

Direktor MENEA-e Alen 
Višnjić pojasnio je da će ener-
getska obnova zgrade područ-
ne škole u Donjem Vidovcu, 
sufinancirana iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti, 
podrazumijevati postavljanje 
toplinske izolacije na vanj-
ske zidove, strop, uz zamjenu 
vanjske stolarije i ugradnju 

suvremenih sustava za grija-
nje i hlađenje.

- Ugradit će se dizalica to-
pline snage 20 kW, zamijeni-
ti rasvjeta te  ugraditi i foto-
naponska elektrana od 18 kW. 
Škola će dobiti novo parkira-
lište za bicikle, a rekonstrui-
rat će se i rampa za pristup 
osobama s invalidnošću. U za-
vršnici će se revitalizirati po-
stojeće te urediti nove zelene 
površine oko školske zgra-
de - rekao je direktor Višnjić 
dodavši da će se radovi oba-

viti na 385 kvadratnih meta-
ra površine, a dobrobiti pro-
jekta ogledat će se u uštedi 
na grijanju od 80 posto, dok 
će se emisija ugljičnog diok-
sida u atmosferu smanjiti 
za 90 posto.

Ugovor je s ravnateljicom 
Mirjanom Ribić potpisao di-
rektor tvrtke izvođača Kristi-
jan Kropek, a potpisivanju je 
prisustvovala i pročelnica žu-
panijskog Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu i sport 
Nives Kolarić Strah. (kk) n

 » postat će to škola 21. stoljeća

Obnova uključuje postavljanje toplinske 
izolacije na vanjske zidove, strop, uz zamjenu 
vanjske stolarije i ugradnju suvremenih 
sustava za grijanje i hlađenje. Škola dobiva i 
novo parkiralište za bicikle, a rekonstruirat će 
se i rampa za pristup osobama s invalidnošću

Škola u Donjem Vidovcu ide u obnovu. 
Radovi su vrijedni 404.012 eura

Ugovor je s ravnateljicom Mirjanom Ribić potpisao direktor tvrtke 
izvođača, Project Management, Kristijan Kropek
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Domaći radnik ili stra-
ni ‘plaćenik’? Pri-
ča o stranim radni-
cima nešto je s čime 

se susrećemo na svakom ko-
raku. Direktno ili indirektno, 
htjeli ili ne htjeli, jer činjeni-
ca je, oni su ovdje, u Hrvat-
skoj, i sve ih je više. Mnogi-
ma od njih Hrvatska je ‘nova 
Njemačka’, obećana zemlja u 
kojoj će zaraditi dovoljno da 
ima za kruh i da još toliko po-
šalje svojoj obitelji u Nepal, In-
diju ili na Filipine. Nezaobila-
zna su tema, ali ne samo tema, 

oni su osobe, a ne neka roba 
koju smo uvezli. A kako se kre-
će tržište rada, njihov priljev 
neće stati, dapače. Oni nisu 
više samo senzacionalističke 
ili manje senzacionalne medij-
ske priče o migrantima, odno-
sno imigrantima i emigranti-
ma, oni nisu više ni pojave ‘re-
zervirane’ samo za velike gra-
dove, oni su danas vaši sugra-
đani, vaši suseljani, vaši kole-
ge na poslu u maloj, srednjoj 
ili velikoj tvrtki, vaši prodavači, 
konobari, kuhari, vaši frizeri, 
vaši dostavljači i poštari. Vaši 

susjedi. A u vrlo skoro vrijeme, 
vjerojatno već u sljedećoj ge-
neraciji, vaša obitelj. Pa kako 
onda olakšati njihovu asimila-
ciju u hrvatsko društvo?

čistačica i keramičar
Tema je to kojom se vrijedi po-
zabaviti i za koju vrijedi pro-
nalaziti kvalitetne sugovorni-
ke - mi smo jednog pronašli 
u 28-godišnjoj Nepalki Shan-
ti Budhathoi, koja je stigla u 
Krapinu ‘trbuhom za kruhom’, 
ali i zbog ljubavi - njen suprug 
(38) već je duže vrijeme ovdje, 
radi kao keramičar, a ona je 
nedavno iz svog grada Rolpe 
došla za njim.

Naime, agencija TNT WORK 
posluje od 27. svibnja 2020. go-
dine i bavi se regrutiranjem 
radnika iz Indije i Nepala, no 
2022. godine proširili su surad-
nju s radnicima iz Egipta. Tre-
nutačno  imaju četiri zaposlena 

- osnivača društva i direktora 
Ninoslava Podgajskog, agen-
ticu Anamariju Vrabec, admi-
nistrativnu referenticu Petru 
Ilijaš te voditelja - agenta za 
suradnju s Egiptom, Helmija 
M. S. Albeltajija.  

- Moj zadatak je spajanje kli-
jenata s kandidatima (stranim 
radnicima), pronalazak novih 
klijenata, pomoć pri izradi do-
kumentacije prilikom regulira-
nja boravka stranaca u Republi-
ci Hrvatskoj i praćenje potreba 

na tržištu. Ponosni smo što 
smo svoje poslovanje proširili 
i izvan granica Hrvatske, u ve-
ljači 2024. osnovali smo agen-
ciju u Srbiji TNT CONSULTING 
d.o.o. i Dubaiju Anino project 

- FZCO - ističe agentica Ana-
marija Vrabec.

Preko njih u Hrvatsku je sti-
gla i Shanti.

pola plaće u nepal
- Ovdje sam zbog supruga, 
zbog svjetlije budućnosti, a 
dobro dođe i novac koji zara-
dim ovdje. Radim kao čistači-
ca i zadovoljna sam. Pola pla-
će šaljem kući u Nepal, pola 
zadržim za život ovdje. Tamo 
imam dvije sestre i dva bra-
ta. Obitelj mi je i inače velika 
podrška, a sad pogotovo, kad 
sam otišla tako daleko od njih 

- kaže nam Shanti, koja se ne-
davno sa suprugom iz Ne-
pala vratila u Krapinu. Nai-
me, otišli su na mjesec dana 
na godišnji. 

- Bili smo mjesec dana u Ne-
palu, to je i plan, da jednom go-
dišnje odemo doma na mjesec 
dana, pa se vraćamo ovdje na 
posao. U Krapini sam već go-
dinu dana, zapravo, smješteni 
smo u Švaljkovcu, a plan je ži-
vjeti u Hrvatskoj pet do šest go-
dina pa se vratiti doma - govo-
ri Shanti, s kojom pričamo na 
engleskom, ali osnovne izraze 
na hrvatskom je naučila

- Nešto znam, poput ‘Kako 
si?’, ‘Moje ime je Shanti’, ‘Do-
bro jutro’, ‘Dobra večer’, ‘Do-
bar tek’, ‘Laku noć’, ‘Razumi-
jem/ne razumijem’,... - govori 
nam ova pomalo sramežljiva 
Nepalka, koja nastavlja napre-
dovati u učenju hrvatskog, bu-
dući da se želi čim prije i što 
bolje uklopiti u naše društvo.

tiktok i glazba
- Zemlja je prekrasna, jako nam 
se sviđa ovdje. Ljudi su odlič-
ni, tu nema velike razlike, mi 
Nepalci smo karakterno slič-
ni. Dobro su nas prihvatili ov-
dje, a i priroda je prekrasna. 
Sviđa mi se i kako je sve čisto, 
nema smeća po ulicama - pri-
mijetila je. 

A kako provodi slobodno 
vrijeme, što najviše voli, ka-
kvu glazbu sluša?

- Od hrane, volim pizzu. 
Znam da to nije tradicional-
no hrvatsko jelo, ali baš mi je 
fina pizza ovdje. Prave doma-
će štrukle o kojima sam čula, 
još nisam imala prilike proba-
ti, ali vjerujem da hoću, vrlo 
brzo. Inače, slobodno vrije-
me volim provoditi na TikTo-
ku, a volim i glazbu. Nepalsku 
prvenstveno, ali volim i hr-
vatsku, ono što čujem na ra-
diju kad radim i kad se vozi-
mo na posao nije loše, dapače 

- zaključuje simpatična Shanti. 
(Vanja Hozmec) n

 » domaći radnik ili strani ‘plaćenik’? 

Nepalka Shanti Budhathoi (28), stigla je u Krapinu prije godinu dana iz rodne Rolpe. Radi kao čistačica i jako hvali 
zemlju i ljude, koji su je odlično prihvatili - evo njenog životnog plana

“Došla sam ‘trbuhom za kruhom’, zbog 
svjetlije budućnosti, ali i zbog ljubavi”

Shanti je u Hrvatsku stigla preko agencije TNT WORK koja posluje od 
2020. godine i bavi se regrutiranjem radnika iz Indije i Nepala, no 2022. 
godine proširili su suradnju s radnicima iz Egipta

Shanti Budhathoi

Anamarija Vrabec
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 » tamo će se smjestiti 5. odgojno-obrazovna skupina

RADOBOJ: Otvoren područni odjel DV ‘Škrinjica’

Otvoren je područni odjel 
Dječjeg vrtića ‘Škrinjica’ 
u Radoboju u koji će biti 

smještena 5. odgojno-obrazov-
na skupina. 

Na samom otvorenju pri-
sutnima se obratila ravna-
teljica vrtića Ivana Žlabur, a 
novim članovima lijepu su 
dobrodošlicu poželjela i dje-
ca starije odgojno-obrazovne 
skupine ‘Gljivići’ na najljep-

ši mogući način - uz pjesmu 
i ples. Na otvorenje je došao 
i načelnik Radoboja Anđel-
ko Topolovec. 

- Uz dobru suradnju osniva-
ča Dječjeg vrtića ‘Škrinjica’ i lo-
kalne zajednice, uz obostrano 
razumijevanje potreba današ-
njih roditelja, u kratkom roku 
uspjeli smo realizirati projekt 
te smo ga ponosno i otvorili - 
poručili su iz Vrtića. (kk) n

Novim članovima lijepu su dobrodošlicu 
poželjela djeca starije odgojno-obrazovne 
skupine ‘Gljivići’ uz pjesmu i ples

Provode se 250.000 eura vrijedni 
radovi na modernizaciji cesta

Na području općine Sve-
ti Križ Začretje provo-
de se radovi na mo-

dernizaciji i rekonstrukciji 
nerazvrstanih cesta, a pre-
ma riječima načelnika Marka 
Kosa ukupna vrijednost rado-
va iznosi oko 250.000 eura, 
piše Radio Stubica. 

Radovi se polako privode 
kraju. Uz modernizaciju i as-
faltiranje prometnica, uređu-
ju se mostovi i propusti. Je-
dan takav most uređen je u 
mjestu Galovec. 

Kos je istaknuo i jednu ve-
liku i vrijednu investiciju koja 
je završila, a to je dogradnja 
dječjeg vrtića, čiji su dodat-

ni prostori nedavno i sveča-
no otvoreni. Ta je investicija 
iznosila 820.000 eura, a veći 
dio tih sredstava osigurala je 
Općina iz svog proračuna. 

Ulaže se i u izgradnju igra-
lišta. Uređeno je igralište kod 
vrtića, uređuje se i novo dječ-
je igralište u Temovcu, a novo 
ruho dobit će i igralište kod 
OŠ Sveti Križ Začretje. 

Od ostalih radova, načel-
nik je istaknuo i radove na 
svetokriškom groblju. Radovi 
se odnose na izgradnju grob-
nica i grobova te uređenje 
okoliša, a ta bi investicija tre-
bala završiti krajem ove ili po-
četkom iduće godine. (kk) n

 » sveti križ začretje

 Uz modernizaciju i asfaltiranje prometnica, 
uređuju se mostovi i propusti, a radovi se 
polako primiču kraju

 » zlatar bistrica

Radi se Strategija 
zelene urbane 
obnove

Općina Zlatar Bistrica u proce-
su je izrade Strategije zelene ur-
bane obnove, pa se tim povodom 
provodi i anketa. Upućena je za-
molba mještanima da ispune an-
ketu koja je dostupna na općin-
skim mrežnim stranicama. Za 
ispunjavanje je potrebno svega 10 
minuta, a podaci prikupljeni u an-
keti uvelike će pridonijeti u izradi 
Strategije zelene urbane obnove, 
kao strateškog akta za općinu Zla-
tar Bistrica. Anketa se može ispu-
niti do 7. prosinca. (kk)  n
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Općina Radoboj raspisa-
la je Javni poziv za do-
djelu sredstava za su-

financiranje troškova izrade 
izvješća o energetskom pre-
gledu i energetskog certifika-
ta za obiteljske kuće fizičkim 
osobama koje imaju prebivali-
šte na području općine, a koje 
su se prijavile na Javni poziv 
za poticanje obnovljivih izvo-
ra energije u obiteljskim ku-
ćama Fonda za zaštitu okoli-
ša i energetsku učinkovitost 
ili Javni poziv za energetsku 
obnovu obiteljskih kuća Fon-

da za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost.

Pravo na sredstva Općine 
sukladno ovom pozivu mogu 
ostvariti fizičke osobe koje ima-
ju prebivalište na području op-
ćine i koje udovoljavaju uvjeti-
ma iz Javnog poziva.

Prijave se mogu podnositi 
od 14. studenoga do 13. prosin-
ca ili do iskorištenja raspoloži-
vih sredstava, ovisno o tome što 
prije nastupi.

Sve informacije vezane uz 
sufinanciranje troškova izrade 
izvješća o energetskom pre-

gledu i energetskog certifika-
ta za obiteljske kuće na po-
dručju općine Radoboj mogu 
se dobiti na broj telefona: 
049/349-110 ili na e-mail: op-
cina@radoboj.hr. Detalje mo-
žete potražiti na službenim 
stranicama Općine. 

Također, Općina je raspisala 
Javni poziv za dodjelu sredstava 
za sufinanciranje korištenja ob-
novljivih izvora energije za pro-
izvodnju električne energije u 
kućanstvima, za vlastite potre-
be, u samostalnom (off-grid) ili 
u mrežnom radu, na postojeće 
obiteljske kuće.

Pravo na sredstva Općine 
sukladno ovom pozivu mogu 
ostvariti fizičke osobe koje ima-
ju prebivalište na području op-
ćine i koje udovoljavaju uvjeti-
ma iz Javnog poziva.

Prijave se mogu podnositi 
od 14. studenoga do 13. prosin-
ca ili do iskorištenja raspoloži-
vih sredstava, ovisno o tome što 
prije nastupi.

Sve informacije vezane uz 
sufinanciranje korištenja ob-
novljivih izvora energije za pro-

izvodnju električne energije u 
kućanstvima, za vlastitu potroš-
nju na području općine Rado-
boj mogu se dobiti na broj tele-
fona: 049/349-110 ili na e-mail: 
opcina@radoboj.hr. Detalje 
možete potražiti na službenim 
stranicama Općine. (kk) n

U Općini Stubičke Topli-
ce započinje novo po-
glavlje za obrazovanje i 

sport potpisanim ugovorom o 
dodjeli bespovratnih sredsta-
va za rekonstrukciju i opre-
manje Osnovne škole Vladimir 
Bosnar te izgradnju školske 
sportske dvorane. 

Ovaj povijesni projekt čija 
je ukupna vrijednost 6.427.236 
eura, predstavlja jedno od 
najvećih ulaganja u povije-
sti Općine, s ciljem pružanja 
vrhunskih uvjeta za obrazo-
vanje i tjelesnu

Projekt će biti financi-
ran iz Mehanizma za opora-
vak i otpornost, a Općini Stu-
bičke Toplice dodijeljena su 
bespovratna sredstva u izno-
su od 4.926.244 eura, što je 
najviši mogući iznos sufinan-
ciranja od ukupne utvrđene 
vrijednosti prihvatljivih izda-
taka Projekta.

Ugovor su potpisali načel-
nik Josip Beljak te predstav-
nici Ministarstva znanosti i 
obrazovanja i Središnje agen-
cije za financiranje i ugovara-
nje programa i projekata Eu-
ropske unije. 

Načelnik Beljak je ista-
knuo kako je ovo jedan od 
ciklusa najvećih ulaganja u 
općinu te je neizmjerno zado-

voljan što je u pitanju školstvo 
i obrazovanje.

- Ovo je povijesni trenu-
tak za našu zajednicu. Kao 
jedina općina koja je osnivač 
osnovne škole u Krapinsko - 
zagorskoj županiji primora-
ni smo osigurati sredstva sa-
mostalno i to nam je uspjelo 
na što smo izuzetno ponosni. 
Prvi smo u županiji koji smo 
dobili sredstva iz NPOO-a za 
unapređenje školskih uvjeta 
kojima će se omogućiti jed-
nosmjenska nastava i osigura-
ti da sva djeca imaju nastavu 
tjelesnog odgoja u uvjetima 
kakve zaslužuju, a ulaganje 
za potrebe naše djece je ula-
ganje u našu budućnost - na-
glasio je Beljak.

Planirana rekonstrukcija i 
modernizacija obuhvaća niz 
radova: visokogradnju, sana-
ciju, obnovu i adaptaciju po-
stojećih objekata, kao i za-
vršne radove.

Realizacija ovog projekta 
ne samo da će unaprijediti in-
frastrukturu, već će osigurati 
dugoročnu kvalitetu obrazo-
vanja i potaknuti daljnji ra-
zvoj zajednice. 

Krajnji rok završetka pro-
jekta je 30. lipnja 2026. do 
kada moraju biti završeni svi 
radovi. (kk) n

 » načelnik beljak potpisao ugovor za rekonstrukciju i opremanje oš vladimir bosnar i izgradnju školske sportske dvorane  

Povijesna ulaganja od 6,43 milijuna 
eura u Stubičkim Toplicama

 » radoboj, najzelenija zagorska općina

Općina raspisala dva javna poziva. 
Prijavite se i ostvarite sredstva
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Projekt će biti financiran iz Mehanizma za oporavak i otpornost, a Općini Stubičke Toplice dodijeljena su bespovratna 
sredstva u iznosu od 4.926.244 eura, što je najviši mogući iznos

Josip Beljak

Prvi je poziv za dodjelu sredstava za sufinanciranje troškova izrade izvješća o energetskom pregledu i energetskog 
certifikata za obiteljske kuće fizičkim osobama, a drugi je za dodjelu sredstava za sufinanciranje korištenja obnovljivih 
izvora energije za proizvodnju električne energije u kućanstvima

Prijave za oba poziva se mogu podnositi 
od 14. studenoga do 13. prosinca ili do 
iskorištenja raspoloživih sredstava, ovisno 
o tome što prije nastupi
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Radno je ovih dana na 
području Pregrade gdje 
je u tijeku niz radova 

na nerazvrstanim cestama. U 
sklopu projekta modernizaci-
je nerazvrstanih cesta završeni 
su radovi na dionicama u Mje-
snom odboru Benkovo. Radovi 
su obuhvatili obnovu i asfalti-
ranje cesta, što će unaprijediti 
povezanost gradskih naselja i 
osigurati sigurniji i kvalitetni-
ji promet. 

Dovršene su dionice: dio 
B 2 (D507 - Škrinjari - Vr-
banci - Vdovići - Juraki - Pi-

ceki - Šoštarići - L22079), dio 
B 4 (B2 - Juraki - Leskovari - 
Burići - Crkva Sv. Jurja - B2), 
dio B 8 (B7 - Odvojak Smrku-
lji - Kranjčeci), dio B 9 (B7 - 
Burići - Mikulići - Raspelo) i 
B 17 (D 507 - Burići - Vdovići 
- Kolenki). 

Također, završena je re-
konstrukcija opskrbnog cje-
vovoda i dijela ceste S-10 u 
Višnjevcu, čime je poboljšana 
opskrba vodom i obnovljena 
dionica ceste uz koju prolazi 
cjevovod te omogućeno ne-
smetano prometovanje.

- Nastavit ćemo ulagati 
u infrastrukturu naših mje-
snih odbora kako bismo do-
datno unaprijedili kvalite-
tu života u zajednici. Hvala 
svim građanima na strplje-
nju tijekom izvođenja rado-
va - poručio je gradonačelnik 
Marko Vešligaj. 

Radovi na modernizaci-
ji se trenutno izvode na po-
dručju mjesnih odbora Bušin, 
Kostel i Plemenšćina, a potom 
slijede i na područjima preo-
stalih mjesnih odbora. Radovi 
obuhvaćaju popravljanje po-
stojećih cesta, izgradnju nove 
podloge, asfaltiranje te ostale 
zahvate potrebne za sigurniji i 
bolji promet. 

nogostup 
Također, u Goričkoj ulici u ti-
jeku je izgradnja nogostupa i 
sanacija oborinske odvodnje. 
Županijska uprava za ceste 
Krapinsko - zagorske župani-
je u suradnji s Ministarstvom 
unutarnjih poslova trenutno 
provodi radove na sanaciji po-
tencijalno opasnih mjesta na 
županijskim i lokalnim cesta-
ma Krapinsko - zagorske žu-
panije, a jedan od značajnih 
projekata je i sanacija opa-
snog mjesta na dionici župa-

nijske ceste ŽC 2096, u blizini 
jezera Gorica.

Radovi uključuju izgradnju 
nogostupa i sanaciju oborin-
ske odvodnje u duljini od 140 
metara, od čega 90 metara čini 
sam nogostup. Ukupna vrijed-
nost radova procijenjena je na 
20.000 eura. 

Također, u sklopu projek-
ta planira se postavljanje dva 
pješačka prijelaza i ugrad-

nja uzdignute plohe kako bi 
se potaknulo prisilno sma-
njivanje brzine vozila u do-
lasku iz smjera Đurmanca 
prema Pregradi.

- Ova sanacija doprinosi si-
gurnosti svih sudionika u pro-
metu, osobito pješaka, te pred-
stavlja važan korak prema 
povećanju prometne sigurno-
sti na našim cestama - rekli su 
iz Grada. (vh) n

Krajem rujna i početkom 
listopada ove godine 
nastavljena su arheo-

loška istraživanja i konzerva-
torsko – restauratorski radovi 
na Starom gradu Kostelu.

Ovogodišnjim radovima 
obuhvaćeno je istočno kri-
lo palasa te zapadni dio unu-
trašnjeg dijela grada, te su s 
ciljem stvaranja preduvjeta 
za nastavak konzervatorsko – 
restauratorskih građevinskih 
radova provedena arheološka 
istraživanja. 

Pritom je utvrđeno arhi-
tektonsko oblikovanje gor-
nje etaže istočnog krila pala-
sa koje je prema dvorišnom 
dijelu bilo rastvoreno trima 
otvorima. Također, utvrđena 
je tlocrtna dispozicija zapad-
nog obrambenog zida unutraš-
njeg dijela grada te postojanje 
manjeg prizidanog objekta iz 
mlađe faze povijesnog razvo-
ja grada. Nakon temeljitog 
dokumentiranja i dopune po-
stojeće nacrtne dokumentaci-
je započeli su konzervatorsko 
– restauratorski radovi građe-

vinske sanacije novootkrive-
nih struktura. 

Srednjovjekovna utvrda 
Kostelgrad upisana je u Regi-
star kulturnih dobara Republi-
ke Hrvatske kao pojedinačno 
zaštićeno nepokretno kultur-
no dobro, a arheološka istra-
živanja i konzervatorsko-re-
stauratorski radovi izvode se 
tijekom posljednjih petnae-
stak godina, uz podršku Gra-
da Pregrade. Riječ je o naj-
značajnijem spomeniku iz 
razdoblja srednjeg vijeka na 
području grada Pregrade i jed-
nom od značajnijih primje-
ra fortifikacijske arhitekture 
na širem području Krapinsko 
- zagorske županije i sjevero-
zapadne Hrvatske.

Tijekom posljednjih 15-ak 
godina u suradnji s Konzer-
vatorskim odjelom u Krapini 
i Hrvatskim restauratorskim 
zavodom te drugim dionici-
ma, izrađena je projektna do-
kumentacija, provedena su 
probna arheološka istraživa-
nja te su izvedeni konzervator-
sko-restauratorski građevinski 

radovi na utvrdi. Radovima je 
sanirana posebno vrijedna 
baterijska (artiljerijska) kula i 
dio zidova palasa, a 2017. go-
dine na samoj utvrdi održano 
je prvo otvorenje manifestaci-
je “Kostelska uskrsna pištola“ 
koje se tradicionalno sada već 

svake godine otvara pod zidi-
nama Kostelgrada.

Radove provodi Hrvatski 
restauratorski zavod sredstvi-
ma Ministarstva kulture i me-
dija RH te uz podršku nadlež-
nog konzervatorskog odjela 
u Krapini. Voditelj programa 

bio je Toma Prpić, konzerva-
tor arhitekt, a u arheološkom 
nadzoru tijekom istraživa-
nja sudjelovali su još, izme-
đu ostalih, arheolozi Petar 
Sekulić i Marko Skuliber iz 
Hrvatskog restauratorskog 
zavoda. (kk)n

 » ove godine restaurira se palas i unutrašnji dio grada 

PREGRADA: Nastavljaju se 
radovi na obnovi Kostelgrada

 » radno je ovih dana na području pregrade

Sanirane ceste u MO Benkovo. Na 
redu su Bušin, Kostel i Plemenšćina  
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U Zlataru s 1. prosinca počinje 
djelovati Obiteljski centar   

Grad Zlatar obavještava 
svoje građane da će od 1. 
prosinca, utorkom, poče-

ti s djelovanjem Obiteljski cen-
tar Područne službe Krapinsko 
- zagorske. Centar će raditi u 
prostoru Hrvatskog zavoda za 
socijalni rad, Područnog ureda 
Zlatar Bistrica, u Ulici kralja Pe-
tra Krešimira IV 25 u Zlataru. 

Obiteljski centar kao jav-
na ustanova socijalne skrbi, 
čiji osnivač je Republika Hr-
vatska, nezavisna je institucija 
stručnjaka koja preventivnim 
aktivnostima, podrškom i edu-
kacijama radi na stvaranju po-
ticajnog i sigurnog obiteljskog 
okruženja. Svojim aktivnosti-
ma također nastoji utjecati na 
podizanje kvalitete života u 
obitelji i zajednici, prevenirati 
moguće teškoće na koje obitelji 
nailaze, te osnažiti pojedince za 
rast i razvoj, a sve s ciljem stva-
ranja zadovoljnog pojedinca, 
jake obitelji i zdravog društva.

Isto tako, obiteljski cen-
tar pruža usluge savjetova-
nja (individualnog i grupnog 
savjetodavnog rada za djecu 
i odrasle, partnerskog, brač-
nog, roditeljskog i obitelj-
skog savjetovanja te psiho-
loške i socijalne podrške), 
psihosocijalnog savjetova-
nja, obiteljske medijacije 

te psihosocijalnog tretma-
na radi prevencije nasilnič-
kog ponašanja.

Korisnicima usluga u Zla-
taru termine će davati uz 
prethodnu najavu. Broje-
vi telefona su: 049/371-193, 
049/371-319 i 099/389-1166, e-
mail adresa: oc-krapina@obi-
teljski.hr. (kk) n

 » u prostoru hrvatskog zavoda za socijalni rad
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Centar je nezavisna institucija stručnjaka koja preventivnim 
aktivnostima, podrškom i edukacijama radi na stvaranju 
poticajnog i sigurnog obiteljskog okruženja
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Uređuje se park u Im-
briovcu na području op-
ćine Jalžabet.

U parku je posađeno 60-ak 
novih stabala, a uskoro će se 
urediti i šetnica kroz park kako 
bi se svim mještanima omogu-
ćilo još jedno predivno mjesto 
za uživanje u prirodi.

Sredstva za ovaj zeleni 
raj osigurana su putem Fon-
da za zaštitu okoliša i energet-

sku učinkovitost, kroz Ugovor 
o sufinanciranju mjera prila-
godbe klimatskim promjena-
ma u svrhu jačanja otpornosti 
urbanih sredina. Fond je odo-
brio 27.700,40 eura pomoći, što 
čini 80 posto ukupne vrijedno-
sti projekta.

- Korak po korak, zajedno 
gradimo ljepšu i zeleniju op-
ćinu - poručili su iz Općine Jal-
žabet. (kk) n

 » jalžabet: uređuje se park u imbriovcu

Posađeno 60-ak stabala, 
stiže i nova šetnica

Općina Jalžabet organizira da-
rivanje djece povodom blagda-
na Svetog Nikole. Darivanje će se 
održati u Dječjem vrtiću “Poto-
čić“ u petak, 6. prosinca, s počet-
kom u 10 sati.

Pokloni su osigurani za svu 
djecu u dobi do polaska u školu.

Roditelje djece koja ne poha-
đaju vrtić, a žele primiti poklon 
u vrtiću, moli se da se jave u Op-

ćinu Jalžabet na telefon 042/ 647-
522 ili info@jalzabet.hr.

Podatke je potrebno javiti do 
1. prosinca. 

Darove će dobiti sva djeca 
koja pohađaju vrtić i predškolu u 
Dječjem vrtiću “Potočić” Jalžabet, 
te djeca polaznici osnovnih škola 
u Jalžabetu i Kelemenu.

Njihove podatke nije potreb-
no javljati. (kk) n

 » darovat će djecu u vrtiću ‘potočić’

Sveti Nikola dolazi 
u općinu JalžabetGornja Stubica dobiva 

reciklažno dvorište   

U tijeku su radovi na iz-
gradnji reciklažnog 
dvorišta u Gornjoj Stu-

bici, javlja Radio Stubica.
Reciklažno dvorište gradi se 

unutar Poslovne zone i planira 
se urediti kao kružni tok u sje-
verozapadnom dijelu parcele.

Sastojat će se od poslovnog 
kontejnera s vagom, dva parki-
rališta te potrebnom opremom 
za prikupljanje otpada.

Sredstva za njegovu iz-
gradnju u 85 postotnom izno-
su osigurana su iz Mehanizma 
za oporavak i otpornost pu-

tem javnog poziva Ministar-
stva gospodarstva i održivog 
razvoja. Ostatak sredstava osi-
guran je u proračunu Općine 
Gornja Stubica.

Radovi bi trebali biti go-
tovi do početka veljače iduće 
godine. (kk) n

 » bit će gotovo u veljači 

Sastojat će se od poslovnog kontejnera s vagom, dva parkirališta 
te potrebne opreme za prikupljanje otpada

FO
TO

:  
ilu

st
ra

ci
ja

 
FO

TO
:  

Fa
ce

bo
ok

, O
pć

in
a 

Ja
lž

ab
et



26 16. studenoga 2024. Kajkavske kronike - broj 82262626262626262626262626262626 regija

J
alžabet je jedno od manjih 
mjesta u Varaždinskoj žu-
paniji, ali to ni u najmanju 
ruku ne znači da svoj po-

tencijal malo koriste. Štoviše, 
slobodno možemo reći kako iz 
godine u godinu stoje bok uz 
bok većim i od ranije razvije-
nim sredinama.

A kako se bliži blagdan Sve-
te Elizabete Ugarske, zaštitnice 
ovog pitoresknog kraja, zamo-
lili smo načelnika Rajka Sola-
ra za rezime godine od proš-
log Dana općine kako bismo 
saznali sve novitete iz prve 
ruke te također najavili ono 
što se tek sprema.

Za početak, koji su trenu-
tačno najveći izazovi s kojima 
se u Općini suočavate?

Mogao bih istaknuti kako 
u ovo moderno, pa rekao bih 
i vrlo izazovno doba, je najve-
ći izazov za sve nas vrijeme i 
mnogobrojne želje koje je po-
nekad teško udovoljiti jer mno-
gi faktori osim same ambicije 
za ostvarenje istih, ovise o cje-
lokupnoj realizaciji. Sve više 
zaduženja se s viših razina vla-
sti prebacuje na niže, odno-
sno lokalnu samoupravu, i to 
nam često predstavlja mnogo-
brojne izazove za maleni ka-
dar koji imamo. Ali sve u sve-
mu, uz puno truda i volje, moji 
suradnici i ja se nadopunju-
jemo. Smatram kako su ključ 
uspjeha dobre ideje i ambici-
ja da se nešto napravi, ali da je 
ono ključno tim koji je sve u 
stanju realizirati.

Jedan od najvažnijih proje-
kata svakako je proširenje i do-
gradnja vrtića! Kako napreduju 
sami radovi i koliko je vrijedna 
investicija?

Da, ove godine smo započe-
li s dogradnjom i rekonstrukci-
jom našeg Dječjeg vrtića “Po-
točić“. Radovi napreduju po 
predviđenom planom i vjeru-
jemo da ćemo uspjeti završi-
ti na vrijeme kako bi sljedeće 
godine sva naša djeca iz opći-
ne mogla pohađati upravo naš 
vrtić i imala bolje uvjete za igru 
i učenje. Vrijednost projek-
ta je 2.294.052,82 eura, a uku-
pno smo iz Nacionalnog pla-
na oporavka i otpornosti 2021. 

- 2026. te Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i mladih, za nave-
deni projekt dobili 2.009,810,87 
eura sredstava.

Nadalje, što Općina čini po 
pitanju demografske slike koja 
muči većinu Hrvatske?

Što se tiče demografske sli-
ke, mnogim mjerama potiče-

mo mlade da ostanu živjeti u 
našoj općini, a jednako tako 
se trudimo privući i ostale da 
dođu živjeti k nama. Dodjelju-
jemo potpore za novorođenu 
djecu u iznosima od 400 eura 
za prvorođeno dijete, 700 eura 
za drugorođeno te 1000 eura 
za trećerođeno i svako sljede-
će dijete. Spomenute naknade 
od početka mandata pa sve do 
sada smo povećavali tri puta. 
Nadalje, dodjeljujemo potica-
je za energetsku obnovu i kup-
nju nekretnina na području 
općine u iznosu od 1400 eura, 
kao i za izgradnju fotonapon-
ske elektrane u iznosu od 700 
eura. Ovim poticajima želimo 
olakšati mladim obiteljima po-
četak samostalnog života te im 
barem nekim malim dijelom fi-
nancijski pripomoći u tome, a 
do sada se navedena mjera po-

kazala vrlo učinkovitom. Sufi-
nanciramo također boravak 
djece u vrtićima što smo isto 
tako nekoliko puta povećava-
li te trenutačno zadnje pove-
ćanje sufinanciranja dječjih 
vrtića za vrtićku skupinu izno-
si 76,44 posto te 73,33 posto za 
jasličku skupinu.

Do je sada u našu poduzet-
ničku zonu stiglo nekoliko po-
duzetnika - WE-KR (proširenje), 
Meteor proizvodnja, Nisko-
gradnja Knežević, ELECTRO 
SUPERVISION ENG d.o.o. RD 
System d.o.o. te PROTECHNO 
d.o.o čime će se poboljšati po-
slovna politika te povećati broj 
radnih mjesta.

Nudimo i mnogobrojne 
sportske sadržaje mladima 
čime možemo parirati mno-
gobrojnim gradovima, a naš 
sportski centar postao je sre-

dišnje mjesto okupljanja mla-
dih i obitelji što me posebice 
veseli. Osnovan je i Hokej klub 
Plitvica. Puno radimo na po-
boljšanju sportske infrastruk-
ture na našem području i sva-
kako i dalje planiramo mnoge 
projekte na tom polju.

Ovo proljeće odobrena su 
sredstva za obnovu Doma u Le-
štakovcu pa nas zanima kako 
napreduje taj projekt te koja su 
još ulaganja u planu po naselji-
ma na području općine. Narav-

no, koja su slična ulaganja rea-
lizirana u prošloj godini?

Odobren nam je projekt 
energetske obnove Društve-
nog doma u Leštakovcu te će 
zahvaljujući ovom projektu 
dom dobiti novu fasadu koja će 
poboljšati toplinsku izolaciju i 
estetski izgled zgrade, novi su-
stav grijanja koji će biti učinko-
vitiji i ekološki prihvatljiviji te 
sunčanu elektranu koja će po-
krivati dio energetskih potre-
ba. Trenutačno smo u fazi jav-

 » jalžabet: povodom dana općine i blagdana sv. elizabete, načelnik rajko solar napravio je rezime godine

“Ključ uspjeha su dobre ideje i 
ambicije, ali presudan je tim koji 
sve to može uspješno realizirati”

Slobodno možemo reći kako ovo pitoreskno mjesto iz godine u godinu stoji bok uz bok mnogo 
većim i od ranije razvijenim sredinama

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Općina je lani udvostručila svoj proračun 
kroz EU fondove. Načelnik Solar otkrio je 
da je ovaj trend nastavljen i u ovoj godini 
te da Općina i dalje odlično surađuje 
s Ministarstvima i provodi apliciranje 
projekata prema EU fondovima
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ne nabave za izvođača radova. 
Ukupna vrijednost projekta je 
oko 186.000 eura, a odobre-
na sredstva iznose 149.786,99 
eura te su ovo samo neke od 
inovativnih promjena koje 
će unaprijediti naš društve-
ni dom i doprinijeti održivi-
joj budućnosti.

Obnovljeno je vatrogasno 
spremište u Kelemenu, druš-
tveni dom u Jakopovcu te va-
trogasni dom u Jalžabetu i 
unutrašnjost Doma kulture u 
Jalžabetu. U okviru obnove fa-
sade na Vatrogasnom domu, 
provedena je sanacija ošteće-
nih zidova, te bojanje zidova i 
stropova u unutrašnjosti.  

Koje biste projekte izdvoji-
li kao posebno važne za Opći-
nu u narednom periodu, a tiču 
se infrastrukture, a koji biste 
izdvojili, a tiču se gospodar-
stva, turizma?

Posebno bih istaknuo za-
vršetak radova na vrtiću, a 
u narednom periodu slijedi 
kompletna obnova dvorca So-
mogy-Bedeković. Na tom pro-
jektu radimo već duže vrijeme, 
a to je svakako jedan od naj-
važnijih projekata za cijeli jal-
žabetski kraj. Dvorac posljed-
njih deset godina stoji prazan 
i napušten. Želimo ga preuze-
ti od RH, obnoviti i pretvoriti 
u prezentacijski centar, dakle 
javni prostor dostupan svima. 
Proveli smo postupak parcela-
cije čestica na kojoj se nalaze 

dvorac i Dom za odrasle oso-
be. Za navedeno smo morali is-
hoditi odobrenja ministarstava. 
Pri kraju je postupak konzer-
vatorskog elaborata uz 3D sni-
mak, a što je preduvjet za dalje 
korake, projektiranja obnove i 
ishođenja prava na korištenje. 
Općinska je uprava dala izradi-
ti idejno rješenje prema koje-
mu će se stari dvorac, jedan od 
simbola Jalžabeta, preurediti u 
prezentacijski centar arheološ-
kih nalazišta prapovijesnih lo-
kaliteta na području općine uz 
ostale planirane sadržaje.

Što se turizma tiče, zavr-
šetak navedenog projekta na-
šeg dvorca bi uveliko popravio 
samu sliku, ali ističem vrlo za-
dovoljstvo i trenutnim stanjem. 
U našoj općini se nalaze mno-
gobrojna kulturna dobra i spo-
menici, kao i naše najpoznati-
je arheološko nalazište Tumul 

- Gomila na kojem i dalje radi-
mo s Institutom za arheologiju 
u Zagrebu i Varaždinskom žu-
panijom gdje se planira izraditi 
i prezentacijski centar od stra-
ne Županije uz potporu Općine.

Postavljena je naša Family 
ruta u suradnji s Turističkom 
zajednicom područja Cen-
tar svijeta. Dužina je 9,7 ki-
lometara, odnosno 2:30 sati 
hodanja ili jedan sat bicikli-
ranja kroz asfaltirane i maka-
damske puteve.

U našoj općini se održava 
mnogo manifestacija i doga-

đaja tijekom cijele godine te 
smo vrlo prepoznatljivi i posje-
ćeni. U lipnju ove godine odr-
žan je “Međunarodni dan druš-
tvenih igara” u Domu Kulture 
Jalžabet. Manifestacija “Šlinga-
ni dani” održana je 5. i 6. srp-
nja na prostoru Sportskog cen-
tra Jalžabet. U kolovozu nam je 
održano Rokovo, a ove godine 
je održana i barokna večer u 
Jalžabetu u crkvi Svete Eliza-
bete Ugarske koje je bila ispu-
njena zvucima barokne glazbe 
u sklopu 54. varaždinskih ba-
roknih večeri. Publika je ima-
la priliku uživati u vrhunskim 
izvedbama talentiranih glazbe-
nika: Hane Ilčić (sopran), Ma-
teja Ilčića (violončelo), Marka 
Mumleka (truba) i Nevena Bol-
teka (orgulje).

Na kraju godine očekuje 
nas Advent u Jalžabetu. Ove 
godine bogatiji sadržajem i 
ponudom o kojem ćemo usko-
ro objaviti više informacija, a 
ovim putem pozivam sve da 
nas poprate i da se ove godine 
pridruže Adventu u Jalžabetu.

Prošle godine Općina je ud-
vostručila svoj proračun kroz 
EU fondove. Je li ovaj trend za-
držan i u ovoj godini te koje bi 
EU projekte posebno istaknuli

Zadržali smo ovaj trend i 
u ovoj godini te i dalje odlič-
no surađujemo s našim Mini-
starstvima i provodimo apli-
ciranje projekata prema EU 
fondovima. Ovim putem mo-

ram istaknuti i odličnu surad-
nju sa svojim zaposlenicima u 
Jedinstvenom upravnom odje-
lu koji su mi ključni suradnici i 
koji rješavaju administrativno 
svu pripremu projekata i su-
djeluju u svim segmentima po-
vlačenja EU sredstava. Nismo 
dodatno zaposlili ljude specija-
lizirane isključivo za pripremu 
projektne dokumentacije. Po-
nekad kod prijava na natječa-
je znamo koristiti vanjsku uslu-
gu, ali sve zapravo kreće iz ove 
zgrade i zaposlenici rade na 
pripremi projekata.

Radili smo mnogo na pro-
metnoj infrastrukturi, od as-
faltiranja, održavanja nerazvr-
stanih cesta pa do pješačkih i 
biciklističkih prijelaza. Gotovo 
da nema naselja koje nije do-
bilo novoasfaltiranu ulicu ili 
održavanje prometnice. Sani-
rali smo ukupno 12 lokalnih ce-
sta na području općine nakon 
što smo uspješno dobili sred-
stva iz Fonda solidarnosti EU 
u iznosu od 994.954,13 eura, a 
mještani Kelemena, Jakopovca, 
Kaštelanca, Imbriovca i Jalža-
beta dobili su nove ceste. Proš-
log tjedna krenuli su radovi na 
asfaltiranju još tri odvojka u Ja-
kopovcu i Kaštelancu koje će se 
uskoro dovršiti. Navedeni pro-
jekt smo realizirali i zahvalju-
jući financijskoj podršci Mini-
starstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovi-
ne u iznosu od 26.500 eura.

Završeni su radovi na pje-
šačko-biciklističkoj stazi! Pro-
jekt je odrađen u dvije faze 
gdje smo dobili 1,5 kilometa-
ra staze. Spojeni su sada Jal-
žabet, Imbriovec, Leštakovec 
i Kelemen. U projekt je utro-
šeno 210.000 eura, a 30.000 
eura je sufinancirano od Mi-
nistarstva regionalnog razvo-
ja i fondova EU.

Modernizirana je rasvjeta 
koja od ove godine svijetli ci-
jelu noć. Zamijenila se postoje-
ća rasvjeta i stavila nova u svim 
naseljima naše općine. Ugrađe-
ne su najsuvremenije svjetiljke 
LED tehnologije s mogućnošću 
daljinskog upravljanja kojim 
se mogu uključivati i isključi-
vati te podešavati jačina svje-
tlosnog snopa.

Radimo puno i na obnovi 
sakralnih objekata. Trenutačno 
je provedena prva faza radova 
na građevinskoj i konstruktiv-
noj sanaciji crkve Sv. Klemen-
ta u Kelemenu čija je ukupna 
vrijednost projekta 29.712,50 
eura s PDV-om i započeli su 
ponovno radovi na kapelici u 
Jakopovcu, a ukupan iznos iz 
Ministarstva kulture i medi-
ja koji je u našu općinu stigao 
bespovratno je 90.000 eura iz 
Programa zaštite i očuvanja ne-
pokretnih kulturnih dobara u 
2024. godini. Sredstva su nami-
jenjena za građevinsku sanaci-
ju Crkve sv. Jakova u Jakopovcu, 
konstruktivnu i statičku sana-
ciju Crkve sv. Elizabete Ugar-

ske u Jalžabetu te građevinsku 
i konstruktivnu sanaciju Crkve 
sv. Klementa u Kelemenu. Sani-
rana je i crkva sv. Elizabete i ku-
rija župnog dvora.

Za investicijsko održava-
nje ograde na groblju u Jalža-
betu dodijeljena su nam sred-
stva u iznosu od 28.500 eura. 
Tim projektom zamijenili smo 
kompletnu ogradu na groblju 
u Jalžabetu. Kupljena je do-
datna parcela čime se proširi-
lo groblje, obnovljena su grob-
na kuća i kapelica na groblju, 
kompletno groblje zasađeno 
s 50 novih stabala i 20 ukra-
snih grmova i postavljena je 
nova rasvjeta.

Kako će se proslavi-
ti Dan općine?

Povodom Dana sjećanja na 
žrtve Domovinskog rata i Dana 
sjećanja na žrtvu Vukovara i 
Škabrnje na Sportskom cen-
tru položit će se vijenci i upali-
ti svijeće kod spomen obilježja 
kao znak dubokog poštovanja 
prema svim braniteljima i civi-
lima, njihovim obiteljima i svi-
ma koji su se nesebično žrtvo-
vali za domovinu.

U utorak, održat će se Sve-
čana sjednica Općinskog vije-
ća te će se tom prigodom dodi-
jeliti nagrade svim laureatima. 
Također cjelokupan program 
Općine potkrijepljen je mno-
gobrojnim događajima orga-
niziranim od strane naše župe 
Sv. Elizabete Ugarske.

Za kraj, smo zamolili načel-
nika Solara za poruku sugrađa-
nima povodom Dana općine.

Drage sumještanke, pošto-
vani sumještani, Hvala vam 
što svojim trudom činite opći-
nu Jalžabet boljim mjestom za 
život. Danas ne slavimo samo 
Dan općine Jalžabet, već slavi-
mo zajedništvo, raznolikost i 
ljepotu naše zajednice. Zajed-
nički rad, tolerancija i među-
sobno razumijevanje čine da 
općina Jalžabet bude mjesto 
koje se ponosi svojom prošlo-
šću, ali i gleda prema budućno-
sti s optimizmom, mjesto koje 
svakim danom raste i razvija 
se zahvaljujući trudu i preda-
nosti svih nas. Neka ovaj dan 
bude ispunjen radošću, smi-
jehom i ljubavi među našim 
sumještanima. Sretan Dan op-
ćine Jalžabet! n

Kao jedan od posebno važnih projekata 
u budućem razdoblju načelnik je 
izdvojio dogradnju Dječjeg vrtića 
‘Potočić’. Vrijednost projekta je 
2.294.052,82 eura, a iz Ministarstva je 
stiglo 2.009,810,87 eura potpore
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Voćani su bogatim pro-
gramom proslavi-
li Dan općine i blag-
dan sv. Martina bisku-

pa, svog zaštitnika, te 690. ro-
đendan svog mjesta. Slavlje je 
završilo prošlog vikenda. Su-
bota je protekla u znaku spor-
ta, kulture i zabave. Manifesta-
cija je započela u ranim jutar-
njim satima poznatom voćan-
skom kiparskom kolonijom, ti-
jekom koje su lokalni umjet-
nici izrađivali motive zagorske 
naive u kamenu i drvu, a skul-
pture će kasnije krasiti općinu 
i voćanski kraj.

Potom su uslijedila sport-
ska događanja. Prigodnom 

svečanošću otvoreno je no-
vouređeno fitness igralište 
uz NK Vindija, čime je do-
datno unaprijeđena sport-
ska infrastruktura općine, a 
kako je tom prigodom ista-
knula načelnica Sanja Kočet, 
ukupna vrijednost uređenja 
i opremanja sportske zone 
na otvorenom iznosi 57.000 
eura. Projekt je sufinanciran 
od strane Ministarstva turiz-
ma i sporta s čak 80 posto 
sredstava. Sportski doprinos 
proslavi dali su i nogometaši 
NK-a Vindija koji su tom pri-
godom odigrali prijateljski su-
sret protiv gostiju iz Slovenije, 
NK-a Cirkulane.

U podnevnim satima, sre-
dišnji dio proslave bio je re-
zerviran za tradicionalnu Me-
đunarodnu smotru folklora u 
organizaciji Kulturno umjet-
ničkog društva Voća, a na kojoj 
su nastupili folklorni ansambli 
iz Hrvatske, Bosne i Hercegovi-
ne te Slovenije.

– Hvala vam na dolasku i 
hvala vam što ste uveličali naše 
dane Općine i dane Župe – na-
pomenula je u zahvali svim 
okupljenima načelnica Ko-
čet, a sudionicima se obratio i 
predstavnik Bosne i Hercego-
vine, načelnik Općine Doboj 
Istok, Kemal Bratić s kojom 
Općina Donja Voća ima izvr-
snu suradnju:

– Ono što je najbitnije u ži-
votu svakog čovjeka je da ima 
dosta prijatelja, a dolaskom u 
Općinu Donja Voća širimo svo-
ja prijateljstva i prijateljstvo iz-
među Donje Voće i Bosne i Her-
cegovine – istaknuo je Bratić.

Dan je završio koncertom 
u večernjim satima, a nastupi-
la su čak dva glazbena sastava, 
pri čemu je Glorija band odra-
dio odličnu uvertiru za nastup 
Opće Opasnosti. Uz nezaborav-
nog Peru Galića i svima znane 
hitove, odlična atmosfera je 
trajala do kasnih noćnih sati, a 

uz mještane uživali su i brojni 
posjetitelji iz okolice. 

Proslava je završila u nedje-
lju uz brojne kulturne i zabav-
ne aktivnosti. Dan je započeo 
svetom misom u župnoj crkvi 
svetog Martina kojom se obi-
lježio i sam blagdan sveca za-
štitnika Općine, a predvodio ju 

je velečasni Pavao Mesarić. Na-
kon svete mise, članovi udruga 
s područja općine pripremili su 
pod šatorom za sve mještane i 
posjetitelje bogatu gastronom-
sku ponudu, a naglasak je bio 
na domaćim jelima. U grahu i 
kotlovini uživalo se uz glazbu 
za koju se pobrinuo KUD Voća, 
a sukladno blagdanskoj tradi-
ciji, na stolu se našla i pokoja 
domaća kapljica.

Organiziran je i bogat pro-
gram za djecu, najmlađi su 
uživali u jahanju patuljastih 
konja, dok su se stariji mogli 
okušati u streličarstvu. Čla-
novi koprivničke renesansne 
udruge ‘Mušketiri i harami-
je’ prezentirali su gađanje lu-
kom i strijelom, a izložili su i 
srednjovjekovne rekvizite po-
put mačeva i mušketa. Za one 
najmlađe u podnevnim satima 

pod šatorom je odigrana pred-
stava ‘Lija bez repa’ putujućeg 
kazališta za djecu ‘Peripeti-
ja’ iz Varaždina, a predstavom, 
ali onom za odrasle, završeni 
su Dani Općine. U večernjim 
satima nekoliko stotina mje-
štana uživalo je u popularnoj 
hit-komediji ‘Bankrot’ komi-

čara Aleksandra Lazića i Na-
taše Popović.

– Hvala vam svima koji ste 
pratili naše Dane Općine, ima-
li smo puno aktivnosti i hvala 
što ste bili dio toga – istaknu-
la je načelnica Kočet.

Proslava je završena uz 
obilje smijeha i u dobrom ras-
položenju, kako i priliči u go-
dini dvostrukog jubileja. Opći-
na Voća je uz 690. rođendan 
ljetos obilježila i 60 godi-
na od proglašenja špilje Vin-
dija zaštićenim paleontološ-
kim spomenikom prirode, a 
povodom obilježavanja jubi-
leja, snimljen je i video ura-
dak koji donosi pregled ključ-
nih trenutaka iz prošlosti Voće, 
uključujući povijesne događa-
je i legende, ali i aktualne pro-
jekte koji su obilježili prošlu 
godinu. (kk) n

 » veliko je slavlje trajalo od 31. listopada do prošlog vikenda kada je bilo ‘veliko finale’

Proslava je završena uz obilje smijeha i u dobrom raspoloženju, kako i 
priliči u godini dvostrukog jubileja. Naime, Općina je uz 690. rođendan 
ljetos obilježila i 60 godina od proglašenja špilje Vindija zaštićenim 
paleontološkim spomenikom prirode

Završio bogat program proslave 
Dana općine Donja Voća

“ 
	 Hvala vam svima koji ste pratili 

naše Dane Općine, imali smo 
puno aktivnosti i hvala što ste 
bili dio toga”				 
SANJA KOČET - načelnica

Sanja Kočet
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U hotelu Sheraton u Za-
grebu održan je sve-
čani ručak i druže-
nje članova i partne-

ra Slovensko – hrvatske gos-
podarske komore, povodom 
važnog preimenovanja neka-
dašnjeg ‘SLO CRO’ Poslovnog 
kluba u Slovensko – hrvatsku 
gospodarsku komoru. Ovo 
okupljanje obilježilo je klju-
čan trenutak u povijesti or-
ganizacije, koja sada, s novim 
imenom i osnaženim institu-
cionalnim okvirom, predstav-
lja sveobuhvatnu platformu 
za poticanje poslovnih veza, 
jačanje gospodarskih odno-
sa i unapređenje poslovnog 
umrežavanja između Sloveni-
je i Hrvatske.

Na događaju su, osim čla-
nova Komore, prisustvovali i 
brojni gosti iz srodnih organi-
zacija, ministarstava i gospo-
darskih komora s kojima Ko-
mora već godinama uspješno 
surađuje, što je dodatno nagla-
silo važnost i relevantnost ove 
inicijative. Prije svečanog ruč-
ka održana je panel rasprava, 
kojom je moderirala voditelji-
ca Ivana Šundov. Razgovor je 
bio usmjeren na prošlost, sa-
dašnjost i budućnost gospo-
darskih odnosa između Slo-
venije i Hrvatske, a panelisti 
su posebno istaknuli dugogo-
dišnje veze dviju zemalja, ali i 
ambiciozne planove.

Dr. Saša Muminović, pred-
sjednik Slovensko – hrvatske 
gospodarske komore, u svojoj 
je izjavi podsjetio na početke 
organizacije koja je prije 22 
godine započela kao inicijativa 
nekolicine entuzijasta. Danas 
je, istaknuo je, Komora snažan 
i stabilan partner s preko 70 

poduzetnika koji aktivno do-
prinose jačanju ekonomskih 
veza između dvije zemlje.

– Ono što je prije 22 godine 
započelo kao skromna inicija-
tiva danas je preraslo u mjesto 
okupljanja više od 70 poduzet-
nika koji svojim radom i pre-
danošću daju značajan dopri-
nos gospodarskim odnosima 
između Slovenije i Hrvatske. 
Naš projekt ne bi bio moguć 
bez podrške Javne agencije 

‘Spirit’, čija je financijska po-
moć bila neophodna u ranoj 
fazi razvoja. Međutim, pravi 
uspjeh temelji se na osobnom 

angažmanu mnogih pojedi-
naca, među kojima su vele-
poslanici, ekonomski savjet-
nici i naši članovi koji su nam 
pružali kontinuiranu podrš-
ku i svojim angažmanom gra-
dili stabilan temelj za razvoj 
Komore. Gospodarska surad-
nja između Slovenije i Hrvat-
ske važna je ne samo za naše 
članove, već i za međudržavne 
odnose. Posebno zahvaljujem 
našim članovima, čija posve-
ćenost i energija omogućuju 
rast i stabilnost organizacije, 
stvarajući mrežu koja poti-
če poslovne prilike, razmjenu 
iskustava i ideja. S ponosom 
objavljujemo transformaciju 
‘SLO CRO’ Poslovnog kluba u 
‘SLO CRO’ Gospodarsku komo-
ru, što dodatno naglašava važ-
nost i težinu naših gospodar-
skih veza na regionalnoj sceni 

– poručio je Muminović.
Gašper Dovžan, veleposla-

nik Republike Slovenije u Za-
grebu, nadovezao se na Mumi-
novićeve riječi i istaknuo kako 
Komora sada ima dodatne mo-
gućnosti za širenje suradnje.

– Mislim da možemo uči-
niti još puno toga, posebno u 
suradnji s akademskom zajed-
nicom u Hrvatskoj i Sloveniji. 
Suradnja u području znanja 
i inovacija može biti sljedeći 
važan korak u razvoju naših 

gospodarskih odnosa – kazao 
je Dovžan. Dodatno je nagla-
sio da je trgovinska razmjena 
između Slovenije i Hrvatske 
prošle godine dosegla impre-
sivnu brojku.

– Ukupna razmjena roba i 
usluga između naših dviju ze-
malja iznosila je blizu 9,4 mi-
lijarde eura, što je povećanje 
od 1,8 posto. To je iznimno po-
stignuće za dvije zemlje koje 
čine samo 0,8 posto BDP-a Eu-
ropske unije i imaju manje od 
6 milijuna stanovnika – do-
dao je Dovžan.

gospodarska suradnja
Ivana Kolar, potpredsjednica 
Slovensko – hrvatske gospo-
darske komore, dodala je da 
turizam predstavlja ključnu 
sponu između Hrvatske i Slo-
venije, koji ne samo da jača 
gospodarske veze, već i obo-
gaćuje kulturnu razmjenu iz-
među dviju zemalja. U svom 
govoru naglasila je impresi-
van rast međusobnog turi-
stičkog prometa.

– Turizam je sektor koji 
blisko povezuje i jača gospo-
darsku suradnju Hrvatske i 
Slovenije, produbljuje među-
sobne veze i obogaćuje kul-
turnu razmjenu. To potvrđuje 
i kontinuirani rast međusob-
nog turističkog prometa, u 

2023. godini slovenski turisti 
ostvarili su više od 10,5 mili-
juna noćenja u Hrvatskoj, dok 
je gotovo 650 tisuća hrvatskih 
noćenja realizirano u Sloveni-
ji. Ovi brojevi govore ne samo 
o važnosti naših tržišta, već i 
o čvrstim prijateljskim veza-
ma koje se razvijaju kroz tu-
rizam. Zajednički promotivni 
nastupi Hrvatske i Slovenije 
na dalekim tržištima dodat-
no potvrđuju našu poveza-
nost. SLO CRO Gospodarska 
komora igra ključnu ulogu 
u umrežavanju poduzetnika, 
promociji pozitivnih poslov-
nih praksi i jačanju zajednič-
kih vrijednosti i suradnje – re-
kla je Kolar.

Branko Roglić, počasni ge-
neralni konzul Republike Slo-
venije u Splitu i predsjednik 
Nadzornog odbora Orbico 
Grupe, izrazio je svoje uvjere-
nje u daljnji rast gospodarskih 
odnosa dviju zemalja.

– Između Slovenije i Hrvat-
ske gospodarski rast je jedino 
što je moguće i on se neće za-
ustaviti. Naše države već dugo 
posluju izvrsno, a siguran sam 
da je sljedeći korak zajednič-
ki nastup na trećim global-
nim tržištima, gdje možemo 
proširiti svoj doseg i ostvari-
ti još veći utjecaj – zaključio je 
Roglić. (kk) n

 » početak nove ere

Ovo je ključan trenutak u povijesti ove organizacije, koja sada, s novim imenom i osnaženim institucionalnim okvirom, 
predstavlja sveobuhvatnu platformu za poticanje poslovnih veza, jačanje gospodarskih odnosa i unapređenje poslovnog 
umrežavanja između Slovenije i Hrvatske

Slovensko – hrvatski poslovni 
klub postao je Slovensko – 
hrvatska gospodarska komora

Ono što je prije 22 godine započelo kao skromna inicijativa, danas 
je preraslo u mjesto okupljanja više od 70 poduzetnika koji svojim 
radom i predanošću daju značajan doprinos gospodarskim odnosima 
između Slovenije i Hrvatske
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 » ‘upravljanje digitalnim inovacijama’

Otvoren združeni doktorski 
studij FOI-ja i EFZG-a

Fakultet organizaci-
je i informatike (FOI) 
i Ekonomski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 

(EFZG), sastavnice Sveučili-
šta u Zagrebu, u Varaždinu su 
otvorile novi doktorski studij 
pod nazivom Upravljanje di-
gitalnim inovacijama i uz pri-
sustvo prvih polaznika. Studij 
je jedinstven po tome što in-
terdisciplinarno povezuje dva 
znanstvena polja - ekonomi-
ju te informacijske znanosti i 
usmjeren je na područje ino-
vativnih primjena informacij-
skih tehnologija u poslovanju. 

Cilj mu je povezati različite 
znanosti, čime se potiče stva-
ranje novih interdisciplinar-
nih znanja stručnjaka na naci-
onalnoj i međunarodnoj razini.

Svečanost otvorenja za-
počela je uvodnim govori-
ma prof. dr. sc. Marine Klač-
mer Čalopa, dekanice FOI-ja, 
te izv. prof. dr. sc. Jakše Kri-
šte, prodekana za studen-
te, nastavu i suradnju s gos-
podarstvom na EFZG-u, koji 
su pozdravili polaznike i ista-
knuli važnost ovog progra-
ma za razvoj novih generaci-
ja znanstvenika i stručnjaka. 

Polaznicima se obratila i prof. 
dr. sc. Ivana Mamić Sačer, su-
voditeljica studija, a nakon 
toga je prof. dr. sc. Neven Vr-
ček kao voditelj studija odr-
žao uvodno predavanje u ko-
jem je predstavio strukturu 
programa te uvjete napredo-
vanja kroz studij.

Novi doktorski program 
Upravljanje digitalnim ino-
vacijama usmjeren je na po-
dručje društvenih znanosti, 
s naglaskom na ekonomiju 
i poslovnu informatiku. Stu-
dij omogućuje polaznicima 
stjecanje akademskog nazi-
va doktora znanosti iz pod-
ručja ekonomije, grane po-
slovna informatika. Program 
je dizajniran kako bi odgovo-
rio na potrebe današnjeg tr-
žišta rada, posebno u kontek-
stu brzog razvoja digitalnog 
gospodarstva i sve veće po-
tražnje za stručnjacima koji 
posjeduju znanja i vješti-

ne u upravljanju digitalnim 
inovacijama.

Trajanje studija je tri go-
dine, a nastava se održava na 
hrvatskom i engleskom jeziku, 
u Varaždinu i Zagrebu. Kroz 
jedinstvenu kombinaciju zna-
nja o inovacijskim procesima 
u digitalnoj ekonomiji, digi-

talnoj transformaciji, pamet-
noj industriji i strategijama 
upravljanja poslovnim pro-
cesima, studij priprema pola-
znike za izazove koje donosi 
poslovanje u globalnom digi-
talnom okruženju. Kroz pred-
mete kao što su podatkovna 
znanost, digitalne platfor-
me kolaborativne ekonomi-
je te privatnost u kibernetič-
kom prostoru, polaznici će 
steći specijalizirane vještine 
potrebne za uspješno imple-
mentiranje digitalnih inovaci-
ja u različitim sektorima.

Ovaj doktorski studij po-
zicioniran je u brzo rastu-

ćem znanstvenom području 
upravljanja digitalnim ino-
vacijama, čime se polaznici-
ma otvaraju brojne prilike 
za znanstveni i profesional-
ni razvoj. Studij također nudi 
integraciju teorijskih i prak-
tičnih znanja, s posebnim na-
glaskom na sektore poput jav-
ne uprave, financija, turizma 
i marketinga, kao i na speci-
fične aspekte kao što su stra-
teško planiranje i poslovno 
odlučivanje.

- S obzirom na to da je FOI 
jedan od vodećih fakulteta u 
području informacijskih zna-
nosti i informatike u široj re-
giji, a EFZG jedan od najpre-
stižnijih fakulteta u području 
ekonomije u Hrvatskoj i šire, 
Sveučilište u Zagrebu ovim 
studijem učvršćuje svoju po-
ziciju u regiji i daje novu di-
menziju kvalitetnom visokom 
obrazovanju u dinamičnom i 
izazovnom području primje-
ne digitalnih inovacija u po-
slovanju i obrazovanju – ista-
knuto je na otvorenju studija 
u Varaždinu.

Više informacija o studiju 
Upravljanje digitalnim inova-
cijama dostupno je na strani-
cama FOI-ja i EFZG-a. (kk)  n

Studij je jedinstven po tome što interdisciplinarno povezuje dva znanstvena polja - ekonomiju te informacijske 
znanosti i usmjeren je na područje inovativnih primjena informacijskih tehnologija u poslovanju

Cilj studija je povezati različite 
znanosti, čime se potiče stvaranje novih 
interdisciplinarnih znanja stručnjaka na 
nacionalnoj i međunarodnoj razini
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ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: VELIKA VES
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAGORJE KONCEPT d.o.o. 
za ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: MIHALJEKOV JAREK
Traženo radnika: 6
Poslodavac: Lioness Talent d.o.o. 
za posredovanje pri zapošljavanju
Rok za prijavu: 29.11.2024.

RUČNI RAZVRSTAVAČ/RUČNA 
RAZVRSTAVAČICA PROIZVODA I DIJELOVA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Traženo radnika: 4
Poslodavac: Vetropack Straža tvornica 
stakla d.d.
Rok za prijavu: 28.11.2024.

ELEKTROINSTALATER/KA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARIJA SOLEN d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.12.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: OPĆA BOLNICA VARAŽDIN
Rok za prijavu: 24.11.2024.

ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ NOVI MAROF
Rok za prijavu: 23.11.2024.

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: ŠEMOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 22.11.2024.

POSLUŽITELJ/POSLUŽITELJICA JELA I PIĆA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INVEST-HM j.d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.

TRGOVAC - PRODAVAČ M/Ž
Mjesto rada: SVETI ĐURĐ
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

RADNIK/RADNICA U PRAONICI RUBLJA
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VINOTUR d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Rok za prijavu: 25.11.2024.  

ZAMJENIK/ZAMJENICA VODITELJA HOTELA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i put.agencija
Rok za prijavu: 24.11.2024.  

POMOĆNI/NA RADNIK/CA 
U GRAĐEVINARSTVU
Mjesto rada: MAČE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LOPADO INTERIJERI d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 24.11.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK
Rok za prijavu: 28.11.2024.

DENTALNA ASISTENTICA/DENTALNI 
ASISTENT - MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ordinacija dentalne medicine 
Brigita Coha Blašković, dr. med. dent.
Rok za prijavu: 30.11.2024.

TOKAR/TOKARICA
Mjesto rada: MARTINIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario Očić, Martinišće 50, 
Zabok
Rok za prijavu: 30.11.2024.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SPECIJALNA BOLNICA ZA 
MEDICINSKU REHABILITACIJU STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 19.11.2024.  

ZASTUPNIK/CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SEGURO d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju
Rok za prijavu: 8.12.2024.  

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HIDROPNEUMAT d.o.o. 
za servisiranje, popravak i trgovinu 
auto-dijelova
Rok za prijavu: 30.11.2024.

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 30.11.2024.

VOZAČ/VOZAČICA MOTORNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRANSPORTI ARSEN, obrt za 
prijevoz, vl. Mišo Arsenov, Varaždin, Matije 
Antuna Reljkovića 8
Rok za prijavu: 30.11.2024.

RADNIK/RADNICA NA ČIŠĆENJU
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. 
za poslovne usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.

DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE NA 
SPECIJALIZACIJI - NEUROLOGIJA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice
Rok za prijavu: 23.11.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TEIT j.d.o.o. za ugostiteljstvo 
i usluge
Rok za prijavu: 7.12.2024.

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 4
Poslodavac: BritFly j.d.o.o. za 
posredovanje pri zapošljavanju
Rok za prijavu: 22.11.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 17.11.2024.
 

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROMMING, d.o.o. za 
proizvodnju, montažu i inženjering opreme
Rok za prijavu: 30.11.2024.

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: HODOŠAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE HODOŠAN
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO - 
KAVANA BRACO
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

VOZAČ/VOZAČICA (C+E)
Mjesto rada: PODTUREN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOTRANSPORTI “MAJNIĆ” 
vl. Marijan Majnić
Rok za prijavu: 30.11.2024.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA GRAĐEVINE
Mjesto rada: NOVO SELO NA DRAVI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: L.K.S. COMPANY d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA GRAĐEVINE
Mjesto rada: NOVO SELO NA DRAVI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: L.K.S. COMPANY d.o.o.
za usluge
Rok za prijavu: 29.11.2024.  

NJEGOVATELJICA/NJEGOVATELJ
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Rok za prijavu: 30.11.2024.  

GLAVNA/I SESTRA/TEHNIČAR U DOMU 
ZA STARIJE OSOBE
Mjesto rada: PRAPORČAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i teško bolesne 
odrasle osobe Zlatne godine Praporčan
Rok za prijavu: 30.11.2024.

REFERENT/ICA LOGISTIKE
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MODULAZ GROUP d.o.o. za 
proizvodnju kemijskih sredstava
Rok za prijavu: 13.12.2024. 
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Rad na daljinu postao je dio sva-
kodnevice za mnoge od nas. 
Na početku se činilo kao idea-

lan scenarij – nema više gužvi u pro-
metu, više vremena provedenog kod 
kuće i mogućnost rada u vlastitom 
ritmu. No, ubrzo su se počeli javljati 
i neki izazovi: osjećaj izolacije, gubi-
tak motivacije, pa čak i poteškoće s 
postavljanjem granica između posla 
i privatnog života. Kako ostati pove-
zan sa suradnicima i zadržati moti-
vaciju u doba rada na daljinu? Ov-
dje su neki ključni koraci koji mogu 
pomoći.

Prva stvar koju treba osvijestiti 
jest da smo mi, kao ljudi, društvena 
bića. Veze koje ostvarujemo s kole-
gama nisu samo profesionalne – one 
su i emocionalne, i bez njih se lako 
možemo osjećati izolirano. Da bismo 
održali povezanost, važno je uloži-
ti svjestan trud u održavanje tih od-
nosa. Redoviti video sastanci, kratki 
„virtualni kave“ ili neformalni razgo-
vori tijekom dana mogu puno zna-
čiti za očuvanje osjećaja pripadnosti 
timu. Ponekad je dovoljno započe-
ti sastanak s pitanjem „Kako ste da-
nas?“ da bi se stvorila atmosfera po-
drške i povezanosti.

No, kako ostati motiviran kada 
radimo iz kuće i nemamo više onaj 
jasni osjećaj radnog okruženja? 
Važno je stvoriti strukturu koja po-
maže održati fokus. To znači po-
stavljanje jasnih ciljeva za dan, tje-
dan ili čak mjesec. Kada znamo što 
trebamo postići i kada imamo ja-
sne zadatke ispred sebe, lakše je 
održati motivaciju. Struktura do-
nosi osjećaj kontrole, a osjećaj po-
stignuća nakon završenog zadatka 
pruža unutarnju motivaciju. Ras-
pored koji uključuje redovite pa-
uze također pomaže da zadržimo 
energiju kroz dan.

Okruženje u kojem radimo ima 
veliki utjecaj na našu produktivnost 
i motivaciju. Ako radimo iz kreve-
ta ili s kauča, naše tijelo i um teško 
mogu razlikovati vrijeme za rad i vri-
jeme za odmor. Zato je važno stvo-
riti radni prostor – čak i ako je to 
samo mali stol u kutu sobe. Taj pro-
stor šalje našem mozgu signal da je 
vrijeme za rad, a kad ga napustimo, 
znamo da je vrijeme za odmor. Ova 
razlika može pomoći u održavanju 
motivacije i smanjenju osjećaja „uvi-
jek na poslu“.

Motivacija često dolazi iz osjećaja 
povezanosti s onim što radimo, ali i 
s ljudima s kojima radimo. Kada ra-
dimo na daljinu, lako je upasti u za-
mku „samo izvršavanja zadataka“ i 
zaboraviti širu sliku. Da biste zadrža-
li motivaciju, pokušajte se redovito 
podsjećati na svrhu svog rada. Kako 
vaš doprinos pomaže timu, tvrtki ili 
zajednici? Razgovori s nadređenima 
o ciljevima tima i važnosti vašeg rada 
mogu vam pomoći da ostanete pove-
zani s misijom i svrhom vašeg posla.

Rad na daljinu također zahtijeva 
jasne granice. Kada su posao i kuća 
u istom prostoru, lako je izgubiti rav-
notežu i raditi duže nego što bismo 
trebali. No, prekovremeni rad i izo-
stanak odmora brzo dovode do izga-
ranja. Postavite si granice – vrijeme 
kada završavate s radom i prelazi-
te na privatni život. Zatvorite raču-
nalo, izađite u šetnju ili se posvetite 
hobiju. Ti su prijelazi ključni za oču-
vanje mentalnog zdravlja i dugoroč-
ne motivacije.

Osim toga, briga o vlastitom 
zdravlju igra ključnu ulogu u odr-
žavanju motivacije. Redovita tjelo-
vježba, zdrava prehrana i dovoljno 
sna osiguravaju da imamo energi-
ju potrebnu za svakodnevne izazo-
ve. Iako može biti primamljivo osta-
ti u pidžami cijeli dan, oblačenje u 
radnu odjeću može pomoći našem 
mozgu da se prebaci u „radni mod“ 
i poveća produktivnost. Malene na-
vike, poput jutarnje šetnje ili vježba-
nja, mogu napraviti veliku razliku u 
tome kako doživljavamo radni dan.

Konačno, važno je biti nježan 
prema sebi. Rad na daljinu nosi svo-
je izazove i normalno je da ponekad 
osjetimo pad motivacije ili izolira-
nost. U takvim trenucima, umjesto 
da se kritiziramo, pokušajmo pro-
naći načine da se povežemo s dru-
gima i pronađemo male stvari koje 
nam donose zadovoljstvo. Možda je 
to kratka pauza uz omiljenu knjigu 
ili razgovor s prijateljem. Održava-
nje motivacije i povezanosti u doba 
rada na daljinu nije uvijek lako, ali s 
pravim pristupom možemo izgradi-
ti rutinu koja podržava naš osobni i 
profesionalni rast.

Rad na daljinu može biti izazo-
van, ali uz malo truda možemo stvo-
riti uvjete u kojima se osjećamo po-
vezano, produktivno i motivirano. 
Sjetimo se da su male promjene u 
navikama često ključne za velike 
promjene u našem osjećaju zado-
voljstva i ispunjenja. n

 » doba rada na daljinu: 

Kako ostati povezan i motiviran?
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Lovačko društvo Krapina 
prošle je subote prosla-
vilo veliki jubilej – 110. 
rođendan, odnosno 110 

godina djelovanja. Svečanost 
je počela okupljanjem ispred 
Festivalske dvorane u Krapi-
ni, gdje se formirala kolona sa 
zastavama te je išao mimohod 
do župne crkve sv. Nikole, gdje 
je održana i sveta misa. Vratili 
su se potom lovci u Malu dvo-
ranu Pučkog otvorenog učili-
šta, gdje je otvorena Izložba 
lova, a potom održan i Sveča-
ni zbor lovaca.

Predsjednik Lovačkog druš-
tva Krapina Ivan Puljek – Ča-
velj istaknuo je da društvo da-
nas broji 63 člana, od čega 60 
matičnih i tri pridružena člana.

– Imamo i jednu lovkinju na 
koju smo ponosni. Inače, u na-
šem lovištu od divljači imamo 
divlje svinje, srne, zečeve, jele-

ne, i tako dalje, a na izložbi su 
izloženi upravo trofeji s ovog 
područja. Željeli smo se ovom 
izložbom predstaviti u najbo-
ljem svjetlu povodom ovog ve-
likog jubileja – kazao je Puljek.

A kad je Čavelj već spome-
nuo lovkinju, radi se o Antoni-
ji Leško, kojoj, kaže, nije bilo 
preteško odlučiti se ići u lov-
ce, budući da su tamo već brat, 
tata i stric.

– Cijeli život hodam s njima 
i tako sam zavoljela lov. Proš-
le godine sam položila ispit i 
počela loviti i tek sam odstri-
jelila dvije lisice, no trofeja još 
nemam. Inače, ići u lov je pre-
divan osjećaj, šetnja prirodom 
nakon koje se vraćate doma 
puni zadovoljstva, bistre gla-
ve i čiste duše – objasnila 
je Antonija.

Podršku lovcima došao 
je dati i saborski zastupnik i 

krapinski gradonačelnik Zo-
ran Gregurović:

– Naši lovci su jedna od 
gradskih udruga koje su osno-
vane u zlatno vrijeme Krapi-
ne, a osnovali su ih tada vi-
đeniji ljudi u Krapini, koji su 
uistinu živjeli za taj grad. Dra-
go mi je zato da obilježavamo 
tako veliku obljetnicu. Lovač-
ko društvo je neizostavan dio 

društvenog života ovdje u gra-
du Krapini i s našim Planinar-
skim društvom koje je također 
starije od 100 godina, brinu o 
prirodi. Ljudi lovce često poi-
stovjećuju samo s lovom, me-
đutim, to nije tako, oni brinu 
o prihrani divljači, o ekologi-
ji, o ulaganju u zeleni dio gra-
da. Kao gradonačelnik sam po-
nosan na njih i drago mi je što 
još uvijek ima entuzijasta koji 
vode to društvo. Znamo ko-
liko danas ljudima znači nji-
hovo slobodno vrijeme, a kad 

znamo da u ovakvim udruga-
ma ljudi daju svoj trud, novac, 
zalaganje i svoje vrijeme, onda 
im treba reći veliko hvala i če-
stitati im na svemu što rade za 
svoje društvo, za naš grad i za 
zajednicu u kojoj žive – zaklju-
čio je Gregurović.

Krapinskim lovcima doš-
la je čestitati i dožupanica 
Jasna Petek.

– Lovačka društva jako puno 
nam znače, prije svega pri oču-
vanju prirode i zaštiti okoliša 
te odgovornom upravljanju 
divljači. Moram napomenu-
ti da ove godine imamo jed-
nu novinu – u prosincu raspi-
sujemo javni poziv na koji se 
mogu javiti lovovlasnici, i to na 
tri mjere – infrastruktura lovi-
šta, zaštita divljači te promoci-
ja lovstva, što je još jedan način 
da se zaokruži priča podrške 
Krapinsko – zagorske župani-
je lovačkom savezu, lovačkim 

društvima i na koncu očuva-
nju prirode i očuvanju divlja-
či – objasnila je Petek.

Izaslanik predsjednika Sa-
bora RH Gordana Jandroko-
vića bio je saborski zastupnik 
Goran Kaniški, inače predsjed-
nik Lovačkog saveza Varaždin-
ske županije i načelnik općine 
Gornji Kneginec.

– Hrvatski lovački savez ove 
godine obilježava 99 godina 
postojanja organiziranog hr-
vatskog lovstva, evo ovdje smo 
sada na 110. godina Lovačkog 
društva Krapina, to je zaista je-
dan vrijedan jubilej. Situacija u 
hrvatskom lovstvu je sve bolja 

– sve se više ulaže u edukaciju 
lovaca i u uzgoj divljači i u sve 
one segmente lovstva koji su 
javnosti možda manje vidljivi, 
a drago nam je da je u porastu i 
lovni turizam – zaključio je Ka-
niški. (kk) n

Zoran Gregurović Antonija LeškoIvan Puljek - Čavelj

 » velika svečanost povodom velikog jubileja

Društvo danas broji 63 člana, od čega 60 matičnih i tri pridružena. U svojem lovištu od divljači imaju divlje svinje, srne, 
zečeve, jelene i druge životinje, a ujedno brinu i o prihrani divljači, o ekologiji, te o ulaganju u zeleni dio grada

Lovačko društvo Krapina 
proslavilo 110. rođendan

“
Brat, tata i stric su u lovu i cijeli 
život hodam s njima. Tako sam 
zavoljela lov. To je divan osjećaj, 
šetnja prirodom nakon koje se 
vraćate doma puni zadovoljstva, 
bistre glave i čiste duše”		
ANTONIJA LEŠKO - lovkinja
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Mladi Međimurec Rene (20) 
za rođendan kupio traktor

Rene Lončarić iz Držimur-
ca, mladi poljoprivred-
nik koji je nedavno pro-

slavio 20. rođendan, zaslužio je 
jedan neobičan poklon – trak-
tor, piše eMedjimurje. 

Iako bi većina njegovih 
vršnjaka poželjela automobil, 
Rene je svoju strast prema po-
ljoprivredi stavio ispred svega. 
Za njega, traktor nije samo vo-
zilo, već alat koji mu omoguća-
va da nastavi tradiciju i ulaže u 
proizvodnju hrane.

- Traktor mi je bio puno 
važniji nego auto. Moj je cilj 

ulagati u poljoprivredu, oču-
vanje tradicije i živahnost sela. 
Poljoprivreda je moj način ži-
vota i želim da ona bude još 
uspješnija - kaže Rene, koji već 
od malih nogu osjeća veliku lju-
bav prema zemlji.  

Iako je po struci CNC opera-
ter i radi u jednoj međimurskoj 
metalnoj firmi, svaki slobodan 
trenutak provodi na svom ima-
nju, baveći se poljoprivredom. 
Ta strast nije nešto što je nasta-
lo preko noći – dolazi iz obitelji, 
a posebno od djeda koji je bio 
njegov najveći uzor.

Iako je još mlad, Rene već 
ima velike planove. Želja mu 
je kupiti žitni kombajn i izgra-
diti dvije farme, a sve to želi 
postići radom i upornošću.

- Poljoprivreda nije lagan 
posao. To je tvornica pod ve-
drim nebom, ali ništa mi nije 
teško jer kad vidim da se trud 
isplati, a žetva je obilna, to je 
moj najveći uspjeh - dodaje.

Iako rad na farmi zahti-
jeva puno vremena i truda, 
Rene se trudi naći ravnote-
žu između posla i prijatelj-
stva. Za kraj, Rene ističe kako 
bi budućnost mladih poljo-
privrednika u Međimurju bila 
puno svjetlija ako bi država 
više ulagala u distribuciju do-
maćih proizvoda, umjesto da 
pogoduje uvozu.

- Ako želimo održati po-
ljoprivredu živom, moramo 
ulagati u domaće proizvo-
de, poticati izvoz, a ne da do-
maći poljoprivrednici budu 
pod pritiskom konkurenci-
je s uvoznim proizvodima 
- zaključuje.

Rene Lončarić je primjer 
mladog poljoprivrednika koji 
pokazuje kako se ljubav pre-
ma zemlji i tradiciji može spo-
jiti s modernim pristupom po-
slovanju. Iako ima samo 20 
godina, već je odlučan u svo-
jim planovima i želi ostavi-
ti snažan trag u poljoprivre-
di Međimurja. n

 » njegovi vršnjaci jure za autima, a on se okrenuo proizvodnji hrane i 
očuvanju tradicije 
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Iako je još mlad, Rene već ima velike planove. Želja mu je kupiti žitni 
kombajn i izgraditi dvije farme, a sve to želi postići radom i upornošću
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Dekretom zagrebačkog 
nadbiskupa mons. dr. Draže-
na Kutleše, novim-starim de-
kanom Krapinskog dekanata 
imenovan je preč. Vladimir Dr-
netić, župnik župe Uzvišenja 
Svetoga Križa. 

– Kao nadbiskupski pomoć-
nik, savjesnim i mudrim obav-
ljanjem dekanske službe, u 
skladu s općim i krajevnim ka-
nonskim odredbama pomagat 
ćete Nadbiskupu u upravljanju 
Nadbiskupijom, a braći sveće-
nicima u njihovom životu i pa-
storalnom radu – stoji u dekre-
tu imenovanja.

Krapinski dekanat obuhva-
ća ove Župe: Bedekovčina, Đur-
manec, Krapina, Krapinske To-
plice, Petrovsko, Radoboj, Sveti 
Križ Začretje, Veliko Trgovišće 
i Zabok. Uzimajući u obzir pri-
jedloge svećenika Krapinskog 

dekanata nadbiskup Kutleša 
imenovao je preč. Drnetića de-
kanom na mandat od pet godi-
na, koliko će Župa i Župni ured 
u Svetom Križu Začretju biti sje-
dište dekanata.

Vrijedan je kao svećenik i 
čovjek, poštovan od velike ve-
ćine ljudi, poduzetan, u korek-
tnim odnosima s lokalnom vla-
sti, udrugama, klubovima i 
društvima, a vrlo je važno što 
ga cijene i poštuju župnici Kra-
pinskog dekanata. (kk) n

 » središte je u svetom križu začretju

Preč. Drnetić ponovno dekan 
Krapinskog dekanata

Caritas Župe sv. Jelene Kri-
žarice u Zaboku proveo je od 
rujna do studenoga ove godi-
ne akciju nabave drva za njiho-
ve korisnike. 

Tako je župni Caritas, zahva-
ljujući anonimnim donatori-
ma drva, uspio osigurati drva za 

ogrjev za četiri obitelji. Volonteri 
župnog Caritasa drva su natova-
rili i dostavili obiteljima.

Župni Caritas ovim pu-
tem zahvaljuje donatorima i 
svima koji su bilo kako sudje-
lovali u tome da zima bude 
ugodnija. (kk) n

 » zahvaljujući anonimnim donatorima

Volonteri zabočkog Caritasa 
dostavili drva potrebitim obiteljima 
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U prisustvu 
predsjednice Udru-
ženja obrtnika Stu-
bica Zvjezdane De-
kan, načelnika 
Stubičkih Toplica Jo-
sipa Beljaka i pred-
stavnika tvrtke Orto 
Rea d.o.o. Marka 
Pavkovića, u utorak 
su isporučena inva-
lidska kolica s elek-
tričnim dodatkom i 
posebnom prilagod-
bom Gordani Sedlar.

Humanitarnom 
akcijom pod nazivom ‘4. Humanitarni obrtnički lonec’ održanom u 
lipnju u Donjoj Stubici prikupljena su sredstva za nabavku navedenih 
kolica koja će Gordani i njezinoj mami olakšati svakodnevni život.

- Ovim putem još jednom zahvaljujemo svima koji su na bilo koji 
način pridonijeli uspješnosti humanitarne akcije. Svima koji su sudje-
lovali u organizaciji, partnerima, gostima, ekipama koje su priprema-
le hranu, medijima, donatorima, posjetiteljima i svima ostalima – re-
kli su iz Udruženja obrtnika Stubica.

Također, ovom prilikom su zahvalili i gradonačelniku Nikoli Gos-
počiću na svesrdnoj pomoći i podršci kod organizacije četvrtog po 
redu Humanitarnog obrtničkog lonca na području grada Donje Stubi-
ce te poručili: “Vidimo se dogodine!”. (kk) n

 » rezultat akcije ‘4. humanitarni obrtnički lonec’

Gordana Sedlar iz Stubaka 
dobila el. invalidska kolica
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Prema tradiciji, central-
na županijska proslava 
Martinja, jednog od naj-

važnijih blagdana u Zagorju, i 
ove se godine održala kod ka-
pelice svetog Martina u Bojač-
nom na području općine Za-
gorska Sela.

Kumovi moštu ove su godi-
ne bili predsjednik Županijske 
skupštine Krapinsko - zagor-
ske županije Zlatko Šorša te 
potpredsjednica Gradskog vi-
jeća Pregrade Davorka Filipčić.

Načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak rekla je 
da se na ovom mjestu Mar-
tinje slavi već više od 20 go-
dina, a centralno županijsko 
slavlje ovdje se održava ko-
jih 13 godina.

- Ovo je samo dokaz da je 
Krapinsko - zagorska župani-
ja prepoznala važnost očuva-
nja kulturne baštine i tradici-
je Hrvatskog zagorja, ali i ovog 
čarobnog mjesta Bojačno i ka-
pelice svetog Martina - rekla je 
Krivec Jurak. 

Direktorica TZ područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska 
Sela Ramona Mačefat Muranić 
istaknula je da je ovu tradiciju 
bitno očuvati, posebice na jed-
nom ovakvom mjestu kao što 
je Bojačno gdje ima jako puno 
vinograda.  

- Ovdje su naši Cesargrad-
ski meštri koji obavljaju kršte-
nje, a uvijek nam dođe i jako 
puno ljudi, ne samo s našeg 

područja, nego i iz susjedne 
nam Slovenije. Svi vole doći, 
prisustvovati ovom događaju, 
a naravno, vole i probati vino 
naših vinara. Tu je naravno i 
živa muzika, zabava je uvijek 
zagarantirana i to je događaj 
kojem se svi zajedno veselimo 
- rekla je Mačefat Muranić. 

Župan Željko Kolar re-
kao je da voli zagorska vina 
koja su posljednjih godina sve 
kvalitetnija.  

- Imamo se čime pohvali-
ti i regija smo koja je u prote-
klih 20 godina najviše napre-
dovala u kvaliteti vina. Nema 
hrvatske, europske ni svjet-
ske izložbe vina gdje naši 
zagorski vinari nisu osvojili 
zlatna odličja - rekao je Ko-
lar, pa dodao:

- Ono što nije dobro je da 
nam se smanjuju površine pod 
vinogradima zbog žutice. Od 
kojih 725 hektara smo došli na 
625, imamo 3200 čokota, 5000 
gospodarstava koja se bave vi-
nogradarstvom, u prosječnoj 
godini imamo oko 1000 tona 
grožđa i proizvedemo oko 
650.000 litara vina. To su oz-
biljne brojke, no s obzirom na 
konfiguraciju terena, mogli bi 
proizvoditi više. Županija ima 
mjere za okrupnjivanje zemlji-
šta i pozivam sve da se jave na 
natječaje i iskoriste mogućno-
sti - poručio je Kolar i dodao 
da se radi i na zaštiti autohto-
nih zagorskih sorti. (vh) n

‘Martinje v Kumrovcu’ ponovno 
je održano po starim regulama

U Kumrovcu je prošle su-
bote bilo baš veselo – 
održana je tradicional-

na manifestacija ‘Martinje v 
Kumrovcu’ gdje se baš sve radi 
po starim regulama. Uz brojne 
okupljene, ljubitelje dobre za-
bave, mošta, vina, fine doma-
će hrane i starih običaja, naj-
važniji uzvanici ipak su bili 
ovogodišnji kumovi – načelnik 
Velikog Trgovišća Robert Gre-
blički i načelnica Mača Mladen-
ka Mikulec.

– To je lijepa tradicija te 
se nadamo da ćemo i ubudu-
će održavati takve martinjske 
fešte i da će policija malo ‘pro-
gledati kroz prste’ ako je sve u 
granicama umjerenog. Šalu na 
stranu, naš je zadatak da čuva-
mo ‘kumče’, dragog mošteka 
koji će se blagoslovom pretvo-
riti u vino – rekli su nam dobro 
raspoloženi kumovi.

A dobro je bio raspoložen 
i domaćin, kumrovečki načel-
nik Robert Šplajt, koji je ista-
knuo zadovoljstvo velikim oda-
zivom ljudi – kako domaćih, 
tako i gostiju.

– Imamo veliku ponudu, 
puno OPG-ova koji su doš-
li podržati ovu priču, došli su 
i oldtimeri iz Zagreba, doš-
li su susjedi Slovenci na Tho-
mos motorima, a ponuda naših 

vinara je ponovo jako bogata. 
Ima i finih stvari za prigristi – 
devenica, pečenica, šunke, ze-
lja, krumpira, gulaša, domaćeg 
kruha, a ono što je najbitnije, 
imamo vrhunski mošt koji će 
se, vjerujemo, uspješno pretvo-
riti u fino vino. Tradicija ovakve 
proslave Martinja ovdje traje 
15-ak godina, iako su se, daka-
ko, fešte u ovom kraju održa-
vale i davno prije. Možemo reći 
da svake godine sve više raste-
mo i da dolazi sve više ljudi i iz 
šire okolice, ne samo iz okoli-
ce Kumrovca i iz Zagorja, već i 
iz Zagreba i Zagrebačke župa-
nije, Slovenije. Ova priča se širi, 
a Kumrovec kao jedna kultur-
no – turistička destinacija tre-
ba ovakve manifestacije – za-
ključuje Šplajt.

Poznati sportski novinar i 
TV analitičar Anton Samovoj-
ska dugogodišnji je prijatelj 
Kumrovca, pa ni ovo Martinje 
nije prošlo bez njega.

– Prijatelj sam Kumrovca, 
ali još sam više prijatelj načel-
nika, dragog Robija, kojeg sam 
upoznao prije 40-ak godina u 
Zagrebu, još kad je išao u ško-
lu. I predivan je bio dečko, kao 
što je danas divan čovjek. Od-
ličan je bio u školi, kao što je 
odličan u ovome poslu kojim 
se sad bavi. Sve me to emotiv-

no veže za Kumrovec. Prosla-
vu Martinja obožavam, to je 
jedan tradicionalni, stari hr-
vatski običaj koji treba maksi-
malno njegovati, a vi Zagorci to 
možete jer imate famozna vina. 
Moram vam otkriti jednu tajnu 
– ja se nikad u životu nisam na-
pio, no vina volim, a zagorska 
su perfektna. Ovdje ću biti po-
sjetitelj koliko god ću još moći 
i uživat ću u tome – zaključio 
je Samovojska.

Ivica Broz, predsjednik ku-
mrovečke Udruge vinogradara, 
koja je uz Općinu Kumrovec, 
Turističku zajednicu područ-
ja Kumrovca, Desinića i Zagor-
skih Sela te Muzej Staro selo, 
organizator manifestacije, ista-
knuo je da manifestacija svake 
godine raste.

– Pripremili smo se s do-
maćim vinom i Martinovim 
obedom, gulašem, kako bi se 
ljudi malo proveselili i obilje-
žili Martinje ovdje u Kumrov-
cu. Inače nas u udruzi ima oko 
45, malo je starija populacija, 
nas mladih je manje, ali bori-
mo se. Što se tiče ove vinogra-
darske godine, mislim da je, 
uz neke manje probleme po-
put povremenog mraza u ni-
žim predjelima, bila izvrsna, a 
da su takva i vina – zaključio 
je Broz. (kk) n

 » ovogodišnji kumovi bili su načelnik velikog trgovišća robert greblički i 
načelnica mača mladenka mikulec

 » centralna županijska proslava važnog 
zagorskog blagdana

Zagorci i u Bojačnom 
proslavili Martinje!

Okupili su se brojni ljubitelji dobre zabave, mošta, vina, fine 
domaće hrane i starih običaja te su svi zajedno zaključili da 
ovakve običaje treba njegovati

Anton Samovojska Ivica Broz Robert Šplajt
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Martinje je važan blag-
dan u Hrvatskoj koji 
slavi dolazak mla-
dog vina i obilje u 

vinogradima. Također je prilika 
za okupljanje i zajedničko pro-
slavljanje među vinogradarima 
i ljubiteljima vina, a tu su prili-
ku i ove godine iskoristili brojni 
građani na tradicionalnoj mani-
festaciji “Martinje v Marofu”.

Blagdan svetog Martina, za-
štitnika vinara i vinogradara, 
obilježen je na dvije lokacije: 
ispred Kulturnog centra “Ivan 
Rabuzin“ te kod Planinarskog 
doma na Grebengradu.

Još jednu nezaboravnu ve-
selicu u gradu, u suradnji s 
Turističkom zajednicom i uz 
potporu Grada Novog Maro-
fa, organizirala je Udruga vino-
gradara i voćara Pinta. Kršte-

nje mošta prema “Križevačkim 
štatutima“ vodio je ceremoni-
jal mešter – biškup Feršterni, 
poznati DJ Crommada sa svo-
jim pomoćnicima, a kum je i 
ovoga puta bio gradonačelnik 
Siniša Jenkač.

Posjetitelji su se odlično za-
bavili uz glazbeni sastav Fiš-
kali, jela s roštilja, mlado vino 
i kestene. U sklopu nezaobila-
znog Martinjskog sejma broj-
ni su izlagači ponudili vlasti-
te domaće proizvode, odnosno 
rukotvorine.

Udruga Pinta “Martinje 
v Marofu” organizira gotovo 
od samog osnivanja, odnosno 
oko 25 godina, rekao je poča-
sni predsjednik Udruge, Dra-
gutin Koščak koji nije krio za-
dovoljstvo što su se i ovoga puta 
ispred Kulturnog centra okupi-

li brojni ljubitelji dobre kapljice, 
ali i delicija.

– Ove smo godine pripremili 
jela s roštilja, da malo promije-
nimo jelovnik, da ne bude uvi-
jek kotlovina, tako da smo pekli 
kotlete i kobasice i vidim da su 
ljudi zadovoljni – rekao je Koš-
čak koji je otkrio i kakva je bila 
ova vinogradarska godina.

– Bila je vrlo zahtjevna, tem-
peraturno i zdravstveno, no 
unatoč berbi koja je uranila 
čak dva-tri tjedna, grožđe je 
bilo zdravo. Doduše, količinski 
ga ima 30-ak posto manje, ali 
očekujemo da će vina biti do-
bra, zapravo izvrsna. Ponavljam, 
grožđe je bilo tehnološki zdra-
vo, s dosta visoko izraženim še-
ćerima i primjerenim kiselina-
ma, stoga očekujemo kvalitetna 
vina ovogodišnje berbe – ista-
knuo je Koščak.

Voditeljica ureda TZ grada 
Novog Marofa, Renata Horva-

tić, zadovoljna je činjenicom 
da su se na “Martinje v Marofu” 
odazvali brojni izlagači.

– Ispunili su svaki štand, naj-
većim dijelom domaćim autoh-
tonim proizvodima, ali bilo je 
i druge vrste ponude, što je 
samo znak da je manifestaci-
ja sve bolja. Turistička zajedni-
ca sudjeluje i u promocijskom 

dijelu jer manifestacije su sve 
više motiv dolaska u neku de-
stinaciju, pa je tako i “Martinje 
v Marofu” privuklo i najavljene 
goste iz drugih županija. Sva-
kako vrijedi spomenuti novu 
inicijativu koja dolazi s Gre-
bengrada, pa su tako svi koji 
su se željeli ujedno i rekreira-
ti i boraviti u prirodi, mogli su-
djelovati na Martinju na Gre-
bengradu, u organizaciji novog 
zakupnika Planinarskog doma. 
U svakom slučaju, grof Baltazar 
Patačić, osnivač Vinskih dok-
tora – Pinte, po kojoj je i naša 

udruga donbila ime, a koji je 
sahranjen u crkvi u Remetincu, 
bio bi u potpunosti ponosan na 
svoje nasljednike po vinu – ka-
zala je Horvatić.

Vino je i ovoga puta kršteno 
prema “Križevačkim štatutima”, 
a u ceremoniji je sudjelovao i 
gradonačelnik Siniša Jenkač.

– Raduje me što su i ovoga 
puta brojni građani uživali u 
još jednom lijepom, veselom i 
ugodnom druženju, a drago mi 
je i što su vinogradari zadovolj-
ni i najavljuju odlična vina. Vi-
nogradarska godina bila je ne-
što drugačija od prethodnih, 
rano se bralo, vina će, čujem, 
biti nešto manje nego lani, ali 
vrlo je važna kvaliteta, stoga 
vjerujem da će se naši vinogra-
dari i ove godine okititi nagra-
dama – rekao je gradonačelnik.

Dodao je da je “Martinje v 
Marofu” jedna od manifestaci-
ja koje čuvaju baštinu, odnosno 
običaje novomarofskoga kraja.

– Udruga Pinta jedna je od 
naših udruga koje njeguju sta-
rinu i običaje ovoga kraja. Grad 
im je uvijek bio potpora u na-
stojanjima da sačuvaju, ali i pre-
zentiraju našu baštinu i tako će 
biti i ubuduće jer nam je tradi-
cija svima važna. Uvjeren sam 
da ćemo nastaviti našu surad-
nju još dugi niz godina, na obo-
strano zadovoljstvo – zaključio 
je Jenkač. (kk) n

 » na odličnoj veselici bogata ponuda, brojni izlagači i još brojniji posjetitelji

Blagdan svetog Martina, zaštitnika vinara i vinogradara, obilježen je na dvije lokacije: ispred Kulturnog centra “Ivan 
Rabuzin“ te kod Planinarskog doma na Grebengradu, a vino je i ovoga puta kršteno prema “Križevačkim štatutima”

“Martinje v Marofu” ostat 
će svima u lijepom sjećanju

“ 
	 Raduje me što su i ovoga puta 

brojni građani uživali u još 
jednom lijepom, veselom i 
ugodnom druženju, a drago mi je 
i što su vinogradari zadovoljni i 
najavljuju odlična vina”		
SINIŠA JENKAČ - gradonačelnik

Siniša Jenkač
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

NE KUPUJTE! Udomite jednu od ovih slatkih njuškica

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » nježna duha i vesele naravi

Car će zavladati vašim srcem

Upoznajte Cara! Car, naš predivan godinu 
i pol star pas, spreman je da zavlada vašim sr-
cem! Ovaj dečko je cijepljen, čipiran i kastriran 
te se odlično slaže s drugim psima i mačkama. 
Njegov nježan duh i vesela narav čine ga savr-
šenim pratiteljem za svaku obitelj.

 » divna cura

Lola traži novi dom

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako sta-
rija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. Njezina 
snaga i otpornost prožete su zahvalnošću za lju-
bav koju dobije. Lola se prilagođava lako, socija-
lizirana je i sprema je započeti novu avanturu. U 
potrazi je za ljubavlju i domom. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana, Lola ima nevjerojatan poten-
cijal za transformaciju svog i vašeg života. Prigr-
lite Lolu i zajedno stvorite prekrasne trenutke!

 » traži novi početak

Veseli mješanac Bongo

Upoznajte Bonga, našeg veselog mješanca 
starog godinu i pol, koji traži novi početak. S 
pravom obitelji, njegova prilagodljivost i snaga 
pretvaraju se u beskrajnu zahvalnost i privrže-
nost. Ovaj pas ima nevjerojatan potencijal za 
transformaciju, spreman da vas očara svojom 
pozitivnošću i životnom radosti. Dajte Bongu 
šansu da obogati vaš život; postanite dio njego-
ve putanje prema sreći. Neka vaš dom bude nje-
gov zauvijek dom. Udomite Bonga i promijeni-
te dva života na bolje — njegov i svoj.

U subotu, 14. prosinca, 
u Čakovcu se na Trgu 
Republike, u sklopu 

manifestacije “Advent u Ča-
kovcu”, priprema eno-gastro-
nomsko natjecanje u kuhanju 
međimurske juhe. 

Uz tradicionalne bakine 
kolače najbolje odgovara, zna 
se, prava međimurska juha. 

Sudjelovati mogu eki-
pe mjesnih odbora, udruge, 
KUD-ovi, sportske ekipe, lov-
ci, ribiči, kvartovske i druge 
neformalne ekipe s područja 
grada Čakovca i šire, a dobro-
došli su i svi ostali zainteresi-
rani gosti i ekipe.

Ekipama su osigurani ko-
tlići za kuhanje, drva i osnov-
ne namirnice potrebne za ku-
hanje, dok sudionici moraju 

osigurati osigurati dvije cigle 
i sa sobom donijeti tajne ve-
likih majstora kuhinje. Oku-
pljanje ekipa bit će u 8.30 sati, 
a početak kuhanja u 9 sati. 
Završetak i podjela juhe bit 
će u 13 sati.

Najbolje tri međimur-
ske juhe osvojit će vri-
jedne nagrade. 

Kotizacija po ekipi je 
10 eura, uz obvezu vra-
ćanja očišćenog kotlića i 
ostale opreme.

– Pozivamo vas na sudje-
lovanje u spremanju tradici-
onalne međimurske juhe po 
receptima naših baka, uz do-
bru zabavu, glazbu i uživanja 
u domaćoj kuhinji. Radujemo 
se vašem dolasku – pozivaju 
iz TZ Grada Čakovca. (kk) n

Vrtićanci učili kiseliti zelje, a 
potom probali ukusnu sarmu

Županijski savez poljo-
privrednih udruga, u su-
radnji s Dječjim vrtićem 

Novi Marof i Gradom Novi Ma-
rof, u četvrtak je održao edu-
kativnu radionicu s temom 
zaštićenih proizvoda Varaž-
dinske županije u novomaro-
fskom vrtiću, s fokusom na Va-
raždinsko zelje.

Djeca su imala priliku vi-
djeti kako se riba i gazi Va-
raždinsko zelje, u čemu su se 
i sami mogli okušati. Eduka-
ciju o zaštićenim proizvodima 
Varaždinske županije održa-
la je predsjednica Saveza, Ma-
rija Cafuk kojoj je bilo drago 
što djeca jako lijepo prihvaća-
ju tradiciju.

– Bili su sretni kada smo po-
čeli ribati zelje i ako će barem 
petero djece zapamtiti i preni-
jeti svojim roditeljima kako se 
kiseli zelje, napravili smo pravi 
posao, da se tradicija kiseljenja 
varaždinskog zelja ne zaboravi, 
da se sačuva i za nove genera-
cije – kazala je Cafuk.

Da joj je izrazito drago što 
se edukacija održala upravo 
u Dječjem vrtiću Novi Marofa 
istaknula je ravnateljica vrtića, 
Karolina Fotak. 

– Ova tradicija kiseljenja ze-
lja je polako u našim krajevima 
nestala, ali vidimo da ovi mla-
di naraštaji iskazuju veliki inte-
res za to i mislim da bi bilo jako 
lijepo da se u našim domaćin-
stvima ponovno vrati ta tradi-
cija – rekla je Fotak.

Radionici je prisustvovao 
i gradonačelnik Siniša Jenkač 
koji je kazao kako mu je dra-
go što su članovi županijskog 
Saveza poljoprivrednih udru-
ga došli u novomarofski vrtić. 
Istaknuo je kako Grad sufinan-
cira rad Saveza, a oni su na lije-
pi način uzvratili, organiziravši 
radionicu za mališane.

– Doista je bilo prekra-
sno za vidjeti kako se gazi 
zelje i kako se kiseli. Dje-
ca su uživala u prezentaci-
ji, a nama odraslima je ite-
kako drago zbog toga, kao i 
zbog činjenice da su djeca ne-
što novo naučila – kazao je 
gradonačelnik.

Iz Grada dodaju kako je 
Savez ujedno mališanima po-
dijelio bojanke i memory kar-
tice s temom zaštićenih proi-
zvoda Varaždinske županije, 
a djeca su po završetku radi-
onice imala i priliku kušati 
ukusnu sarmu pripremljenu 
od Varaždinskog zelja. (kk) n

 » novi marof » fino natjecanje u sklopu “adventa u čakovcu”

Pripremat će se tradicionalna 
međimurska juha

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje 
pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija
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Zbor Udruge umirovljeni-
ka Marija Bistrica ”Bistričko zvo-
no” ove godine slavi deset godina 
postojanja, javlja Radio Mari-
ja Bistrica. 

Tom prigodom organiziran je 
koncert koji će se danas održati 
u Domu kulture u Mariji Bistrici s 
početkom u 18 sati. Gosti su Klapa 
‘Bistrica’ i Mješoviti pjevački zbor 
KUEU ‘Kaj’ Zlatar Bistrica. 

Zbor ‘Bistričko zvono’ osnovan 
je 2014. godine, a prvi je nastup 
imao te godine na Susretu umirov-
ljenika Krapinsko - zagorske župa-
nije, koji se tradicionalno održava 
na Dan državnosti u Mariji Bistrici. 

Umjetnički voditelji zbora bili 
su Katarina Bašić i Franjo Matok, 
a nakon korona pauze novim je 
umjetničkim voditeljem postao 
mladi, ali u pjevanju iskusni Juri-
ca Gregurić, vrlo aktivan i u radu 
s mladima u Župi Marija Bistrica i 
dugogodišnji član Klape ‘Bistrica’. 

Ulaz na ovaj slavljenički kon-
cert je slobodan. (kk) n

 » danas je slavljenički 
koncert

Zbor ‘Bistričko 
zvono’ slavi 
10. rođendan 

U Studiju Galerije An-
tuna Augustinčića u 
Klanjcu je jučer otvo-

rena izložba Branimir BO-
BAN – Jelena ČULO – Leo-
nardo LOSCIALE.

14. izložba diplomanata za-
grebačke Akademije likovnih 
umjetnosti u prostorima Galeri-
je Antuna Augustinčića u Klanj-
cu predstavlja diplomske rado-
ve širokog tematskog spektra: 
od introspektivnih eksplikacija 
Branimira Bobana, reljefa Jele-
ne Čulo potaknutog socijalnom 
osjetljivošću do intrigantnih 
hermetičnih eksperimenata Le-
onarda Loscialea. 

o autorima
Branimir Boban (Zagreb, 1997.) 
maturirao je 2016. u Školi pri-
mijenjenih umjetnosti i diza-
jna (smjer dizajn keramike) 
u Zagrebu, gdje 2017. upisuje 
ALU. Opredjeljuje se za malu 
plastiku i medaljarstvo u kla-
si prof. D. Mataušića, te diplo-
mira pod mentorstvom prof. 
Igora Rufa 2024. Sudjelovao 
je na nekoliko skupnih izlož-
bi u Zagrebu.

Jelena Čulo (Bjelovar, 1993.), 
nakon završene gimnazije u Bje-
lovaru 2011., na ALU u Zagrebu 
završava preddiplomski studij 
slikarstva u klasi prof. Z. No-
vaka, a 2024. diplomira na ki-
parskom odsjeku u klasi prof. 
Nevena Bilića. Tijekom studi-
ja boravila je u Španjolskoj (Za-
ragoza, Granada), sudjelovala u 
projektima i donatorskim ini-
cijativama te na skupnim izlož-
bama. Samostalno je predstavila 

svoje slikarske radove u Zagre-
bu (KC Mesnička, 2019.). 

Leonardo Losciale (Bisce-
glie, Italija, 1985.), diplomirao je 
na Muzičkoj akademiji u Zagre-
bu. Zaposlen je u Zagrebačkoj 
filharmoniji kao timpanist. Kao 
glazbeni solist nastupao je ši-
rom Europe. Kiparstvo  na ALU 
u Zagrebu upisao je 2018. te di-
plomirao 2024. u klasi prof. Ale-
ma Korkuta. Izlagao je na više 
skupnih izložbi te sudjelovao na 

kiparskim školama i radionica-
ma. Dvaput je samostalno izla-
gao u Zagrebu 2024. 

Izložba, popraćena katalo-
gom, ostvarena je u suradnji s 
Akademijom likovnih umjetno-
sti u Zagrebu te uz potporu Mi-
nistarstva kulture i medija RH. 
Autor izložbe je Davorin Vujčić, 
a može se razgledati svakodnev-
no, osim ponedjeljkom, od 9 do 
16 sati. Bit će otvorena do 15. si-
ječnja 2025. godine. (kk) n

 » branimir boban, jelena čulo i leonardo losicale 

KLANJEC: U Studiju Galerije A. 
Augustinčića izlažu diplomanti ALU
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Izložba predstavlja radove širokog tematskog spektra: od introspektivnih eksplikacija, 
reljefa potaknutog socijalnom osjetljivošću do intrigantnih hermetičnih eksperimenata  
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Veliki rođendan male 
špilje Vindije obilje-
žen je u Županijskoj 
palači koja je ugostila 

‘Srijedu u Muzeju’, popular-
ni program Gradskog muzeja 
Varaždin. Zanimljiva predava-
nja održana su 13. studenoga, 
točno na 60. obljetnicu zaštite 
špilje Vindije kao paleontološ-
kog spomenika prirode.  

- Čestitam veliku obljetni-
cu i hvala vam na organizaciji 
ovoga događanja. Špilja Vindi-
ja ima ogromnu važnost, ona 
je vrhunski lokalitet bitan za 
svjetsku znanost i jedan od 
najvažnijih paleolitičkih loka-
liteta u Europi i svijetu – ista-
knuo je prof. dr. sc. Ivor Kara-
vanić s Odsjeka za arheologiju 
Filozofskog fakulteta Sveučili-
šta u Zagrebu, koji već 30 go-
dina znanstveno proučava 
špilju Vindija.

Otkrio je da je špilja u sre-
dište svjetske znanosti dospje-
la još 80-ih godina 20. stoljeća, 
a najnovija istraživanja ponov-
no su je stavila u fokus znan-
stvenika iz cijeloga svijeta.

- Zadnjih godina fokus 
istraživanja je na genetici. 
Genom neandertalaca je re-

konstruiran uglavnom za-
hvaljujući nalazima vindij-
skih neandertalaca, a profesor 
Svante Pääbo s Max Planck in-
stituta, koji je vodio ta istra-
živanja, dobio je 2022. godine 
Nobelovu nagradu. Međutim, 
Vindija je i prije toga bila izu-
zetno bitan lokalitet. Nalaze 
neandertalaca je pronašao 
akademik Mirko Malez, a prvi 
radovi objavljeni su još 1975. 
godine. Nakon toga za samu 
špilju počinje veliki interes 
međunarodnih znanstvenika, 
napose američkih paleantro-
pologa. Početkom 80-ih godi-
na u američkim antropološ-
kim časopisima izlaze radovi 
koji su špilju Vindiju stavili 
u središte svjetske znanosti – 
naveo je Karavanić i pojasnio:

- S obzirom na to da su vin-
dijski neandertalci različiti od, 
recimo, krapinskih, moderniji 
su, oni tada postaju jedno od 
uporišta za tzv. model regio-
nalnog kontinuiteta, odnosno 
multiregionalnu evoluciju. 
Krajem 80-ih na temelju tih 
i drugih nalaza američki an-
tropolog Fred Smith postav-
lja asimilacijski model, koji 
govori o izmjeni gena izme-

đu neandertalaca i modernih 
ljudi. Upravo to su potvrdila 
i najnovija istraživanja pale-
ogenetike - rekao je.

Međutim, špilja je izuzetno 
bitna i u arheološkom smislu.

- Vindija je treći lokalitet na 
kojem je primijenjena metoda 
stabilnih izotopa za dokaziva-
nje prehrane neandertalaca i 
pokazalo se da su jeli velike 
količine mesa, što znači da su 
morali loviti. Naime, do tada 
nije bilo sigurno jesu li lovili 
ili većinom lešinarili. Nadalje, 
Vindija je u arheološkom smi-
slu bitna zato jer imamo ne-
andertalce u asocijaciji s oru-
đima koja proizvode moderni 
ljudi. Još uvijek je velika zago-
netka je li to zato što su se mo-
derni ljudi i neandertalci sreli 
ili je došlo do geoloških pore-
mećaja unutar slojeva. Posto-
ji i niz drugih elemenata po 
čemu je Vindija bitna. Primje-
rice, nedavno smo dokazali da 
su neandertalci u Vindiji sta-
ri oko 45.000 godina, a u tom 
vremenu već imamo rane mo-
derne ljude na prostoru jugo-
istočne i srednje Europe. Za-
dnji neandertalci u Vindiji 
preklapaju se s dolaskom mo-

dernih ljudi u Europu – poja-
snio je Karavanić.

Ova godina je po mnogoče-
mu obljetnička za špilju Vindi-
ju, napomenula je Sanja Kopjar, 
ravnateljica Javne ustanove 

‘Priroda’ Varaždinske županije.
- Na ovaj dan prije 60 go-

dina tadašnji Zavod za zaštitu 
prirode donio je rješenje ko-
jim je Vindija postala paleon-
tološki spomenik prirode. Uz 
to imamo niz drugih značaj-
nih obljetnica, 30 godina od 
proglašenja preventivne za-
štite Vindije kao arheološkog 
nalazišta, odnosno zaštiće-
nog kulturnog dobra, a tu su 
i dvije velike obljetnice veza-
ne uz istraživače, 50. godišnji-
ca smrti Stjepana Vukovića i 
100. godišnjica rođenja Mirka 
Maleza. Vindija je uvijek bila 
lokalitet na kojem je bila izu-
zetno važna suradnja institu-
cija vezanih uz zaštitu prirod-
ne i kulturne baštine, koja se 
nastavlja i danas. U proteklih 
nekoliko godina pokrenute su 
brojne aktivnosti, među koji-
ma je i izrada konzervatorskog 
elaborata o svim dosad prove-
denim istraživanjima te izrada 
projektno-tehničke dokumen-

tacije za dodatnu zaštitu ulaza 
i uređenje dijela unutrašnjosti 
špilje Vindije. Pokrenute su i 
aktivnosti vezane uz projekti-
ranje interpretacijskog centra 
u Donjoj Voći, što bi u skoroj 
budućnosti trebalo doprinijeti 
primjerenoj zaštiti i interpre-
taciji vrijednosti špilje – ista-
knula je Kopjar.

U aktivnu zaštitu i očuvanje 
špilje uključeno je Ministarstvo 
kulture i medija putem konzer-
vatorskog odjela u Varaždinu. 

– S arheološkog aspekta je 
posebno važno istaknuti da su 
preostali neiskopani sedimenti 
u Vindiji danas od neprocjenji-
vog značaja kao jedini svjedo-
ci velikog dijela prošlosti živo-
ta koji se odvijao u špilji i oko 
nje. Jedinstveni su u ovom di-
jelu Hrvatske, ali i na području 
središnje Europe. Na tom nala-
zištu može se pratiti slijed ma-
terijalnih kultura od srednjeg 
paleolitika kroz prapovijest, 
razdoblje rimske dominaci-
je, pa sve do početka 9. stolje-
ća – zaključila je dr. sc. Vesna 
Pascuttini Juraga, voditeljica 
Područnog odjela za konzer-
vatorske poslove Ministarstva 
kulture i medija. (kk) n

 » događanje u sklopu programa gradskog muzeja varaždin, ‘srijeda u muzeju’

Vindija je još 80-ih dospjela u fokus svjetskih znanstvenika, a i danas pridonosi otkrivanju tajni evolucije. Ona je vrhunski 
lokalitet bitan za svjetsku znanost i jedan od najvažnijih paleolitičkih lokaliteta u Europi i svijetu

Proslavljen veliki rođendan 
poznate male špilje - Vindije
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Potpisivanjem ugovo-
ra između hrvatskog 
organizatora i WRC 
promotora službeno 

je potvrđeno da će Hrvatska 
ugostiti Europsko rally prven-
stvo (ERC) 2025., kao i Svjet-
sko rally prvenstvo (WRC) 
2026. i 2027.

Ugovor su u četvrtak pot-
pisali Predsjednik organiza-
cijskog odbora Croatia Rallyja 
Daniel Šaškin i Izvršni direk-
tor WRC Promoter GmbH Si-
mon Larkin u nazočnosti Dr-
žavnog tajnika u Ministarstvu 
turizma i sporta RH Josipa 
Pavića te Predsjednika Hrvat-
skog auto i karting saveza Ro-
berta Markta. 

Daniel Šaškin, predsjednik 
Organizacijskog odbora Croa-
tia Rallyja, zahvalio je Vladi RH 
na podršci i svim partnerima 
na suradnji.

- Uz pomoć Vlade RH kao i 
svih naših partnera, Hrvatska 
će sljedeće godine biti domaćin 
ERC-a, a zatim i WRC-a u na-
rednim godinama. Zahvaljujem 
i WRC promotoru što je prepo-
znao kvalitetu naše organizaci-
je i odlučio ova automobilistič-
ka natjecanja i dalje održavati 
u Hrvatskoj. Zahvaljujući na-
šem iskustvu i uspješnoj orga-
nizaciji, učvršćujemo Hrvatsku 
kao središte automobilističkog 
sporta, a vjerujem kako će ovi 
događaji - i Europsko i Svjet-

sko rally prvenstvo - kao i do 
sada uspješno pridonijeti svjet-
skoj promociji Hrvatske kao 
atraktivne turističke i sport-
ske destinacije, osobito jer se 
odražavaju u posezoni odno-
sno predsezoni. Zahvala i Gra-
du Zagrebu, našem domaćinu 
kao i svim našim partnerima te 
županijama u kojima se WRC 
utrke održavaju, na podršci - 
rekao je Šaškin.

- Kada se Croatia Rally pri-
družio WRC-u 2021. godine, 
znali smo da će postati “mode-
ran klasik”, i u svakoj od pro-
tekle četiri godine nije nas ra-
zočarao. Oduševljeni smo što 
nastavljamo ovu avanturu u 
naredne tri godine u svim na-
šim prvenstvima. To će zasigur-
no dodati novi sportski izazov 
ERC-u, za koji mislimo da će 
privući ne samo naše redovne 
natjecatelje u ERC-u, već vjero-
jatno i neke WRC timove. Že-
limo zahvaliti Vladi Republike 
Hrvatske na svim razinama – 
na čelu s Ministrom sporta i tu-
rizma RH Tončijem Glavinom, 
kao i Danielu Šaškinu i Marinu 
Frčku, predsjedniku odnosno 
potpredsjedniku Organizacij-
skog odbora, kao i cijelom timu 
Croatia Rallyja, na nepokole-
bljivoj podršci ovom projek-
tu - istaknuo je ovom prilikom 
Simon Larkin, izvršni direktor 
WRC Promoter GmbH-a.

Potpisivanje ugovora slijed 
je Odluke o davanju suglasno-
sti Vlade RH za isticanje kandi-
dature te Zaključka za sufinan-
ciranje Europskog prvenstva u 

Rallyju (ERC) 2025. i Svjetskog 
prvenstva u Rallyju WRC za 
2026. i 2027. godine, donese-
noj na sjednici Vlade RH odr-
žanoj 3. listopada 2024. godine. 
Tom su odlukom osigurane sve 
odgovarajuće garancije koje su 
Hrvatsku ponovno pozicionira-
le u kalendar međunarodnih 
rally natjecanja.   

- Izuzetno sam ponosan, 
osobito kao bivši sportaš, što 
pripadam Vladi RH koja prepo-
znaje i podržava sport pa tako i 
velike sportske događaje poput 
WRC Croatia Rallyja. Ovo je za-
ista veliki sportski događaj, ne 
samo zbog svog značaja za au-
tomobilizam u Hrvatskoj već i 
zbog gospodarskog utjecaja na 
destinacije u kojima se održava. 
WRC Croatia Rally na izvanre-
dan način povezuje sport i tu-
rizam, na zadovoljstvo svih di-
onika - izjavio je Državni tajnik 
u Ministarstvu turizma i sporta 
RH Josip Pavić

Robert Markt, predsjed-
nik Hrvatskog auto i karting 
saveza, izrazio je zadovolj-
stvo nastavkom održavanja 
automobilističkog prvenstva 
u Hrvatskoj.

- Ovaj ugovor, kao i sami do-
gađaji, iznimno su važni za hr-
vatski automobilistički sport i 
njegov razvoj, a ima i dugoroč-
ne, direktne koristi za hrvatsko 
gospodarstvo i promociju Hr-
vatske kao destinacije vrhun-
skog sporta. Zahvaljujem Vladi 
Republike Hrvatske što prepo-
znaje vrijednost ovog projekta 

- rekao je Markt.

WRC Croatia Rally u Hr-
vatskoj se održava od 2021. 
godine te ima iznimno zna-
čajan socio-ekonomski utje-
caj za Hrvatsku. Studija utje-
caja WRC Croatia Rallyja koju 
je izradio Ekonomski fakultet 
u Zagrebu pokazala je kako 
ovaj događaji doprinosi ra-
zvoju lokalnog gospodarstva 
kroz povećanu turističku po-
sjećenost, promociju Hrvat-
ske kao sportske destinacije 
te snažnu potrošnju u ugo-
stiteljstvu i smještaju. Podaci 
ekonomske studije otkriva-
ju da je utrke WRC-a u Hr-
vatskoj do danas uživo prati-
lo više od milijun gledatelja, 
dok je sliku iz Hrvatske pu-
tem TV prijenosa i snimki vi-
djelo gotovo 100 milijuna gle-
datelja godišnje u 165 zemalja 
diljem svijeta. Navedeno se 
snažno odražava i na pove-
ćani broj noćenja u regijama 
gdje se događaj održava, dok 
se ukupni ekonomski učinci 
za Republiku Hrvatsku pro-
cijenjeni na preko 105 miliju-
na eura po sezoni. Predviđa 
se da će ERC i WRC u idućim 
godinama ostvariti dodatne 
ekonomske koristi, pružajući 
priliku za daljnji razvoj turi-
stičkih i uslužnih sektora.

Europsko rally prvenstvo - 
ERC Croatia Rally održat će se 
od 2. do 5. listopada 2025., dok 
se svjetsko prvenstvo WRC 
Croatia Rally u Hrvatsku vra-
ća 2026. i 2027. godine. u svo-
jem “tradicionalnom” travanj-
skom terminu. (kk) n

 » potpisivanjem ugovora potvrđeno održavanje europskog i svjetskog rally prvenstva u hrvatskoj u idućim godinama 

Europsko rally prvenstvo - ERC Croatia Rally održat će se od 2. do 5. listopada 2025., dok se svjetsko prvenstvo WRC 
Croatia Rally u Hrvatsku vraća 2026. i 2027. godine. u svojem “tradicionalnom” travanjskom terminu

SLUŽBENO JE! WRC Rally vraća se u Hrvatsku!

Ugovor su potpisali Predsjednik organizacijskog odbora Croatia 
Rallyja Daniel Šaškin (lijevo) i Izvršni direktor WRC Promoter 
GmbH Simon Larkin (desno)
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Zna se tko će protiv koga 
na 53. MNT Kutija šibica

Čak 282 ekipe, dvije više 
no prošle godine, pri-
javljene su na ovogodiš-

nju, 53. Kutiju šibica powe-
red by Powerade, a u dvorani 
KC Dražen Petrović održano 
je i izvlačenje parova. Saznali 
smo tko su parovi u tri kate-
gorije u kojima se prijavilo 18 
ekipa žena, 84 ekipe veterana 
i 180 ekipa seniora. 

Raspored utakmica i pa-
rove uskoro možete prona-
ći na web stranici www.ku-
tija-sibica.hr

Najveći malonogometni 
turnir u Hrvatskoj i regiji po-

činje 23. studenog i to na pet 
lokacija: KC Dražen Petrović, 
ŠSD Boško Božić Pepsi, ŠSD 
Dubrava, SD Sutinska vrela 
i ŠSD Peščenica. Vrhunac se 
ove godine preselio s tradici-
onalnog Štefanja i dvorane 2 
u Domu sportova na 28. i 29. 
prosinca u KC Dražen Petro-
vić, a 30. prosinca bit će nam 
poznat i pobjednik ovogodiš-
nje Kutije šibica. Završnica 
turnira imat će i izravan pri-
jenos na HTV-u. 

Za nagradni fond od 
40.000 eura ove se godine 
bore 282 ekipe, među kojima 

se nalaze i ekipe koje su već 
postale legende Kutije šibica 
i koje su ju osvajale već ne-
koliko puta, no svakako ve-
seli činjenica da veliki broj 
ekipa nastupa po prvi put, 
što jamči nastavak tradici-
je i među novim generacija-

ma. Posebno veseli činjenica 
da se prijavljuje sve veći broj 
ženskih ekipa. 

Kutija šibica svake godi-
ne privlači sve veći broj gle-
datelja, a i ove godine ih se 
očekuje između 25 i 30 tisu-
ća, posebice u završnici tur-
nira, stoga na vrijeme osigu-
rajte svoje ulaznice. 

Na izvlačenju parova 
okupile su se i neke od le-
gendi Kutije šibica poput 
Krešimira Čivraga i Anto-
nia Franje, koji su višestru-
ki osvajači Kutije šibica, a 
hoće li im to i uspjeti i ove 
godine, vidjet ćemo usko-
ro. Na ovogodišnjoj Kutiji 
zaigrat će ponovno i vratar 
Kristijan Kahlina za ekipu 
Quattro Leones, koji je ove 
godine proglašen najboljim 

vratarom u američkom MLS-
u, tako da nam uzbuđenja 
neće nedostajati. 

- Skupinom smo zadovolj-
ni, vidjet ćemo kako će sve 
proći, nadamo se da ćemo 
zaigrati na završnici ovdje u 
KC Dražen Petrović. Iako smo 

svi naviknuli na Dom sporto-
va i već imamo svoja mjesta 
ondje, mislim da će i u Dra-
ženovom domu atmosfera 
biti vrhunska. Dvorana mi se 
čini još akustičnija - izjavio je 
proslavljeni igrač Kutije Kre-
šimir Čivrag. 

Sve informacije o održa-
vanju turnira, rasporedu uta-
kmica i kupnji ulaznica mo-
žete pronaći na web stranici 
turnira www.kutija-sibica.hr, 
te na društvenim mrežama 
MNT Kutija šibica. Također, 
cijeli turnir možete pratiti i 
na Sofascoreu gdje ćete moći 
vidjeti raspored i rezultate. 

- Nadamo se da ćete i vi 
bio dio tradicije Kutije šibi-
ca i da se vidimo od 23. stu-
denoga - poručuju organi-
zatori. (kk) n

 » turnir kreće 23. studenoga

Za nagradni fond od 40.000 eura ove se godine bore 282 ekipe, među kojima se nalaze i ekipe 
koje su već postale legende Kutije šibica i koje su ju osvajale već nekoliko puta. Ove godine 
prijavilo se 18 ekipa žena, 84 ekipe veterana i 180 ekipa seniora

U 5. prvenstvenom kolu 2. ko-
šarkaške lige Centar, košarkaši Kra-
pine gostovali su u Zagrebu kod 
Medveščaka i pretrpjeli visoki po-
raz, 36 koševa razlike, 92:56. 

Od početka utakmice vidje-
lo se da to nije dan košarkaša Kra-
pine. Naime, već u prvoj četvrtini 
domaćin dolazi u prednost od se-
dam koševa razlike, da bi uslijedi-
la ‘nesretna’ druga četvrtina koja 
postaje ‘kobna’ za košarkaše Kra-
pine. Naime, ta je četvrtina završi-
la s plus 16 za domaćina te dodavši 
prvu četvrtinu, na odmor se otišlo 
s nedostižnih minus 23 koša. 

U drugom poluvremenu bila 
je stvar rutine održavanja predno-
sti, odnosno povećanja, tako da je 
na kraju sve završilo - Medveščak 
92, Krapina 56. 

U sljedećem kolu, u petak 
15. studenoga, košarkaši Krapine 
na svom terenu dočekuju Sesve-
te koje se nalaze na pretposljed-
njem mjestu na tablici sa svega 
jednom pobjedom u četiri odi-
grane utakmice.

- Najlošija utakmica sezone i 
težak poraz seniora na gostovanju 
kod Medveščaka. Mi čim prije mo-
ramo zaboraviti ovu utakmicu jer 
već u petak u Krapini gostuju Se-
svete. Nadamo se boljem izdanju 
Krapine – piše u obavijesti kluba 
na stranicama Facebooka.

Svoju premijeru imali su ka-
deti Krapine. Oni su u prvom kolu 
IV. kadetske lige ugostili Zrinjevac 
1937 i upisali prvu pobjedu rezul-
tatom 47:36 (12:6, 12:12, 10:10, 13:8). 
U drugom kolu (subota 16. stude-
noga) kadeti gostuju u Jastrebar-
skom i igraju protiv Jaske. (Milorad 
Videković) n

 » košarka: krapina 
gostovala kod medveščaka

Seniori pretrpjeli 
poraz 92:56!
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KK Medveščak – KK Krapina

KK MEDVEŠĆAK: Mršić 18, 
Gluhak 13, Kopanja 12, Dam 
12, Martyniuk 12, Kusanović 
5, Marijan 5, Kelentrić 5, 
Grganović 4, Osmokrović 3, 
Brkan 2, Kutleša 1.
KK KRAPINA: Dmitrović 15, 
Đurkan 10, Habazin 9, Čižmek 7, 
Markočić 5, Mlinarić 4, Petek 3, 
Strehovec 3, Križnik, Tuđen.

Kutija šibica svake godine privlači sve 
veći broj gledatelja, a i ove godine ih se 
očekuje između 25 i 30 tisuća, posebice 
u završnici turnira, stoga na vrijeme 
osigurajte svoje ulaznice
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HANŽIĆ SHOW: Za 20 minuta 
zabio čak četiri komada!

U 11. kolu 3. NL Centar 
krapinski Zagorec je 
ugostio Mladost iz Pe-

trinje i rezultatom 5:2 upisao 
novu pobjedu i šestu uzasto-
pnu (četiri pobjede i dva re-
mija) utakmicu bez poraza.

Utakmica je počela u ispi-
tivanju snaga da bi u 9. minu-
ti gosti malobrojnom gleda-
teljstvu priuštili šok! Naime, 
nakon jedne kontre Zagorca 
gdje je loptu izgubio Koryt-

skyi, gosti vrše brzi kontrana-
pad u kojem Papić ostaje sam 
red s Bručijem te ga obilazi i 
lako poentira za vodstvo svo-
je momčadi. No, ovo kao da 
nije zbunilo igrače Zagorca 
koji polako hvataju ‘sapu’ i 
podsjećaju na dizelaša.

No, kada se turbina po-
krenula onda su gledatelji 
mogli uživati u igri Zagor-
ca, pogotovo Filipa Hanžića 
koji je bio posebno nadah-

nut. U kratkom razdoblju 
od samo 20 minuta, od 24. 
do 44., Hanžić postiže če-
tiri pogotka.

U 24. minuti Ružak pro-
bija stranu i ubacuje prema 
Šimuniću koji vraća loptu do 
Landripeta koji ubacuje loptu 
na visinu jedanaesterca gdje 
ju glavom dočekuje Hanžić i 
šalje ju u lijevi donji kut ne-
moćnog Gugeca. Jedanaest 
minuta kasnije eurogol Han-
žića. Na 22 – 23 metra od gola 
gostiju srušen je Stiperski, a 
odlični sudac Petrunić dosu-
đuje slobodan udarac. Lop-
tu namješta Hanžić i udara je 
prema golu Gugeca koja ulazi 
u samih 90, skinuvši paučinu 
i dovodi Zagorec u vodstvo od 
2:1. Već osam minuta kasnije 
opet gledatelji vide pogodak 
Zagorca u režiji Stiperskog i 
Hanžića. Stiperski je srušen 
u šesnaestercu Mladosti, a 
opravdano dosuđen jedana-
esterac u pogodak pretvara 
Hanžić. Točku na ‘i’ svoje od-
lične igre Hanžić je stavio u 
44. minuti nakon ubačaja Br-
čića, jer glavom pogađa za 

4:1 i konačan rezultat prvog 
poluvremena.

Drugo poluvrijeme sve do 
80. minute odigralo se oče-
kivano – rutinirano čuvanje 
rezultata Zagorca sa poko-
jom prijetnjom prema go-
stujućem golu – Štimac u 47. 
i Majcenić u 72. minuti – a 
onda u 80. minuti gledatelji 
vide ‘potez za notes’! Naime, 
Hanžić prima loptu na 18 me-
tara od gola gostiju i od prve 
lobom prebacuje Gugeca, ali 
lopta pogađa stativu i odbi-
ja se u polje.

Ipak u jednom od rijet-
kih napada, 86. minuta, go-
sti preko Lovrića iz opravda-
no dosuđenog jedanaesterca 
smanjuju vodstvo, da bi već 
minutu kasnije nakon asi-
stencije Majcenića Knez vra-
tio vodstvo Zagorca na tri 
pogotka. Nakon posljednjeg 
sučevog zvižduka semafor 
je pokazivao Zagorec 5, Mla-
dost (P) 2. Utakmicu 12. kola 
Zagorec danas u 11 sati opet 
igra na svom terenu, a pro-
tivnik je Kurilovec. (Milorad 
Videković) n

 » pukla petarda u podgori! u 11. kolu 3. nl centar nk zagorec ‘razbio’ mladost (p)

Konačni rezultat bio je 5:2. Krapinski Zagorec tako je upisao novu pobjedu i šestu uzastopnu 
(četiri pobjede i dva remija) utakmicu bez poraza. Hanžić je proglašen igračem utakmice

 » završio 68. zagiping

Posilović prvi, 
Presečki i 
Rivetti druge!

Ivanja Reka bila je domaćin 68. 
Zagiping turnira u stolnom teni-
su na kojem su nastupili natjeca-
telji iz Slovenije, Mađarske, Austri-
je, Bosne i Hercegovine, Njemačke 
i Hrvatske, a među njima bio je i 
klub iz Krapine, STK Zagorec.

Na ovom iznimno jakom me-
đunarodnom turniru mladi kra-
pinski stolnotenisači ostvarili su 
izniman uspjeh. Naime, čak njih 
troje popelo se na postolje.

Najbolji rezultat i prvo mjesto 
u kategoriji najmlađi kadeti uvjer-
ljivo je osvojio Lovro Posilović koji 
je u finalnom meču savladao Ari-
ana Mikanovića iz Malinske. Ovim 
rezultatom Lovro samo nastav-
lja svoj uspješan put koji je zapo-
čeo ove sezone, a poznavajući nje-
ga, ali i njegove trenere (Branko 
Krkalo i Krešo Puljko) u klubu, vje-
rujemo da i u budućem vremenu 
od Lovre možemo očekivati odlič-
ne rezultate.

U kategoriji najmlađe kadetki-
nje drugo mjesto osvojila je Stella 
Presečki. Mora se pritom priznati 
da je njena suparnica Lucija Balent 
iz Donjeg Miholjca u ovom trenut-
ku nešto bolja. No, ovo je odličan 
rezultat mlade Stelle s obzirom 
na to da je dugo imala tešku ozlje-
du i nakon nekoliko mjeseci pau-
ze i oporavka uspješno se vratila 
za zeleni stol.

Sara Rivetti u kategoriji mla-
đe kadetkinje osvojila je drugo 
mjesto doživjevši poraz od svoje 
stalne suparnice Karle Ivčić iz Cri-
kvenice. Upravo njih dvije odlič-
ne prijateljice za zelenim stolom 
su “ljute protivnice“ i nikada se ne 
zna tko će završiti susret kao po-
bjednik te se osvajanje turnira jed-
nostavno rečeno kod njih smje-
njuje, odnosno turnir osvaja ona 
koja je u tom trenutku nadahnuti-
ja. (Milorad Videković) n
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Lovro Posilović

Zagorec – Mladost (P)  5:2

Stadion ŠRC Podgora. Gledatelja: 80. Sudac: M. Petrunić (Netretić) 
7,5. Pomoćnici: R. Jakovac (Karlovac) i S. Jurčević (Cetingrad). 
Strijelci: 0:1 Papić (9), 1:1 Hanžić (24), 2:1 Hanžić (35), 3:1 Hanžić (42 – 
11 m) 4:1 Hanžić (44); 4:2 Lovrić (86 – 11 m), 5:2 Knez (87).
Zagorec: Bruči 7, Štimac 8, Frinčić 7 (66. Strabić – ), Stiperski 7,5 (66. 
Majcenić –), Brčić 7 (77. Topolovec –), Šimunić 8, Ružak 7 (70. Knez 
7 ), Landripet 7,5, Korytskyi 6,5 (66. Krznar -), Jazbec 7, Hanžić 10. 
Trener: Tihomir Šeperac 7,5.
Mladost (P): Gugec 6, Vučak 5,5, Kos 5, Bičanić 5 (74. Špišić -), Lovrić 
7, Papić 5,5, Gulin 5 (74. Bušić -), Miočinović 5 (46. Horvatin -; 82. 
Dolovčak -), Vranić 5,5, Marović 5. Trener: Ivica Vidović 5,5.
Igrač utakmice: Filip Hanžić (Zagorec).
Žuti kartoni:
Zagorec: –
Mladost (P): Papić (16), Marović (28), Vučak (80).
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Pioniri Zagorca sa 7:1 
‘oprali’ Jasku Vinogradar  

Pioniri Zagorca u četvrt-
finalu Hrvatskog nogo-
metnog kupa Nogomet-

nog saveza Zagreba ugostili su 
Jasku Vinogradar i pobjedom 
od 7:1 plasirali se u polufina-
le kupa. 

Sam početak susreta i prvo 
poluvrijeme nisu nudili niti 

dali naslutiti ovako visoku po-
bjedu Zagorca.

Naime, pioniri Jaske su 
dobro otvorili susret i čvrstim 
blokom čuvali prilaz svojem 
golu da bi iz brzih tranzicija 
prijetili domaćinu. Upravo u 
12. minuti Jaska Vinogradar je 
imala prvu veliku priliku, ali je 

lopta zamalo prošla pored de-
sne vratnice golmana Zagorca. 
Malo ‘povika i sugestije’ s klu-
pe Zagorca trenera Novačkog 
i sitne upute pokrenule su nje-
gove igrače – u 21. minuti Ju-
rički postiže pogodak za vod-
stvo da bi 10 minuta kasnije 
postigao još jedan pogodak 
za ‘sigurno’ vodstvo od 2:0. No, 
igrači Jaske ne predaju i šest 
minuta kasnije preko Cecelje 
smanjuju vodstvo i uvode uta-
kmicu u neizvjesnost. 

Ipak, 46. minuta i pogo-
dak Tomića izgleda da je ‘slo-
mio’ Jasku jer nakon toga pi-
oniri Zagorca počinju nizati 
pogotke kao na tekućoj vrp-
ci zaustavivši se na sedam po-
godaka tako da je semafor 
nakon posljednjeg sučevog 
zvižduka pokazivao - Zagorec 
7, Jaska Vinogradar 1. (Milorad 
Videković) n

Rukometaši Zagorca ove 
su subote imali dvo-
struki program. Nai-

me, ekipa U – 15 i seniori na 
svom su parketu u dvorani 
Srednje škole dočekali Dina-
mo Zagreb 2 i Novi Zagreb 2 
te upisali dva poraza. 

U prvom susretu, U – 15, 
Zagorec je igrao protiv Dina-
ma Zagreb 2 te upisao poraz 
od 25:30. Strijelci za Zagorec 
bili su: Belošević 1, Krušlin 4, 
Gikić 1, Skupnjak 1, Hršak 2, 
Bajcer 1, Vuk 3, Topolovec 4, 
Smrekar 2 i Klasić 6. Još je 
igrao i Bajsić. 

Seniori Zagorca u svojoj 
Međužupanijskoj ligi ugostili 
su ekipu Novog Zagreba 2 te 
upisali poraz od 30:32. Ovaj 
susret gosti su dobili iz jed-
nostavnog razloga – ruko-
metaši Zagorca ušli su ‘me-
kano’ u utakmicu i svoj prvi 
pogodak postigli su tek u 14. 
minuti kada su gosti vodi-
li s visokih 8:0. Nakon toga 

počela je ‘luda’ utrka da se 
sustigne protivnika i na po-
luvrijeme se ipak otišlo s mi-
nus devet, 10:19.

U drugom poluvreme-
nu navijači su gledali ‘novi’ 
Zagorec koji je iz minute u 
minutu smanjivao visoko 
vodstvo gostiju tako da se 
u posljednju minutu ušlo s 
minimalnim vodstvom No-
vog Zagreba 2, 31:30. Ipak 
sve dvojbe o pobjedniku ra-
zriješio je Črnac postigavši 
svoj treći, a ukupno 32 pogo-
dak svoje ekipe za konačnu 
pobjedu - Zagorec 30. Novi 
Zagreb 2 32. 

Strijelci za Zagorec bili 
su Bogdanić 5, P. Lenard 1, 
Žigman 4, Gradečak 4 (s 26 
postignutih golova u tri uta-
kmice nalazi se na prvom 
mjestu strijelaca lige), Galić 
3, Pecigus 1, Švaljek 11, L. Le-
nard 1. Još su igrali Merkaš, 
Petrović i Malogorski. (Milo-
rad Videković) n

 » u gostima su im bili dinamo 2 i novi zagreb 2

Rukometaši Zagorca 
upisali dva poraza

 » krapinčani u polifinalu
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Sam početak susreta i prvo poluvrijeme nisu nudili niti dali naslutiti 
ovako visoku pobjedu Zagorca. Pioniri Jaske su dobro otvorili susret i 
čvrstim blokom čuvali prilaz svojem golu
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Zagorec – Jaska Vinogradar 7:1

Teren: ŠRC Podgora, teren s umjetnom travom. Gledatelja: 30. Sudac: 
M. Leljak. Pomoćnici: L. Denić i I. Marić (svi Zagreb). Delegat: R. 
Kramar (Marija Bistrica).
Strijelci: 1:0 Jurički (21), 2:0 Jurički (31), 2:1 Cecelja (37), 3:1 Tomić (46), 4:1 
Korunda (63), 5:1 Jurički (65), 6:1 K. Kovačec (70);7:1 Korunda (74)
Zagorec: Dužanec (41. Podhraški), Smrečki (41. Korunda), Herak, Tomić, 
Klasić, D. Kovačec (41. Dlesk), Jurički, Puljek, Tuškan (64. K. Kovačec), 
Cigula, Pastorčić (64. Kozina). Trener: Matija Novački.
Jaska Vinogradar: Filipović, Blažinčić, Gojšić (70. Ivančić), Vučina, 
Trumbetić (73. Hodak), Bošnjak, Dimnjaković (73. Pukšar), Cecelja 
(70. Grgetić), Jurković, Lacković, Magđinski (56. Ljubanović). Trener: 
Danijel Slavić.
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 » mladi ivan treba pomoć - danas svi u podgoru

Humanitarna utakmica 
Zagorca i Kurilovca

U Krapini će se danas u 
14 sati odigrati prvenstvena 
utakmica 12. kola 3. NL Cen-
tar između Zagorca i Kurilov-
ca, no prekrasna gesta kra-
pinskog kluba pretvara ovu 
prvenstvenu utakmicu u 
humanitarnu.

Naime, sav prihod od ula-
znica i prodanih suvenira ide 
za pomoć i liječenje Ivana 
Šćepine, juniora Kurilovca 
koji je nesretno stradao 
ovog ljeta, kada je pao s 
visine od pet metara i 
od tada se liječi u Kra-
pinskim Toplicama. 
Njegov oporavak za-
htijeva vrijeme, upor-
nost i podršku cijele 
obitelji. Majka nesret-
nog Ivana svakodnevno 
iz Kurilovca dolazi u Kra-
pinske Toplice kako bi nje-
govala sina, a Zagorci znaju 

da za takvo što trebaju i nov-
ci te su se zbog toga odlučili 
za ovaj potez.

Znamo svi i da su Zagorci 
ljudi posebnog kova i karak-
tera – stoga dođite sutra na 
utakmicu Zagorca i Kurilov-
ca i pomozite mladom Ivanu. 
(Milorad Videković) n



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Rekorder je ‘biser’ iz 
Radoboja s 3,49 promila   

Povodom proslave na-
rodnog običaja kršte-
nja mošta, “Martinja“, u 

vremenu od 8. do 12. studeno-
ga, u cilju prevencije promet-
nih nesreća i njihovih posljedi-
ca, odnosno povećanja ukupne 
razine sigurnosti prometa na 
cestama, na našem područ-
ju su poduzimane pojačane 
mjere preventivno-represiv-
nih aktivnosti usmjerenih na 
sprječavanje i sankcioniranje 
prekršaja vožnje pod utjeca-
jem alkohola, posebice u noć-
nim i ranim jutarnjim satima 
u dane vikenda prije i poslije 
“Martinja“.

U tom vremenu je na po-
dručju koje sigurnosno pokri-
va PU krapinsko - zagorska, 
radi utvrđivanja prisutnosti 
alkohola i/ili droga u organiz-
mu, policija kontrolirala 915 
vozača, a nad 520 vozača pro-
vedeno je ispitivanje pomoću 
odgovarajućih sredstava i ure-
đaja. Pritom je 41 vozač zate-
čen pod utjecajem alkohola za 
upravljačem. 

- Kod vozača je zabilježena 
koncentracija alkohola u ras-

ponu do 0,50 g/kg (tri vozača), 
od 0,51 do 1,00 g/kg (10 voza-
ča), od 1,01 do 1,5 (11 vozača) i 
1,51 i više g/kg (17 vozača). Vo-
zač (43-godišnjak) s najvećom 
koncentracijom alkohola evi-
dentiran je 9. studenoga oko 
23 sata u Radoboju, a izmjere-
na mu je koncentracija od 3,49 
g/kg alkohola u organizmu - 
izvijestila je policija. 

Nadalje, tijekom provođe-
nja ovih aktivnosti ukupno je 
utvrđeno 189 prometnih prekr-
šaja od čega 41 prekršaj uprav-

ljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, 42 prekršaja nekori-
štenja sigurnosnog pojasa, 12 
prekršaja nepropisnog kori-
štenja mobitela tijekom vožnje, 
10 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila i 84 ostala pre-
kršaja u prometu.

Tijekom provedenog nad-
zora 11 osoba je zadržano u 
posebnim prostorijama poli-
cije, šest osoba do prestanka 
djelovanja opojnog sredstva/
alkohola, dok je pet osoba 
uhićeno. (kk) n

 » martinjski vikend: od 915 kontroliranih vozača u zagorju, 41 je bio pijan
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Tijekom provedenog nadzora 11 osoba je zadržano u prostorijama 
policije - šest osoba na triježnjenju, a pet je uhićeno
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U razdoblju od 6. do 8. stu-
denoga došlo je do požara u 
obiteljskoj kući u Gubaševu kraj 
Zaboka. Obavljenim očevidom 
u suradnji s inspektorom zašti-
te od požara i eksplozija utvr-
đeno je kako je uslijed bačenog 
opuška cigarete došlo do poža-
ra kreveta, posteljine i drugog 

inventara, a požar se naposljet-
ku sam ugasio.

U obiteljskoj kući pronađe-
no je i mrtvo tijelo 63-godišnjaki-
nje s tragovima opeklina. Mrtvo 
tijelo upućeno je na obdukciju u 
Zavod za sudsku medicinu i kri-
minalistiku u Zagreb radi točnog 
utvrđivanja uzroka smrti. (kk) n

 » tragedija u gubaševom

Pokraj Zaboka pronađeno 
tijelo žene – prije toga u 
kući izbio požar

U četvrtak je oko 6.30 sati u 
Zaboku došlo do prometne ne-
sreće u kojoj je jedna osoba za-
dobila teške tjelesne ozljede. 

Do prometne nesreće doš-
lo je kada se 52-godišnjak, 
upravljajući osobnim vozilom, 
nije kretao sigurnosnom brzi-
nom, odnosno na takav način 
da može zaustaviti svoje vozi-
lo kako bi propustio pješakinju 
koja je već stupila na pješački 

prijelaz. Tom prilikom došlo je 
do udara osobnog vozila u tijelo 
83-godišnjakinje koja se nalazila 
na pješačkom prijelazu i prela-
zila kolnik te je pješakinja usli-
jed udara pala na kolnik, izvije-
stila je PU krapinsko - zagorska. 

Vozilom Hitne medicinske 
pomoći pješakinja je prevezena 
u Opću bolnicu Zabok gdje su 
joj utvrđene teške tjelesne oz-
ljede. (kk) n

 » teška nesreća u zaboku

Vozač (52) na zebri 
udario pješakinju (83)

Pijani klinac (19) sletio s 
ceste i zabio se u kuću   

Mladi vozač (19) i put-
nik (29) ozlijeđeni su 
u prometnoj nesre-

ći do koje je prošle nedjelje u 
jutarnjim satima došlo u Sivi-
ci kod Podturna, izvijestila je 
međimurska policija.

Tinejdžer koji je imao 1,35 
promila alkohola u krvi vozio 
je auto čakovečkih registraci-
ja i oko 3.40 ujutro nije prila-

godio brzinu zavoju te mokroj 
cesti i magli. Zbog svega je na 
izlasku iz zavoja izgubio kon-
trolu nad autom i izletio izvan 
kolnika. Tu je prednjim dije-
lom udario u ukrasno grmlje, 
a u nastavku kretanja bočnim 
dijelom automobila udario je u 
dvorišnu ogradu i drvo, a po-
tom i stražnjim dijelom u zid 
obiteljske kuće.

Ozlijeđeni 19-godišnji vo-
zač i 29-godišnji putnik vozi-
lom Hitne medicinske pomo-
ći prevezeni su u čakovečku 
bolnicu, gdje im je pružena 
liječnička pomoć. Na mjestu 
događaja prometne nesreće 
pripadnici JVP-a Čakovec i lo-
kalnog DVD-a sudjelovali su 
izvlačenju unesrećenih iz au-
tomobila. (kk) n

 » morali intervenirati i vatrogasci  

Tinejdžer je u krvi imao 1,35 promila alkohola i nije prilagodio 
brzinu kretanja uvjetima na cesti
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iz Čakovca

preminula u utorak, 

12. studenog 2024. godine,  

u 81. godini života

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Đurđica Medved

Varaždin 

81 godina

Zvonimir Savinc

Zagreb

87 godina

Vladimir Tomašković

Varaždin 

83 godine

Gordana Žnidar

Varaždin

76 godina 

Vladimir Dokmanović

Zagreb

88 godina

Terezija Horvatić, rođ. Križaić

Tihomir Bunta

Novi Marof 

63 godine

Ivan Trupković

iz Šenkovca

preminuo u srijedu, 

13. studenog 2024. godine,  

u 91. godini života 

Slavko Trakoštanec

Novi Marof

82 godine 

Marijo Curiš

Konjščina

26.02.1974. – 12.11.2024 

Josip Herić

Varaždin 

80 godina 

iz Šenkovca

preminula u utorak, 

12. studenog 2024. godine, 

nakon duge i teške bolesti 

u 97. godini

Ivka Perhoč, rođ. Pergar

Polje Krapinsko

preminula u utorak, 

12. studenog 2024. godine, 

u 88. godini života  

Štefanija Zaplatić, rođ. Kašić

Ulica kralja Tomislava 

preminula u srijedu, 

13. studenoga 2024. godine, 

u 80. godini života 

Rozalija Bračević, rođ. Bočkaj
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Schwarzenegger 
postao guverner

17. studenoga 2003. 
godine - Schwar-
zenegger postao 
guvernerom Kali-
fornije. Arnold je 
rođen u Austriji, 
nedaleko od glav-
nog grada Graza. 
Od rane mladosti 
bavio se fitnesom i 
bodybuildingom. Goto-
vo čitavo desetljeće domi-
nirao je bodybuilding scenom za-
radivši laskavi nadimak “Austrijski 
hrast”. Godine 1979. diplomirao je 
međunarodni marketing i poslov-
ni menadžment na Sveučilištu u 
Wisconsinu. U SAD je odselio 1968. 
godine, a 1983. postao je američkim 
državljaninom. Ostvarivši sve što je 
mogao u sportu, okrenuo se film-
skoj industriji. Svoju najpoznatiju 
ulogu ostvario je znanstveno-fan-
tastičnim filmom Jamesa Came-
rona „Terminator“. Oženio se Mari-
om Shriver, čija je majka bila sestra 
predsjednika Johna F. Kennedyja i 
senatora Roberta F. Kennedyja. Ar-
nold je 17. studenoga 2003. godine 
položio prisegu za guvernera Kali-
fornije. Ponovno je izabran 2006. 
i bio je guverner do siječnja 2011. 
godine. Bogatstvo mu se procje-
njuje na nekoliko stotina milijuna 
dolara. 
foto: screenshot/YouTube (AP Archive) 

Rođen Mate 
Parlov

16. studenoga 1948. godine  - 
rođen Mate Parlov,  slavni hrvat-
ski boksač i olimpijski, europski i 
svjetski osvajač zlatnog odličja za 
bivšu Jugoslaviju. Boksom se po-
čeo baviti 1964. u Boksačkom klu-
bu Pula pod vodstvom trenera Al-
da Buršića. Kao boksač isticao se 
inteligencijom i tehnikom.  U pro-
fesionalnoj karijeri osvojio je 1976. 
godine naslov europskog prvaka u 
poluteškoj kategoriji i naslov svjet-
skog prvaka u poluteškoj kategoriji 
po WBC-u 1978. godine. Bio je prvi 
boksač iz socijalističkih zemalja ko-
ji je osvojio profesionalnu svjetsku 
titulu. Mate Parlov jedini je bok-
sač u povijesti tog sporta koji je u 
istoj kategoriji osvojio olimpijsku, 
europsku i svjetsku amatersku te 
europsku i svjetsku profesionalnu 
titulu. Bio je najbolji hrvatski i jugo-
slavenski boksač svih vremena te je 
već za života proglašen najboljim 
hrvatskim sportašem 20. stoljeća. 
foto: screenshot/istrapedia.hr

Umro Krunoslav 
Kićo Slabinac

13. studenoga 2020. godine - premi-
nuo Krunoslav Kićo Slabinac, bio je 
hrvatski pjevač, gitarist, skladatelj i 
aranžer. U ranoj mladosti pokazivao 
je interes za glazbu.  Pod utjecajem 
glazbe Elvisa Presleyja, tamburicu je 
zamijenio gitarom. Sa svojim prijate-
ljima osnovao je rock-sastav Tornado, 
zatim Kon Tiki te 1964. popularne Di-
namite. Njegova solistička karijera 
počela je kada je 24-godišnji Slavonac 
nastupio u emisiji „Subotom uveče“. 
Zatim su se zaredali nastupi na Opa-
tijskom, Skopskom i Splitskom festiva-
lu. Godine 1971. na Eurosongu je nastu-
pio s pjesmom „Tvoj dječak je tužan“ i 
osvojio 14. mjesto. Kićo je ostvario su-
radnju s brojnim autorima poput Đor-
đa Novkovića, Zdenka Runjića, Arsena 
Dedića, Drage Britviće i mnogih dru-
gih. Glazbenik Krunoslav Kićo Slabinac 
preminuo je u zagrebačkom KBC-u Re-
bro. Tamo je završio početkom kolovo-
za zbog koronarne bolesti koja mu je 
bila zahvatila krvne žile. Postumno je 
dobio Porina za životno djelo. 
foto: screenshot/YouTube V
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 » dina leško i karla miklaužić 

Na audiciji nove sezone talent 
showa ‘Superstar’, sportska 
novinarka Dina Leško, inače 

Krapinčanka, osvojila je žiri svojim 
glasom i njegovom kontrolom. 

– Samopouzdana sam, imam am-
biciju i sposobnost da se svidim mno-
gima. Od jedan do deset ja sam sama 
sebi desetka, ali to može biti i dvana-
est, može i dvadeset – rekla je 26-go-

dišnjakinja, koja pjeva i na gažama, 
prenosi RTL. 

Otpjevala je Zanin hit ‘Dodir-
ni mi kolena’.

– Definitivno znaš pjevati, imaš li-
jepu boju glasa i znaš kontrolirati svoj 
glas – rekao je Filip, a Nika dodala:

– Lijepa ti je bila dinamika, stvar-
no super pjevaš. Još čekam da mi daš 
malo emocije i to je to – zaključila je. 

Također, žiri je oduševila i sred-
njoškolka iz Huma na Sutli Karla 
Miklaužić te se tako izborila za idu-
ću fazu natjecanja. Karla je inače se-
stra prošlogodišnjeg finalista Dine 
Miklaužića. 

- Prije škole se družim s mamom, 
poslije škole se bavim spavanjem. Ne-
mam puno obaveza u danu, pjevam, 
to je moj najbitniji hobi. Glazbom se 
pjevam od treće godine - otkrila je. 

- Tu sam jer se prošle godine ni-
sam mogla prijaviti zbog mog brata 

- dodala je.
Otkrila je žiriju da je odlučila pri-

javiti kako bi se unaprijedila. Pred eki-

pom se predstavila hitom ‘Ain’t No-
body’ izvođačice Chaka Khan. 

- Ti nisi za domaće tržište, ti si 
gotov svjetski proizvod. Čim prije 
vani, ti si sve. 

Otkad sjedim u žirijima, a to je 
jako dugo, ovakav talent s ovoliko go-
dina, ovo vidjeti i čuti, samo ti treba-
ju pjesme - rekao joj je Tonči. 

- Uvjeren sam da ćeš daleko dogu-
rati - dodao je Filip. 

- Ovo je najbolje što sam čula u 
ovom showu, sva sam se naježila. Hva-
la ti na ovome - za kraj je rekla Nika. 

Audicije su završene, a ‘Superstar’ 
kreće u recall! (kk) n

Zagorke oduševile žiri ‘Superstara’
Dina je sportska novinarka, inače Krapinčanka, a 
Karla je iz Huma na Sutli, srednjoškolka je i sestra je 
prošlogodišnjeg finalista Dine Miklaužića
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Dina Leško

Karla Miklaužić

https://www.rtl.hr/extra-video/karla-je-sestra-proslogodisnjeg-finalista-dine-ovo-je-najbolje-sto-sam-cula-u-ovom-showu_941610.html
https://www.rtl.hr/extra-video/samopouzdana-dina-osvojila-je-ziri-lijepa-ti-je-bila-dinamika-stvarno-super-pjevas_941458.html

